
  گزارش یک

رئیس جمهور که پیــش از این به وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی دستور تشکیل ستاد ملی مدیریت بیماری 
کرونــا را داده بود، با صــدور حکم و ابلاغ جدیــدی به وی 
ماموریت داد تا ضمن تشــکیل جلسات مستمر این ستاد، از 
تمام توان مجموعه های ذی ربط به منظور کمک به جلوگیری 
از شیوع و ریشه کنی هر چه سریع تر این بیماری بهره گرفته و 
به طور مستمر به وی گزارش دهد. متن حکم حجت الاسلام 
دکتر حســن روحانی به دکتر ســعید نمکی وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به این شرح است: جناب آقای دکتر 

نمکی؛ وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

با عنایت به ضرورت همکاری همه دســتگاه ها در موضوع 
مقابله و پیشــگیری بیماری کرونا، به موجــب این ابلاغ به 
جناب عالی ماموریت داده می شود، ستادی را به عنوان »ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا« تحت نظر خود متشکل از وزرای 
کشور، راه و شهرسازی، آموزش و پرورش، علوم، تحقیقات 
و فناوری، میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
دادستان کل کشور، رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس 
سازمان صدا و سیما، رئیس سازمان حج و زیارت، سخنگوی 

دولت و فرمانده نیروی انتظامی تشکیل دهید.

انتظار دارد ضمن برگزاری مســتمر جلسات برای بررسی 
میدانی و اطلاعات دقیق، سیاســت گذاری، لازم و بهنگام 
در ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و دارویی، اطلاع رسانی 
محتوای آموزشی به عموم مردم، پزشکان، تیم های درمانی 
و کارکنان بیمارستان ها و دیگر اقدامات اجرایی مورد نیاز، 
از تمــام توان مجموعه هــای ذی ربط به منظــور کمک به 
جلوگیری از شیوع و ریشه کنی هر چه سریع تر این بیماری 

استفاده نموده و به اینجانب گزارش مستمر داده شود. 
بدیهی است حســب مورد از روسای سایر دســتگاه ها نیز 

دعوت به عمل خواهید آورد.

دستور رسمی برای تشکیل ستاد ملی مدیریت کرونا 
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در کشورهای  ویروس زده 
چه خبر است؟ صفحه 03 را بخوانید

بررسی تجربیات چین، کره جنوبی، ایتالیا و 
انگلیس برای کنترل کروناویروس و مقایسه آن 

با اقداماتی که در ایران انجام می شود 

بهرام رادان؛ جدیدترین 
ناصرالدین شاه ایران صفحه 09

پریناز ایزدیار در نقش جیران در سریال جدید 
حسن فتحی و حضور چندین بازیگر دیگر

۱- دولت آقاي روحاني در شیوه اعلام نتایج انتخابات کارنامه 
درخشــاني ندارد. نتایج کامل انتخابــات دوره دهم مجلس 
شوراي اســلامي  به طوري که میزان آراي کسب شده توسط 
همه نامزدها را در بر بگیرد، هرگز به طور یکپارچه و عمومي 
 منتشر نشــد، آن هم درحالي که نتایج کامل انتخابات دوره 
نهم مجلس موجود است. در انتخابات ریاست جمهوري سال 
۱۳۹۶ نیز جزییات نتایج و همچنین نتایج اســتان کرمان با 
تاخیر منتشر شدند و تا هنگام نگارش این متن)صبح دوشنبه( 
هم هنوز میزان مشارکت در انتخابات مجلس یازدهم در سطح 

کشور و به تفکیک استان ها منتشر نشده است. 
۲- مجمع تشخیص مصلحت نظام نهاد جالبي است چراکه 
در ابتداي انقلاب کسي به ایجاد آن فکر نکرده بود اما لزوم 
تایید مصوبات مجلس توسط شــوراي نگهبان و به تبع آن 
اختلاف نظرهاي غیرقابل رفع میان این دو نهاد باعث شــد 
که با نظر بنیانگذار انقلاب »براي غایت احتیاط در صورتي 
که بین مجلس شوراي اسلامي  و شــوراي نگهبان شرعاً و 
قانونا توافقي حاصل نشد، مجمعي براي تشخیص مصلحت 
نظام اسلامي  تشکیل  گردد.« در واقع مجمع تشخیص ایجاد 
شده بود تا کارایي تصمیم گیري در کشور را افزایش داده و از 
فرسایشي شدن فرآیند قانون گذاري جلوگیري کند. اما آنچه 
درمورد ماجراي اف اي تي اف روي داد، این پرسش را ایجاد 
مي کند که آیا مجمع تشخیص از اهداف اولیه اش دور شده 
است؟ وبسایت مجمع تشخیص شاید به اندازه کافي در این 
مورد گویا باشــد، جایي که در آن گزارش خبري تازه ترین 
مصاحبه تلویزیوني دبیر مجمع تشــخیص منتشر شده اما 
بخش مربوط به مصوبات مجمع درباره موارد اختلافي میان 
مجلس و شوراي نگهبان، از سال ۱۳۹۰ تاکنون به روز رساني 

نشده است. 
۳- شــیوع ویروس کرونا در کشــور تاکنون باعث تعطیلي 
مدارس و دانشگاه ها در برخي از استان ها و همچنین تعطیلي 
مسابقات ورزشي و کنسرت هاي موسیقي شده است. جدا از 
اینکه دولت چگونه قصد دارد گســترش این ویروس را مهار 
کند، باید به تبعات اقتصادي آن هم اندیشید. از یک سو دولت 
احتمالا تلاش خواهد کرد که بازار ماســک و دیگر ملزومات 
مربوط به مقابله با ویروس را مدیریت کند و احتمالا در این 
امر ناکام خواهد ماند. همین حالا که تنها چندمورد از ویروس 
کرونا در آمریکا گزارش شــده، ماســک هایي مانند ماسک 
ان۹۵ در این کشور عملا نایاب شده اند. دولت چین هم توان 
توزیع چنین ماسک هایي را در مناطق بحران زده نداشت. در 
ایران هم احتمالا دولت تلاش خواهد کرد که قیمت ماسک 
را کنترل کند که نتیجه طبیعي آن کمبود ماســک در بازار 
خواهد بود. در واقع حتي مشــخص نیست که بدون کنترل 
قیمت هم میزان ماسک هاي موجود به اندازه مورد نیاز باشد. 
اما جدا از بازار ماسک، هرچقدر که شیوع بیماري بیشتر باشد، 
تاثیر آن بر اقتصاد کشور بیشــتر خواهد بود. تعطیلي هایي 
که همین حالا هم آغاز شــده و به همــراه آن کاهش میزان 
تراکنش ها و سفرهاي درون شهري و تعاملات انساني، همگي 
کسب و کارها را به شــدت تحت تاثیر قرار خواهند داد. براي 
مثال فروش خودرو در چین به خاطر ویروس کرونا به میزان 
۹۲درصد افت کرده اســت. اگر قرار باشــد کسب وکارهاي 
داخل ایران هم با چنین ضربه اي مواجه شــوند آنگاه باید از 
دولت انتظار داشت که بتواند بسته اي مالي را براي تحریک 
تقاضا و تحرک بخشیدن به اقتصاد به کار بگیرد. در واقع باید 
آرزو کرد که نهادهاي حاکمیتي در واکنش به شیوع ویروس 

جدید، کارایي و سرعت عمل بیشتري نشان بدهند.  

نهادهاي کند و ویروس چابک
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سایه   کرونا   بر 
وازهای  دوبی پر

ل  و   استانبو
اگر برنامه ای برای سفر

هوایی  به کشورهای 
اطراف دارید، حواستان  
باشد که تا اینجای کار 

به ترکیه و گرجستان 
نمی توانید سفر کنید

درست از روزی که اعلام شد سر و کله 
کرونا در ایران پیدا شده و دو نفر هم به 
همین خاطر فوت کرده اند، مسئولان 
کشورهای اطراف شــروع به رایزنی 
برای تعیین تکلیــف ارتباط هوایی و 
زمینی شان با ایران کردند. کویت که به 
سرعت اعلام کرد به هیچ وجه مسافری 
را از مبدا ایــران نخواهد پذیرفت و از 
روز جمعه تمام پروازها بین دو کشور 
لغو شــد. کمی بعد عراق هم زودتر از 
بسیاری از کشــورهای دیگر پیشقدم 
شد و مرزهای زمینی اش با ایران را  تا 
اطلاع ثانوی بست اما حرفی در مورد 
سفرهای هوایی زده نشد تا جایی که 
همین دیروز پروازهای زیادی از مبدا 
ایران به شهر نجف انجام شد. ترکیه هم 
همزمان با اعلام بســته شدن مرزهای 
زمینی ایران و عراق اعلام کرد که مرزها 
را نخواهد بســت اما مسافران  با دقت 
پایش می شوند اما از دیروز با بالا رفتن 
تعداد فوتی های ناشی از ابتلا به کرونا 
و همینطور افزایش تعداد افراد مبتلا، 
خبرگزاری های ترکیه اعلام کردند که 
بنابر تصمیم این کشور از دیشب ساعت 
20 دیگر ترکیه پذیرای پروازهایی که از 
مبدا ایران وارد این کشور شوند نخواهد 
بود. بــا وجود اعلام ایــن خبر تماس 
هفت صبح با چند شــرکت مسافرتی 
و هواپیمایی نشــان می دهد که هنوز 
بخشنامه ای به آنها داده نشده است. 
یکی از شرکت های مسافرتی به هفت 
صبح می گوید:»فعلا چیزی به ما ابلاغ 
نشده اســت به محض اینکه بفهمیم 
پروازها قرار اســت لغو شود با کسانی 
که بلیت خریده اند تماس می گیریم و 

اطلاع رسانی می کنیم.«
این حرف در حالی گفته می شــود که 
رضا جعفرزاده، ســخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشور نه تنها خبر لغو تمام 
پروازها بین ترکیه و ایران را به تصمیم 
ترکیه تایید می کنــد بلکه از تصمیم 
مشــابه مسئولان گرجســتانی خبر 

می دهد. 
او به هفت صبــح می گوید:»تا اینجای 
کار این دو کشور تصمیم گرفته اند که 
تا اطلاع ثانوی هیچ پــروازی با ایران 
نداشــته باشــند اما ما داریم تلاش 
می کنیم که حداقل بتوانیم هواپیمای 
خالی بفرســتیم تا بتوانند مسافران 
ایرانی که در این دو کشــور هستند 

برگردانند.«
به هر حال اگر بلیت تــان را گرفته اید 
و منتظر رســیدن تاریــخ پروازتان 
هستید بدانید که اگر پروازتان لغو شود 
خســارت می گیرید اما اگر خودتان از 
ترس کرونا حاضر نشدید به مسافرت 

بروید باید جریمه اش را بپردازید. 
ادامه در صفحه 03

تاثیردلاربرسلیقهموبایلایرانیها
ال جی در حال فراموش شدن است اما شیائومی و نوکیا با گوشی های ارزانقیمت  حضور پررنگی دارند صفحات 4 و 5 را بخولنید

بالماسکه !
بازی سپاهان و پرسپولیس به دلیل 

دیر رسیدن کاروان تیم میزبان به 
ورزشگاه برگزار نشد

پول هست محبوبیت هســت لابی و رانت هم هست. رسانه 
هم هســت. پس بازی دربیاوریم. به لابی هــا و نفوذی ها و 
چهره های معتمدمان زنگ بزنیم،   فشار از بالا بیاوریم ، کمی 
صحنه سازی کنیم،   در لحن طلبکار باشیم ، فرار رو به جلو 
را اســتادانه با لحنی خســته و خاکی انجام دهیم. نمایش 
وارستگی بدهیم ،  خودمان را قربانی نشــان دهیم ،  قربانی 
حســن نیت و تقاضاهای طرفداران ،  میلیون ها تماشــاگر 
تلویزیونی برایمان مهم نباشــند ، وقت کشی کنیم  و چشم 

امید به همان لابی های همیشگی مان داشته باشیم. 
بهانه این جملات بازی  سپاهان و پرسپولیس بود اما مدیونید 

اگر فکر کنید ما منظورمان مدیران دو باشگاه یا یکی از این 
دوباشگاه باشد. یعنی باشگاه ســپاهان ؟  این چه حرفیه ! نه. 
مدیران و سرپرســت های این دو تیم و به خصوص سپاهان  
که عین دسته گل ،  همه مقررات بازی جوانمردانه را رعایت 
کردند و نمایشی دلپذیر و شکوهمند از قانون مداری و احترام 
به مخاطب برگزار کردند و نشان دادند که هیچ علاقه ای به 
پیچاندن ،  زیرزیرکی بازی کردن ،  لابی گری ،  صحنه سازی  
و شــامورتی گری های دیگر ندارند و نمایشی کامل از یک 
مدیر طراز انقلاب و ایران امروز هستند . خدا حفظشان کند.

اعلام بازی بدون تماشــاگر یک جورهایی مثل پخش فیلم 

در سینماها بدون تماشاگر است. در یک اقتصاد درست مگر 
می شود لیگ حرفه ای یک کشور بدون تماشاگر انجام شود. 
اما به ذهن برگزار کنندگان رسید و بلافاصله اعلام کردند. 
و خب این همان گزکی  بود که یکــی از تیم ها به آن علاقه 
داشت. در نبود  چند بازیکن اصلی خود به شکلی زیرپوستی 
ماجرا را به ســمتی هدایت  کرد که  به آن علاقه داشــت. 
تیرهایی در تاریکی  و چشمداشت به لابی و جنگ رسانه ای . 
مدیونید اگر فکر کنید در مورد تیم خاصی حرف می زنیم. 
مدیران این دوباشگاه از این شائبه ها دورهستند. این نکات 

همین طوری به ذهنمان رسید ! صفحه 11 را بخوانید 

درخشش
ز سندر

بدشانسی
 بلومبرگ

کاندیدای 
سوسیالیست 

 بالاترین شانس را
 برای رقابت با 

ترامپ دارد
صفحه 07

    تجمع طرفداران سپاهان  در جلوی هتل کوثر برای جلوگیری از خروج بازیکنان سپاهان

  عکس یک

رنا 
ز ای

س ا
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حدس بزنید بادیگارد ایرانی خواننده 
عرب کیست؟ صفحه 08 را بخوانید

پنج عامل رکوردشکنی بورس 
با صعود 17هزار واحدی

درباره جهش شگفت انگیز  بورس   صفحه 05

 لذت سواری با سوسمار سریع
نگاهی به نسخه 2020 پورشه کایمن GTS که در نهایت سادگی با یک موتور 
شش سیلندر و گیربکس دستی، هیجان را به خریداران تزریق می کند صفحه 06



باشگاه خبر
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 روایت اصولگرایان از نقش کرونا 
در کاهش مشارکت در انتخابات

ديروز نهايتا اعلام شد که میزان مشارکت در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی 42 درصد بوده است و به اين ترتیب، کمترين میزان مشارکت 
در انتخابات مجلس رقم خورد. رسانه های اصولگرا که به شدت روی 
مشارکت مردمی حساس هستند؛ بالاخره در روز شنبه، پذيرفتند که 
میزان مشارکت در اين انتخابات کم بوده است. با اين حال آن ها در 
بیان دلايل کاهش میزان مشــارکت، تفاوتی عمیق با اصلاح طلبان 
دارند. در حالی که اصلاح طلبان معتقدند عملکردهای حاکمیتی مثل 
ردصلاحیت انتخاباتی يا عملکرد در آبان ماه و ماجرای هواپیما زمینه 
کاهش میزان مشارکت را فراهم کرده است؛ اصولگرايان می گويند 
ناکارآمدی دولت و عملکرد نامطلوب مجلس دهم زمینه ســاز اين 
موضوع شده است. فارغ از اين بحث جناحی البته، تاکید اصولگرايان 
بر نقش ويروس کرونا در کاهش میزان مشارکت در انتخابات جالب 
توجه است. ديروز سه رسانه مهم اصولگرايان، در گزارش های خود به 

اين موضوع اشاره کردند. 
1. صداوسیما در گزارشــی با تیتر قبولی مردم در آزمون انتخاب، از 
زبان خبرنگار خود، يوسف سلامی اين متن را بیان می کند: » مردم 
در اين شرايط سخت از اين آزمون بزرگ نمره خوبی گرفتند. از حق 
نگذريم، ديروز مردم حسابی گل زدند، نتیجه، نتیجه عالی بود« و بعد 
از همه اين حرف ها ناگهان می پرســد »اما چه دلايلی باعث شد که 
برخی از مردم نتوانند در اين جشــن ملی مشارکت داشته باشند؟« 
فارغ از اينکه در اينجا صداوســیما نه به نتوانستن بلکه به  نخواستن 
اشاره می کند؛ توجه به دلايل بیان شــده توسط صداوسیما جالب 
است. در اين گزارش با نشان دادن تصاويری از گزارش های خبری 
شبکه های بی بی سی و ايران اينترنشنال در خصوص ويروس کرونا 
بیان می شود: »48 ساعت مانده به انتخابات و همزمان با انتشار فوت 
دو نفر بر اثر ويروس کرونا، ويروس وحشت و ناامنی روانی به جامعه 
تزريق می شــود.« و آنگاه در مصاحبه های مردمی به طور مکرر اين 
گزاره تکرار می شود که ويروس کرونا چقدر هوشمند است؛ دقیقا شب 

انتخابات وارد کشور شده است!
2. روزنامــه کیهــان، ديــروز در ســرمقاله خود به قلم حســین 
شريعتمداری به اين موضوع توجه کرده و نوشته: »دقیقاً 48 ساعت 
مانده به روز رای گیری به ناگاه برخی از مقامات مسئول درباره خطر 
شــیوع ويروس کرونا ســخن می گويند! و روزنامه های زنجیره ای و 
رسانه های بیرونی وابسته به دشــمن که گويی منتظر صدور فرمان 
بوده اند، به جوسنگین و بزرگنمايی شده ای پیرامون خطر هولناک 
اين ويروس دامن می زنند و ترجیع بند همه اين فضا سازی ها به اين 
نقطه ختم می شــود که حضور مردم در پای صندوق های رای خطر 
ابتلای آنان به ويروس کرونا را در پی دارد!...آيا اين فضا سازی کاذب 

بی حساب بوده است؟!«
3. عبدالله گنجی، مديرمســئول روزنامه جوان نیز در سرمقاله خود 
نوشــته: »بدون ترديد پیدايش کرونا و بمباران رســانه های غربی 
وحشــت عجیبی در مردم ايجاد کرد. قم که مرکز رأی متشــرعین 
است با کاهش مشارکت جدی مواجه شد و اين قابل تعمیم به همه 
کشور است. کرونا چنان برجسته شد که آن را معادل مرگ و سرطان 
معرفی کردند و زمینگیر کردن مردم در منازل کاملًا مشــهود بود. 
حتی استرس کسانی که در صف های رأی حضور داشتند، ملموس 

و قابل درک بود.«

وزیر کشور میزان مشارکت در انتخابات را   یک روز با سیاستمداران 
اعلام کرد

وزیر کشور آمار مشارکت در انتخابات را 
۲۴میلیون و ۵۱۲هزار و ۴۰۴نفر اعلام کرد. 

عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست خبری با 
خبرنگاران حاضر در ستاد انتخابات کشور با 

توضیح فرآیند برگزاری انتخابات دوم اسفند 
گفت: ما ۱۱۲۳ هیات اجرایی تشکیل دادیم که 

کاری بسیار وقت گیر است و با توجه به روند 
انتخابات که معرفی و تایید این هیات ها را 

می طلبید کار وقت گیری بود. وی افزود: آموزش 
۳هزار نفر از دست اندرکاران امر انتخابات و 

۴۵۹۶ هزار نفر از کسانی که در سایر امور فعال 
بودند انجام شد و از میان ۱۶هزار نفری که 

ثبت نام کردند بین ۵۲۳۲ نفر در مجلس و ۲۵نفر 
در خبرگان رقابت ها را شاهد باشیم. رحمانی 

فضلی با بیان اینکه واجدین شرایط ۵۷میلیون 
و ۹۱۸هزار و ۱۵۹نفر هستند، اظهار کرد: 

۲میلیون و ۹۳۱هزار نفر رای اولی داشتیم که 
حضورشان در انتخابات بسیار خوب بوده است. 
وزیر کشور با بیان اینکه برخی می گفتند میزان 

مشارکت در اختیار وزارت کشور بود اما اعلام 
نکردیم، تصریح کرد: حتما باید کار قانونی پیش 

رود و با امضای صورتجلسه در هیات نظارت و 
هیات های اجرایی انجام شود و به تأیید شورای 
نگهبان برسد و سیستم ما هم بیش از ۹۹درصد 

فعال بود. رحمانی فضلی افزود: ۲۴میلیون 
و ۵۱۲هزار و ۴۰۴ نفر که ۴۸درصد بانوان و 

۵۲درصد آقایان هستند که مشارکت کردند. 
وی با بیان اینکه ۵۷/۴۲ درصد از واجدین 

شرایط در انتخابات شرکت کردند، گفت: این 
درحالی بود که ما هم ورود بیماری کرونا را 

داشتیم  و هم شرایط سیاسی و مسائلی مثل 
سقوط هواپیما، حوادث آبان و دی را داشتیم 
و در این شرایط این میزان حضور و مشارکت 

مردم کاملا قابل قبول است. وزیر کشور افزود: 
امروز کسانی که به امر نتایج رای گیری اعتراض 

دارند می توانند شکایت خود را اعلام کنند 
تا طی هفت روز بررسی شود و نهایتاً صحت 

آن اعتراض را شورای نگهبان اعلام کند. 
وزیر کشور با تاکید بر تامین امنیت در جریان 

انتخابات گفت: با توجه به برنامه ریزی های 
بسیاری که توسط بیگانگان و رسانه هایشان 

انجام شده بود، نیروهای نظامی ما اعم از سپاه 
و بسیج و ناجا امنیت را به طور کامل فراهم 
کردند و با مواردی که بود برخورد کردند و 

اجازه برهم خوردن امنیت انتخابات را ندادند. 
رحمانی فضلی با اشاره به درصد مشارکت مردم 

در تهران اظهارکرد: درصد مشارکت مردم در 
استان تهران ۲ میلیون و ۵۳۹ هزار و ۷۶۳ نفر 

بود که مساوی با ۲/۲۶ درصد است. در کل شهر 
تهران و شمیرانات نیز یک میلیون و ۸۴۱ هزار و 

۸۹۱ نفر برابر با ۴/۲۵درصد مشارکت کردند.

ژه
وی

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح ديروز در ابتدای 
جلســه درس خارج فقه با تشــکر از درخشش 
مطلوب ملت ايران در امتحان بزرگ انتخابات و 
ناکام گذاشتن فرصت طلبی و تبلیغات همه جانبه 
دشمنان تأکید کردند: در مقابل توطئه دشمن 
برای ضربه زدن به ارکان مختلف کشــور همه 
بايد برای دفاع هوشــیار و آمــاده ضربه و حمله 

متقابل باشیم.
آيت الله خامنه ای با اشــاره به فضاسازی منفی 
و پر حجم دســتگاه های تبلیغاتی بیگانه علیه 
شــرکت مردم در انتخابات خاطرنشان کردند: 
اين تبلیغات منفــی از چند ماه قبــل آغاز و با 
نزديک شدن به انتخابات بیشتر شد و در دو روز 
آخر نیز به بهانه يک بیماری و ويروس، رسانه های 
آنها از کمترين فرصت برای منصرف کردن مردم 

از حضور در انتخابات چشم پوشی نکردند.
رهبر انقلاب اســلامی با شــکر خداوند متعال 
و قدردانــی عمیق از حضور گســترده مردم در 
انتخابات به رغم اين تبلیغــات مغرضانه گفتند: 

خداوند اراده کرده است اين ملت را پیروز کند.
ايشان دشمنیِ دشمنان با ملت ايران را محدود 
به عرصه های اقتصاد، فرهنگ و باورهای دينی 
و انقلابی مردم ندانستند و افزودند: آنها حتی با 
انتخابات ملت ايران نیز مخالف هســتند چراکه 
نمی خواهند پديده شــرکت مردم به نام دين در 
پای صندوق رأی و در خدمت انقلاب، به عنوان 

يک واقعیت تثبیت شود.
حضرت آيت الله خامنه ای برگــزاری انتخابات 
در نظام اسلامی را باطل کننده ادعای دشمنان 
مبنی بر مخالفــت دين با آزادی و دموکراســی 

خواندنــد و گفتنــد: انتخابــات در جمهوری 
اســلامی نشــان می دهد که دين مظهر کامل 
يک دموکراسی همه جانبه است و برگزاری 3۷ 
انتخابات در طول 41 سال نشان دهنده اهتمام 

بی نظیر نظام اسلامی به مردم سالاری است.
رهبر انقلاب اسلامی با دعوت همگان به شناخت 

دشمن و هوشیاری در مقابل آن تأکید کردند: در 
مقابل فعالیت هزاران نفر از جبهه دشــمن علیه 
مسائل گوناگون ايران، در جبهه ملت ايران بايد 
میلیون ها نفر آماده دفاع، ضربه و حمله متقابل 
در امور تبلیغاتی و انواع کارهــای ممکن برای 

ملت باشند.

تشکر عمیق از ملت ایران در پی 
امتحان بزرگ و مطلوب انتخابات

  خبر

رئیس جمهوری با بیان اينکه تحريم آمريکا مانند 
ويروس کرونا اســت که ترس و وحشت آن بیشتر 
از واقعیت آن اســت، گفت: انتظار از اتحاديه اروپا 
اين اســت که در برابر اقدامات غیرقانونی آمريکا 

ايستادگی کند.
حســن روحانی روز يکشــنبه در ديدار وزير امور 
خارجه اتريش، روابط تهران و وين را بسیار خوب و 
دوستانه خواندو افزود: دو کشور ظرفیت های خوبی 
به ويــژه در زمینه های اقتصادی بــرای همکاری 
دارند و امیدواريم اتريش در توســعه همکاری ها 
به فشارهای غیرقانونی و نادرســت آمريکايی ها 

اعتنا نکند.
رئیس جمهوری با بیــان اينکه برجــام و توافق 
هســته ای فقط تعلق به ايران، اروپا يا کشورهای 
1+5 ندارد بلکه می تواند برای امنیت و صلح منطقه 
و جهان تاثیرگذار باشد، تصريح کرد: ما هنوز هم 
بر اين باور هستیم که می توانیم برجام و اين توافق 

را حفظ کنیم.
روحانی بــا اشــاره به اينکــه توافق هســته ای 
می توانســت پايه خوبی برای ايجاد اعتماد جديد 
بین ما و غرب از جمله اتحاديه اروپا و آمريکا باشد، 
گفت: ايران به ســهم خود به ايــن توافق متعهد 

بوده است.
رئیس جمهوری با اشــاره به تحريــم موادغذايی 
و دارو از ســوی آمريکا علیه مــردم ايران در کنار 
تحريم های اقتصادی ايران اظهارداشــت: اعمال 
اين تحريم ها يک اقدام تروريســتی است و انتظار 
داريم اتحاديه اروپا در اين زمینه به وظیفه انسانی 

خود عمل کند.
روحانی بــا تاکید بر اينکه امنیــت منطقه ما بايد 
توسط کشــورهای خود اين منطقه تامین شود، 
گفت: امروز امنیت آبراهه های منطقه نســبت به 
گذشــته کاهش يافته و بســیاری از کشورهای 
منطقه ما همچون يمن، عراق، سوريه و افغانستان 

در شرايط امنیتی مناسبی قرار ندارند.
رئیس جمهوری با بیان اينکه جمهوری اســلامی 
ايران »طرح صلح هرمز« را با هدف برقراری صلح و 
امنیت در منطقه ارائه کرده و اين طرح با استقبال 
روبه رو شــده اســت، تصريح کرد: همه مشکلات 
منطقه ما ناشــی از مداخلات غلــط و غیرقانونی 

آمريکا در مسائل اين منطقه است.
روحانی تاکید کرد: معتقديم امنیت اين منطقه در 
امنیت اروپا و همچنین امن بودن مسیر انرژی برای 

همه جهان و اروپا اهمیت دارد.
رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد: همکاری های 
ايــران و اتريش در زمینه هــای مختلف دو جانبه 
و منطقه ای بیش از پیش گســترش يابد و با سفر 
وزير خارجه اتريش به ايران شــاهد تحول مثبت 

در روابط دو جانبه و روابط با اتحاديه اروپا باشیم.

  طرح صلح هرمز می تواند نقشه راه ایجاد 
صلح و ثبات در منطقه باشد

همچنیــن در اين ديدار الکســاندر شــالنبرگ، 
وزير امــور خارجه اتريــش با ابلاغ ســلام گرم 
رئیس جمهــوری و صــدر اعظــم کشــورش به 
رئیس جمهوری ايران، روابط دو کشور را دوستانه 
و ديرينه توصیف کرد و بر تلاش برای توســعه و 
تعمیق اين روابط در همــه زمینه ها به ويژه روابط 

تجاری و اقتصادی تاکید کرد.
شــالنبرگ با اشــاره به میزبانی وين از مذاکرات 
هسته ای ايران و 1+5، برجام و توافق هسته ای را 
نقطه عطفی در اعتمادســازی در منطقه و جهان 
عنوان کرد و افزود: حفظ برجام سیاست اصلی ما 
و اتحاديه اروپاســت و برای آن همه تلاش خود را 

انجام خواهیم داد.
وزير امور خارجه اتريش تاکید کرد: معتقديم که 
برجام در حفظ آرامش و ثبات منطقه نقش مهمی 
دارد و حفظ آن ضروری اســت و همچنین ايران 
نقش مهمی برای برقراری ثبات و امنیت در منطقه 

ايفا می کند.
شالنبرگ با اشــاره به طرح »صلح هرمز« از سوی 
ايران برای برقراری صلح و آرامش درمنطقه و خلیج 
فارس گفت: از نظر ما طرح صلــح هرمز می تواند 
نقشــه راه ايجاد صلح و ثبات در منطقه باشــد و 
اتريش از اين طرح که در جهت اعتمادسازی ارائه 
شــده اســتقبال می کند و علاقه مند است نقش 

مثبت خود را در اين پروسه ايفا کند.

 روحانی: تحریم آمریکا مانند کرونا است
ترسش بیشتر از واقعیت آن است

  عکس نوشت

داستان دست ها، سیاست و کرونا
دست دادن در سیاست، نشانه ای است از رابطه خوب سیاستمداران ولی حالا و با شیوع بیماری کرونا، ظاهرا بايد به نشانه های 
ديگری توجه کنیم. مثل لبخند لاريجانی در عکس اول، در ديدار با وزير خارجه اتريش. لاريجانی ظاهرا در اين ديدار، با او 
دست نداده است. شايد بر سر اين موضوع پیش از ديدار توافق شده باشد مخصوصا به خاطر اينکه لاريجانی، رای خود را در 

روز جمعه در شهر قم به صندوق انداخته است. شهری که به عنوان کانون کرونا در ايران شناخته می شود. 
با اين حال ظاهرا خیال محمد جواد ظريف راحت است. او ديروز ديداری داشت با کالايانا ويپاتی پومی پراتس، سفیر پادشاهی 
تايلند در ايران که می خواســت از وزير خارجه خداحافظی کند و برود و همانطور که می بینید، در اين ديدار به راحتی با او 

دست داده است.
اما در شورای شهر تهران، نگرانی از ماجرای ديدار شهردار 
کرونا گرفته منطقه 13 با رئیس و برخی از اعضای شــورا 
وجود داشــته و برای همین هم در شــورای شــهر، مايع 
ضدعفونی گذاشته بودند تا شهردار قبل از ورود به صحن، 

اينگونه دستانش را ضدعفونی کند. 
و دست آخر دست های نگران چهار مســئول را ببینید در 
جلسه ديروز بررســی در خصوص ويروس کرونا به رياست 
اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهــوری در نهاد 
رياســت جمهوری. سردار جلالی رئیس ســازمان پدافند 
غیرعامل، علی ربیعی ســخنگوی دولــت، اردکانیان وزير 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنايع دســتی و غلامی، 

وزير علوم. 
 عکس ها به ترتیب از فواد اشتری / تسنیم، نازنین کاظمی نوا/ 

 ايرنا، امین جلالی / ايرنا و مجتبی محمدلو / ايرنا.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

1  نتیجه انتخابات خبرگان چه شد؟ 
همزمان با انتخابــات دور يازدهم مجلس، انتخابــات میاندوره ای 
خبرگان نیز در پنج حوزه انتخابیه برگزار شــد که نتیجه آن به اين 

شرح است:
قم: آيت الله محمد يزدی با کسب 249 هزار و 130 رای وارد مجلس 

خبرگان رهبری شد. )فارس(
تهران: علی مومن پور با 963 هزار و 605 رای، عباســعلی اختری با 
961 هزار و ۷۷3 رای و غلامرضا مصباحی مقدم با ۷08 هزار و ۷۷4 

رای به مجلس خبرگان رهبری دوره پنجم راه يافتند. )ايسنا( 
مشهد: آيت الله مصباح يزدی با کسب يک میلیون و ۷53 هزار و 644 
رای از حوزه انتخابیه خراسان رضوی توانست راهی مجلس خبرگان 
رهبری شود. مرحوم آيت الله ســیدمحمود شاهرودی نماينده مردم 
خراســان رضوی در خبرگان رهبری پارســال درگذشت. )باشگاه 

خبرنگاران جوان(
خراسان شمالی: حجت الاسلام غلامرضا فیاض با کسب 106 هزار و 

689 رای منتخب خراسان شمالی در مجلس خبرگان شد.
فارس: آيت الله لطف الله دژکام با کســب 919 هــزار و 688 رای به 

عنوان نماينده مردم اين استان انتخاب شد. )ايرنا(
2  تعداد زنان مجلس به هفده نفر رسید؛ براساس اعلام ستاد 
انتخابات کشور تاکنون ١٧ زن به مجلس يازدهم راه پیدا کرده اند و 
يک زن نیز برای حضور در مجلس بــه مرحله دوم انتخابات مجلس 
يازدهم راه پیدا کرده اســت. بر اين اســاس در مرحله اول انتخابات 
مجلس زنان رکورد ١٧ کرسی مجلس دهم را در مجلس يازدهم نیز 
حفظ کرده اند و در صورت پیروزی يک زن ديگر در مرحله دوم رکورد 
حضور زنان در مجلس شکسته می شــود. البته در انتخابات مجلس 
دهم 18 نماينده زن از سوی مردم انتخاب شده بودند که پس از آن 
با رد صلاحیت  مینو خالقی توسط شورای نگهبان وی از راهیابی به 
مجلس بازماند و تعداد نمايندگان زن مجلس يازدهم، 1۷ نفر شد.  در 
دوره اول تا سوم مجلس 4 زن، در دوره چهارم 9 زن، در دوره پنجم 
14 زن، در دوره ششم 13 زن، در دوره هفتم 13 زن، در دوره هشتم 
8 زن و در دوره نهم نیز 9 زن به عنــوان نمايندگان مردم در مجلس 

حضور داشتند.
توضیح هفت صبح: در گزارش ديروز هفت صبح تعداد زنان 15 نفر 
ذکر شده بود که  شیوا قاسمی از حوزه انتخابیه مريوان و سروآباد و 
فاطمه رحمانی از حوزه انتخابیه مشهد و کلات به آن ها اضافه شدند. 
3  قالیباف به عارف نرسید؛ در يازدهمین دوره انتخابات مجلس 
در شهر تهران، محمدباقر قالیباف توانست با کسب 126528۷ رای، 
جايگاه اول را به خود اختصاص دهد. اين در حالی است که محمدرضا 
عارف در انتخابات دور گذشته با کسب يک میلیون و 608 هزار و 926 
رای، جايگاه اول را کسب کرده بود. در جريان انتخابات مجلس دهم، 
علی مطهری، سهیلا جلودارزاده، علیرضا محجوب و الیاس حضرتی به 
ترتیب جايگاه دوم تا پنج را کسب کرده بودند، در اين دوره نیز جايگاه 
دومی به میرسلیم رســید و آقاتهرانی، نادران و دهنوی در رده های 
سوم تا پنجم ايستادند. در انتخابات مجلس دهم عبدالرضا هاشم زايی 
با يک میلیون و ۷8 هزار و 81۷ رای نفر ســی ام تهران شده بود و در 
انتخابات اين دوره عزت الله اکبری تالارپشتی تنها با کسب 642214 

رای توانسته به عنوان نفر 30 وارد مجلس يازدهم شود.
4  مقایســه جالب رای آقاتهرانــی در دو انتخابات: علی 
شکوری راد، دبیر کل حزب اتحاد ملت در توئیتر نوشت:  آقای  مرتضی 

آقاتهرانی در ســال 98 با 868,025 رأی نفر ســوم شــده است در 
حالی که در سال 94 با 884,033 رأی نفر سی ودوم شده بود. يعنی 
با اينکه رأی ايشان کم شــده ولی از رتبه 32 به رتبه 3 رسیده است. 
فرمول  ساده است. سی نفر ماقبل ايشان از رقابت بازمانده اند تا نوبت 

به ايشان رسیده است.
5  تحلیل دیگری از رای قالیباف؛ محمد باقر قالیباف در دور اول 
انتخابات رياست جمهوری سال 1384، در استان تهران 614 هزار 
رای آورد. در انتخابات ســال 1392 اين میزان رای به يک میلیون و 
دويست و شصت هزار رای افزايش پیدا کرد و حالا در بخشی از استان 
تهران يعنی حوزه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پرديس، يک 
میلیون و 265 هزار رای آورده تا مشخص شــود که حداکثر پايگاه 

رايش در استان تهران احتمالا همین میزان است. 
6  هوانیروز در انتخابات چه کرد؟ ســرتیپ دوم خلبان يوسف 
قربانی اظهار داشــت: تعداد 19 بالگرد هوانیروز در 15استان کشور 
در روز انتخابات با تعداد 130سورتی پرواز و 200صندوق رأی را در 
مناطق مختلف و صعب العبور جابه جا کردند. قربانی با اشاره به حضور 
هوانیروز در تمامی صحنه های مهم، تصريح کرد: به درخواست وزارت 
کشور از ساعات اولیه آغاز يازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و میان دوره ای خبرگان رهبری، تعداد 19بالگرد در 15استان 
کشور حضور داشتند تا همانند گذشته در سرنوشت کشور سهم موثر 

و بسزايی داشته باشند. )ايرنا(
7  منتخبان رشت و آســتانه کرونا گرفته اند؟ تجديد بیعت 
منتخبان شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی درحالی شامگاه 
شنبه در گلزار شهدا برگزار شد که سیدعلی آقازاده در مراسم حضور 
نداشت. کانال رسمی منتخب رشــت درباره علت اين غیبت نوشت: 
»پس از حضور شکوهمند مردم شريف شهرستان رشت در انتخابات 
2 اسفند و اعتماد مردم به سردار ســید علی آقازاده عصر امروز جمع 
کثیری از حامیان ســه نماينده منتخب با حضور در گلزار شــهدا با 
آرمان های امام راحل و شهدای انقلاب تجديد بیعت کردند. سردار 
ســید علی آقازاده به دلیل کسالت جســمانی در اين مراسم حضور 
نداشت، در پیامی که توســط فرهاد شوقی، مســئول ستاد ايشان 
قرائت شد، ضمن تشــکر از مردم به دلیل در اختیار گذاردن فرصت 
خدمتگزاری که برای وی فراهم آورده اند، ابراز امیدواری کرد بتواند 
در تحقق عدالت و مبارزه با فساد و ارتقاء سطح رفاه و معیشت زندگی 
مردم، نقش موثری در مجلس آتی ايفا کند. شايان ذکر است شايعات 
منتشره در فضای مجازی کذب بوده و حال عمومی سردار آقازاده رو 
به بهبود می باشد.«  در بیانیه کوتاه ستاد انتخاباتی نماينده منتخب 
آستانه نیز که در کانال تلگرامی رسمی او نیز منتشر شده آمده است: 
حال عمومی دکتر محمد علی رمضانی منتخب مردم شريف آستانه 
اشرفیه و بندر کیاشهر خوب و خبر ابتلا به کرونا صحت ندارد. ايشان 
هفته قبل گرفتار سرماخوردگی شده بود و به علت ناراحتی ريوی در 
بیمارستان بستری شده است. در حال حاضر حال عمومی وی خوب 

است و مشکل خاصی ندارد.
همچنین در پیام ديگری آمده است: به استحضار می رساند به منظور 
افزايش آمادگی ها و جلوگیری موثر از گسترش شیوع ويروس کرونا و 
تعطیلی مراکز علمی و آموزشی، مراسم قدردانی و شکرگزاری ستاد 
دکتر محمد علــی رمضانی که قرار بود فردا در تالار مرســده برگزار 

شود، لغو می گردد.
گفتنی است از روز گذشته در فضای مجازی اخباری مبنی بر ابتلای 

محمدعلی رمضانی دستک منتخب آستانه اشرفیه و سیدعلی آقازاده 
منتخب رشت به کرونا منتشر شده اســت که ستاد انتخاباتی هر دو 
نماينده با تايید کســالت اين دو نفر، ابتلای آنها را به کرونا تکذيب 

کردند. )ديار میرزا(
8  وزیر پیشنهادی جهاد کشــاورزی معرفی شد؛ به گفته 
»علی اصغر يوسف نژاد«، عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، 
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری، کاظم خاوازی معاون 
وزير پیشــین جهاد کشاورزی و رئیس ســازمان تحقیقات آموزش 
و ترويج کشاورزی را به عنوان وزير پیشــنهادی جهاد کشاورزی به 
مجلس شورای اسلامی معرفی کرده است. عضو هیات رئیسه مجلس 
شورای اسلامی خاطرنشان کرد: نامه معرفی وزير پیشنهادی دوشنبه 
از سوی هیات رئیسه اعلام وصول می شــود و ظرف يک هفته و بعد 
از بررسی برنامه های وی در کمیســیون ها برای اخذ رای اعتماد به 

صحن می آيد. 
»کاظم خاوازی« متولد 134۷، دارای دکترای تخصصی کشاورزی 
گرايش خاک شناسی از دانشگاه تربیت مدرس و معاون وزير و رئیس 
سازمان تحقیقات آموزش و ترويج کشاورزی است. از سوابق اجرايی 
وی می توان به معاون ترويج ســازمان و سرپرست موسسه آموزش 
و ترويج کشــاورزی، رئیس موسســه تحقیقات خاک و آب کشور و 
رئیس بخش تحقیقات بیولوژی خاک اشــاره کــرد. خاوازی عضو 
مدعو فرهنگســتان علوم جمهوری اسلامی ايران، مجری طرح ملی 
نظام نوين ترويج کشاورزی کشــور، راه اندازی مرکز ثبت و کنترل 
کیفی مواد کودی در کشــور، مجری برنامه هــای اقتصاد مقاومتی 
شرکت های دانش بنیان و انتقال يافته های تحقیقاتی به عرصه را نیز 
در کارنامه مديريتی و اجرايی خود دارد و در سال  1392 هم به عنوان 
خاک شناس ممتاز از ســوی انجمن علوم خاک ايران به نمايندگی 

جامعه خاکشناسان کشور، انتخاب شده است.
رئیس جمهوری در چهــارم آذرماه 1398 پس از قبول اســتعفای 
»محمود حجتی« وزير پیشین جهاد کشاورزی، در حکمی »عباس 
کشاورز« را به عنوان سرپرســت »وزارت جهاد کشاورزی« منصوب 
کرد؛ کشاورز پیش تر معاونت وزير جهاد کشاورزی در امور زراعت را 

عهده دار بود. )ايرنا(
9  انتخابات و جشــن کانون وکلا به تعویق افتاد؛ به موجب 
تصمیم مورخ 4اسفند هیات نظارت بر انتخابات سی و يکمین دوره 
هیات مديره کانون وکلای دادگستری، مقرر گرديد با توجه به پاسخ 
کتبی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی )نامه فوری- فوری( 
مبنی بر پر خطر بودن برگزاری انتخابات پیش رو، ناشــی از شیوع و 
انتشار کوويد 19) بیماری کرونا ويروس جديد( جلسه هیات عمومی 
کانون مرکز به منظور رای گیری و انتخابات مورخ 8 اســفند برگزار 
نمی شود و زمان برگزاری آن، طی اطلاعیه بعدی هیات محترم نظارت 
و پس از رفع موانع مخاطره آمیز ســلامت جامعه که به تايید وزارت 
بهداشــت و درمان و آموزش پزشکی خواهد رســید، ضمن رعايت 
مقررات مربوط به انتشار آگهی تاريخ برگزاری انتخابات، اعلام خواهد 
شد.  همچنین کانون وکلای دادگستری مرکز اعلام کرد که به جهت 
پرخطربــودن همايش ها و تجمعات به خاطر شــیوع ويروس کرونا، 
برگزاری جشن اســتقلال کانون وکلای دادگستری مرکز در تاريخ 
6اسفند لغو و به تاريخ ديگری در اولین فرصت در سال 1399 موکول 
شد. ضمنا اختیار کارآموزان وکالت در اسفند 1398 نیز لغو و متعاقبا 

زمان برگزاری اعلام خواهد شد. )ايسنا(

روایت هایی از انتخابات و کرونا به همراه معرفی وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی
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     گزارش تصویری

علی رستگار  
هفتصبح

 دست انداز بنزین
 برای تاکسی های اینترنتی

معضلات تاکسی های اینترنتی با سهمیه بنزین 
به شرط 200کیلومتر پیمایش

احتمالا شما هم در هفته های گذشته با کمبود تاکسی اينترنتی در شهرهای بزرگ روبه رو 
شده ايد. مسافران مدت زمان زيادی طول می کشد تا يک راننده پیدا کنند که درخواست 
آن ها را قبول کند. در خیلی از اوقات نیز راننده پیدا نمی شود و مجبور می شويم با همان 
روش های سنتی  به مقصد برويم. اما چه شــده که رانندگان کمتر درخواست ها را قبول 
می کنند؟ پای صحبت هايشان که می نشینیم، می گويند مقصر اين ماجرا نه شرکت های 
تاکســی های اينترنتی هســتند و نه رانندگان. آن ها مقصر اصلی را در نوع سهمیه بندی 
تعیین شده برای رانندگان تاکسی های اينترنتی می دانند که اگر زير 200کیلومتر پیمايش 
داشته باشند به هیچ عنوان نمی توانند از ســهمیه بنزين استفاده کنند. ماجرا چیست و 

اختلافات کجاست؟
 سهمیه ها چگونه محاسبه می شود؟

در ابتدا خیلی کوتاه به بررسی اين موضوع بپردازيم که اساسا قرار بود سهمیه های بنزين 
راننده های تاکســی های اينترنتی چگونه محاسبه و پرداخت شــود. شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در اين باره گفته بود: »ســهمیه سوخت تاکسی های اينترنتی تا سقف 
300لیتر معادل 1500تومان در نظر گرفته شده که به صورت هفتگی محاسبه و به وزارت 
نفت اعلام می شود و واريزها بر اساس پیمايش انجام می شود. اگر قرار است يک تاکسی 
اينترنتی تا سقف 300لیتر بنزين دريافت کند و پیمايش آن 200لیتر باشد معادل هزينه 
200لیتر سوخت 1500تومانی که تفاوت نرخ يک و دو بنزين است معادل 300هزار تومان 
به حساب کسی که اين پیمايش را انجام داده است و شماره کارت بانکی و شماره ملی آن 
فرد در اختیار وزارت نفت قرار دارد واريز می شود که پیمايش ها و تايید اين مسئله توسط 
وزارت کشور صورت می گیرد. بررسی اطلاعات  پیمايش از شرکت های اينترنتی مستقیما 
از طريق وزارت کشور انجام می شود به گونه ای که محاسبه پیمايش و عدد و تايید آن توسط 
وزارت کشور صورت می گیرد و وزارت نفت تنها شماره حساب و کد ملی افراد را دريافت و 
مبلغ اعتباری در نظر گرفته شده را به حساب مالکان خودرو واريز می کند که اين اعتبار 

فقط در جايگاه ها قابل استفاده است.«
پروسه دریافت سوخت رانندگان تا اول اسفند

تا اول اسفندماه پروســه ای که قرار بود طبق آن به رانندگان تاکســی اينترنتی سهمیه 
سوخت تعلق گیرد به شکل زير بود:

1 در ابتدا قرار بود که تاکسی های اينترنتی خودشان پیمايش رانندگان را انجام بدهند و 
سهمیه را دريافت و به رانندگان بدهند. راهی ساده و مطمئن که در میان ديوار بی اعتمادی 

سازمان ها و اداره های دولتی با بخش خصوصی قرار گرفت و در نهايت ملغی شد.
2  دولت شرط گذاشــته که ســهمیه هفتگی 300لیتری را به رانندگانی اختصاص 
می دهد که در آن هفته حداقل 50کیلومتر پیمايش داشــته و مسافر برده باشد يعنی در 

ماه 200کیلومتر. 
3  به زبان ديگر اگر يک راننده تاکســی 200کیلومتر رانندگی کرده باشــد، برای هر 

100کیلومتر، 7لیتر بنزين برای او در نظر گرفته می شود. 
4 محاسبه اين پیمايش توسط نرم افزاری که بین وزارت کشور و تاکسی های اينترنتی 
برقرار شده، انجام می شود. پس از تايید اولیه به حد نصاب رسیدن پیمايش راننده توسط 

وزارت کشور، تازه مراحل ديگر آغاز می شود.
5  وزارت کشور مشخصات راننده را به سازمان ثبت احوال می فرستد تا وضعیت آن ها 

را استعلام کند که آيا اسناد هويتی آن ها درست است يا نه.
6 پس از تايید اين مرحله، وزارت کشــور از نیروی انتظامی اســتعلامی درباره عدم 

سوءپیشینه راننده و ديگر سوابق احتمالی او می گیرد.
7  مرحله بعدی، استعلام خلافی های خودرو و ديگر مواردی است که ممکن است آن 

خودرو در پرونده راهنمايی و رانندگی خود داشته باشد.
8   پس از طی اين مراحل، وزارت کشور شــماره حساب شبا راننده را به بانک مرکزی 

می فرستد تا ساير مسائل مالی نیز بررسی شود. 
9  حدود دو تا سه هفته بعد، بانک مرکزی اطلاعات حساب را بررسی و مبالغ را واريز 

می کند.
10   راننده ها بايد به پمپ بنزينی بروند و با کارتی که شماره حساب شبا آن را داده اند، 

پول سوخت خود را حساب کنند.
  مشکلات پروسه دریافت سوخت تا اول اسفند

همانطور که قبلا نیز در گزارش هايی نوشــته بوديم، پروسه فوق دارای مشکلاتی بود که 
برخی از آن ها به شرح زير است:

1  اولین علامت ســوال؛ در نحوه محاسبه اين سهمیه است. ســهمیه موردنظر برای 
خودروهايی در نظر گرفته شده که در هر 100کیلومتر، 7 لیتر بسوزانند. کدام خودرو را 
سراغ داريد که اين رقم را بسوزاند؟ حتی پرايد بخت برگشته کم مصرف نیز در ترافیک های 

اعصاب خردکن تهران چنین مقداری نمی سوزاند!
2  مورد بعدی اين است که محاسبه اين ســهمیه مبتنی بر پیمايش است. اگر کسی 
بخواهد ســهمیه همه اين 300لیتر را دريافت کند بايد 4200کیلومتر در ماه رانندگی 
کند. خب معمولا 90درصد راننده ها به اين رقم نمی رسند! مسئله بعدی اين است که در 
ترافیک های سرسام  آور، بنزين خودرو در حال سوختن است اما برای راننده پیمايشی ثبت 
نمی شود. در نتیجه با اين نحوه محاسبه، راننده متضرر می شود و کمتر از مقداری که بنزين 

سوزانده سهمیه دريافت می کند.
3  راننده ها به طور ملموس اين يارانه بنزين را احســاس نمی کنند. آن ها پس از زدن 
بنزين با کارت سوخت خود بايد با کارت بانکی که شماره شبای آن به وزارت کشور داده 
شده، در پمپ بنزين کارت بکشند. يعنی مثلا اگر 50لیتر بنزين 3هزار تومانی بزند روی 
شمارشگر دســتگاه نازل همان رقم 150هزار تومان درج می شود اما در زمانی که کارت 

می کشد، 75هزار تومان از حساب او کسر می شود.
4 يکی از مشکلات ديگر، طولانی شدن پروسه بررسی حساب ها توسط بانک مرکزی 
است. اين پروسه گاه تا سه هفته نیز طول می کشــد و رانندگان نمی دانند چه زمانی بايد 

منتظر واريز يارانه خود باشند.
5 نکته ديگر اين است همه مشــخصات راننده، صاحب خودرو، کارت بانکی و... بايد 
برای يک نفر باشد و اگر کسی مشــارکتی در حال کار با خودروی خود است، نمی تواند از 

اين سهمیه برخوردار شود.
  نحوه محاسبه سهمیه سوخت رانندگان از اول اسفند

از اول اسفندماه بخشی از اين پروسه عجیب و سخت تغییر کرده است. در خبرها به نقل از 
معاون عملیات شرکت تپسی آمده است:»فرآيند واريز و دريافت اعتبار سهمیه سوخت 
رانندگان تاکسی های اينترنتی بهبود يافت و آسان تر شــد و از اين به بعد اين رانندگان 
می توانند با همه کارت های بانکی خود، اعتبار ســهمیه سوخت شان را دريافت کنند. با 
هماهنگی های انجام شــده بین نهادهای ذی ربط، يکی از مهم ترين مشکلات رانندگان 
تاکســی های اينترنتی يعنی مشکل کارت های بانکی ســوخته يا مفقودی برای دريافت 
سهمیه سوخت برطرف شــد. به اين ترتیب رانندگان اين شــرکت ها از شنبه 26 بهمن 
می توانند با مراجعه به جايگاه های سوخت، از تمامی کارت های بانکی خود برای دريافت 
اعتبار سهمیه سوخت استفاده کنند و ديگر نیازی نیست منتظر تايید شماره حساب بانکی 

جديد برای دريافت سهمیه باشند.«
  مشکل بزرگی که هنوز باقی مانده

با وجود آنکه بخشی از مشکلات سهمیه سوخت رانندگان تاکسی های اينترنتی که هفت 
صبح قبلا به آن ها اشاره کرده بود، برطرف شــده اما بخش بزرگی از مشکلات هنوز باقی 
مانده اســت. رانندگان تاکســی  های اينترنتی در گفت وگو با هفــت صبح می گويند که 
شرط 200لیتر پیمايش عادلانه نیست. »علی.ر« راننده يکی از تاکسی های اينترنتی به 
هفت صبح می گويد: »من فعالیت ام در تاکسی اينترنتی به صورت نیمه وقت است. صبح ها 
در جايی مشغول به کار هستم و بعدازظهر در تاکسی اينترنتی. من در ماه به هیچ عنوان 
200 لیتر پیمايش نــدارم اما همان 50، 60کیلومتری که مســافر می زنم مگر پیمايش 
نیست؟ مگر برای آن بنزين نمی سوزانم؟ چرا بايد سهمیه بنزين آزاد بدهم و چیزی برای 
خودم باقی نماند؟ به خاطر همین ترجیح دادم که ديگــر کار نکنم.« راننده ديگری نیز 
می گويد: »من و بسیاری از دوستانم ترجیح داديم ديگر در شرکت .... کار نکنیم. نه سهمیه 
به ما تعلق می گیرد و نه قیمت  کرايه ها بالا می رود. از آن طرف، هم بنزين، هم لوازم يدکی 
و هم ساير ملزومات قیمتشان چند برابر شده. به شرکت می گويیم حداقل قیمت ها را بالا 
ببريد اما می گويند چنین اجازه ای ندارند و بايد طبق آيین نامه ها قیمت گذاری کنند. پس 

تکلیف ما چه می شود؟«
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در بقیه کشورهای
 ویروس زده چه خبر است؟

بررسی تجربیات 4 کشور جهان برای کنترل کروناویروس

خیلی قبل تر از اينکه کرونا به ايران برســد يا 
حداقل به طور رسمی رسیدنش به ايران تايید 
شود کشور های ديگر درگیر اين ويروس بودند. 
ابهامی که الان برای افکار عمومی پیش آمده 
اين است که اين کشورها چطور جلوی شیوع 
بیشتر ويروس را گرفته اند؟ چرا در کشور ما به 
اين سرعت تعداد جانباختگان در حال افزايش 
اســت و الان بعد از خود چین بیشترين آمار 
تلفات را داريم اما مثــلا در آمريکا که 35 نفر 
مبتلا شدند هنوز هیچ کس جان خود را از دست 
نداده. تايلند عینا همین آمار را دارد. يا مثلا در 
انگلیس چطور تعداد افراد مبتلا همان 9 نفری 
که خیلی وقت پیش شناسايی شد باقی مانده؟ 
اين کشــورها چه اقداماتی برای شناســايی و 
قرنطینه و کنترل اين ويروس انجام دادند که 
ما انجام نداديم؟ به اين بهانه قصد داريم تجربه 

ديگر کشورها در اين زمینه را مرور کنیم.

1 ایتالیا
طبق آخرين آماری که تا اين لحظه اعلام شده 
تعداد کل مبتلايان به کرونا ويروس در ايتالیا 
134نفر اســت. از دو روز پیش که به شــکل 
ناگهانی 55 مورد به اين آمار اضافه شــد و دو 
نفر جان باختند ايتالیايی ها وحشت زده شدند. 
مقامات اين کشور هم اقدامات جديدی را برای 
کنترل اين ويروس شروع کردند. از جمله اينکه 
تعدادی از بازی های فوتبال ســری آ به تعويق 
افتاد. به طور مشخص ديروز بازی اينترمیلان 
و سمپدوريا، ورونا و کالیاری، آتالانتا و ساسولو 
لغو شد. از طرفی چوزبه کونته نخست وزير اين 
کشور و وزير ورزش کل برنامه های ورزشی روز 
يکشنبه در مناطق ونتو و لومباردی در شمال 
ايتالیا را به حالت تعلیق درآوردند. اقدام ديگری 
که ايتالیايی ها انجام دادند تعطیلی مدارس و 
شرکت ها در مناطق شــمالی اين کشور است. 
گفته شده مبدا شــیوع اين ويروس در ايتالیا 
شــهر کودوگنو در منطقه لومباردی واقع در 
شمال اين کشور است. با اين حال مقامات اين 
کشور محدوديت های مسافرتی برای بیش از 
10 شهر اعمال کرده اند. يعنی شهروندان پس از 
ورود و ترک اين شهرها به مجوزهای ويژه عبور 
و مرور نیاز دارند. خبرگزاری فرانسه گزارشی 
منتشر کرده از اوضاع و احوال مناطقی از ايتالیا 
که کرونا در آن ها شیوع پیدا کرده. خیابان های 

خلوت، ايستگاه های مترو قطار خالی از جمعیت 
و مغازه های تعطیل. فقط داروخانه ها به دستور 
مقامات محلی باز مانده اند و به مردم سرويس 
می دهند و مشتريان هم خواســتار ماسک و 
الکل و سفیدکننده و انواع ضدعفونی کننده ها 
هستند. تابلوهای سطح شهر هم با نوشته هايی 
مــردم را ترغیب به خواندن راه هــای مقابله و 

پیشگیری از کرونا می کنند.

2 چین
در چین که کانون شیوع کرونا است از هفته ها 
پیش اقداماتی مثل کنترل مسافران در فرودگاه 
و مرزها شروع شــد، در ووهان بازارها و کسب 
و کارها تعطیل شــدند و در قدم بعدی شــهر 
11میلیون نفری ووهان که چهل و دومین شهر 
بزرگ دنیاست قرنطینه شد. به تدريج شهرهای 
ديگری هم با مجموعا 56میلیون نفر جمعیت در 
شرايط قرنطینه قرار گرفتند. الان تا آخرين آمار 
رسمی در مجموع 76940 نفر در اين کشور به 
کرونا ويروس مبتلا شــدند که 2443 نفر هم 
جان خود را از دســت دادند. در مورد اقدامات 
کنترلی در چیــن بعضی شــهروندان ايرانی 
اين کشور در شــبکه های اجتماعی با انتشار 
تصاويری اطلاع رســانی کردند. از جمله اينکه 
در اتوبوس های شهری دوربینی برای کنترل 
لحظه ای وضعیت راننده تعبیه شــده و روی 
يک تابلو تعداد دفعاتی که اتوبوس ضدعفونی 
شد ثبت می شود. در اطلاعیه ها از شهروندان 
خواستند میوه و سبزيجات را به مقدار بیشتری 
خريد کنند تا مجبور نباشند برای خريد روزانه 
اين اقلام از خانه خارج شوند. قیمت مايحتاج 
عمومی تثبیت شده و فروشــگاه ها و مغازه ها 
تنها در صورتی اجازه پیدا می کنند باز باشند که 
کاملا ضدعفونی شده باشند. اين قسمت ماجرا 
خیلی جالب است که ســاکنان مجتمع های 
مســکونی هم فقط با دريافت مجوز می توانند 
نهايتا سه مرتبه در هفته از خانه خارج شوند  )از 
هر خانه فقط يک نفر(. مسئولان هیات مديره 
ساختمان ها به افراد شــاغل هم برای ورود و 
خروج مجوز روزانه صادر می کنند. مسئول دفتر 
خبرگزاری ايرنا در پکن اخیرا در گفت وگويی 
توضیح داده بسیاری از شرکت ها و سازمان ها در 
اين کشور از مدت ها پیش جلسات خود را فقط 
به صورت آنلايــن و اينترنتی برگزار می کنند. 
حتی وقتی شهروندی خريد اينترنتی می کند 
هم ابتدا می گفتند مامور پیک قبل از ورود به 
آپارتمان بايد تست دمای بدن گرفته شود و اگر 

دمای بدن او بالا نبود اجازه ورود به ساختمان 
پیدا می کرد و الان وضعیت طوری شــده که 
خريد ها فقط بايد به مســئول شبکه بهداشت 
و درمان تحويل داده شود و او هم با تجهیزات 
کامل از قبیل ماســک و دســتکش بسته را از 
پیک دريافت می کند و بعد به مشتری تحويل 
می دهد. تصاويری هم از بیمارستان پکن منتشر 
شده که نشان  می دهد به بیماران بخش قرنطینه 
به وسیله يک ربات ســرويس داده می شود تا 

کادر درمانی در خطر قرار نگیرند.

3 کره جنوبی
کره جنوبی از جمله کشــورهايی است که 
اخیرا به طور ناگهانی آمار مبتلايان به کرونا 
ويروس در آن بالا رفته و به تبع آن اقدامات 
بهداشتی هم در اين کشور تشديد شده. در 
همین روزهای اخیر 166 نفر آمار کره جنوبی 
بالا رفته و به 602 نفر رسیده که شش نفر هم 
جان خود را از دست دادند. کانال فرنگ نوشت 
به نقل از يک ايرانی مقیم بوســان نوشته که 
دولت کره جنوبی به صورت پیامک و اينترنتی 
در حال ارسال پیام های هشدار آمیز و آموزشی 
به شهروندان است. حتی به زبان های کره ای 
و انگلیسی به مردم ساکن بوسان اطلاع داده 
شده که افراد مبتلا به کرونا از چه مسیرهايی و 
چه محله هايی و در چه ساعاتی تردد کرده اند. 
يعنی با نهايت شفافیت اطلاعات در اختیار 
مردم قرار می گیرد تا مردم اقدامات احتیاطی 
را خودشــان هم انجام دهند. شهردار سئول 
دستور داده که مراســم و جلسات کلیسای 
شینچونجی و دفاتر کلیسا در چهار ناحیه شهر 
بايد تعطیل شود. همینطور به دلیل رعايت 
بهداشت و ايمنی عمومی برنامه های اعتراضی 
که قرار بوده در مرکز اين شهر برگزار شود هم 
ممنوع اعلام شد. نخست وزير کره جنوبی يک 
نطق تلويزيونی انجام داده و مردم را از حضور 
گردهمايی های بزرگ مثل مراســم مذهبی 
منع کرده و گفته با هرگونه کارشــکنی مثل 
احتکار ماسک به شدت برخورد خواهد شد. 
در اين کشور برای انتقال بیماران مشکوک 
به کرونا برانکارد ويژه ای استفاده می شود که 
کاملا بیمار در يک محفظــه قرار می گیرد و 
تصاوير آن در رسانه های ايرانی هم منعکس 
شده. ضمن اينکه کنگره جهانی موبايل که 
قرار بود از امروز آغاز شــود لغو شد و شرکت 
سامسونگ هم کارخانه خود را موقتا تعطیل 

کرده است.

4  انگلیس
دولــت انگلیس از هفته ها پیــش اقدامات 
احتیاطی خود از قبیل قرنطینه موقت اتباع 
چینی  که اخیرا به اين کشور سفر کرده اند و 
همینطور لغو پروازها به اين کشور را شروع 
کرد. وزارت بهداشت اين کشور يک سايت 
اينترنتی مخصوص کرونــا راه اندازی کرده 
که شــهروندان اين کشور به صورت آنلاين 
می توانند از آخريــن اطلاعیه ها و وضعیت 
اين بیماری در جهان و انگلیس آگاه شوند. 
در فرودگاه های انگلیس برای همه افرادی 
که از کشــور های تحت تاثیر کرونا به اين 

کشور سفر می کنند کلا کريدور جداگانه در 
نظر گرفته شــده. حضور مردم در هتل ها و 
رستوران ها و سالن های پذيرايی و پارک ها و 
گردشگاه ها به طور محسوس کمرنگ شده. 
نظام خدمات درمانــی انگلیس اعلام کرده 
افرادی که به علت بیمــاری نمی توانند در 
محل کار خود حاضر شوند می توانند بعد از 
ارائه گواهی پزشکی حقوق خود را از تامین 
اجتماعی دريافت کنند. با اين اقدامات است 
که انگلیس توانســته تعداد افراد مبتلا به 
کرونا در اين کشور را روی همان عدد 9 نگه 
دارد و تا الان هم همه اين افراد زنده هستند.

سرنوشت پروازهای 
استانبول و دوبی

ادامه ازصفحه   اول

غیر از کويت، عراق و ترکیه که هر کدام محدوديت هايی را 
برای ورود مسافران ايرانی به کشورهايشان وضع کرده اند 
کشورهايی که مسافران کمتری هم دارند  ترجیح داده اند 
جانب احتیاط را نگــه دارند مثلا جمهــوری آذربايجان 
و ترکمنســتان هم مرز زمینی شان را بســته اند و حتی 

خودروهای حامل کالاهای ترانزيتی را هم راه نمی دهند.
به گفته مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمايی ايران مسئولان افغانســتانی هم چند باری به 
صورت شفاهی درباره احتمال بستن مرزهايشان با ايران 
حرف زده اند اما هنوز به صورت رســمی و کتبی دستور 

صادر نکرده اند. 

  برگه سلامت بگیرید
اگر مقصد روزهای آينده شما يکی از کشورهای خارجی 
است حواستان به گرفتن برگه سلامت باشد. تقريبا تمام 
کشورها با مسافرانی که از ايران وارد کشورشان می شوند 
سختگیرانه برخورد می کنند، همین ترکیه قبل از اينکه 
در مورد لغو تمام پروازها تصمیم بگیرد مســافران ايرانی 
را در فرودگاه به شــدت پايش و معاينه می کرد. علاوه بر 
اين سختگیری همراه با معاينه، اغلب کشورها از مسافران 
ايرانی درخواست برگه ســلامت می کنند. پس حتی اگر 
کشوری که عازم آن هستید هنوز در مورد پذيرش مسافر 
از ايران تصمیمی نگرفته بهتر است برای دريافت گواهی 
سلامت اقدام کنید. به گفته سخنگوی سازمان هواپیمايی 
کشــوری، تیم هايی از وزارت بهداشــت در فرودگاه های 
بین المللی کشور مستقر هســتند که قبل از پرواز شما را 
معاينه کرده و با ثبت علائم بالینی و شرح حالتان به شما 

گواهی می دهند. 

  قیمت های عجیب
فعلا که به نظر می رسد ترکیه ارتباط هوايی اش را با ايران 
قطع کرده امــا اينطور که از قیمت ها بــر می آيد اگر اين 
تصمیم هم گرفته نمی شــد خیلی ها نمی توانستند برای 
خريد بلیت تهران - استانبول يا تهران- آنکارا اقدام کنند 
چون بلیتی که همین اواخر حدود 400هزار تومان قیمت 
داشت طی دور روز گذشته ناگهان تا نزديک به دو میلیون 

تومان هم بالا رفت.
عجیب اينکه چنین اتفاقی در مــورد پروازهايی با مقصد 
کشورهای ديگر نیفتاده است و مثلا بلیت پرواز به دوبی يا 

نجف به همان قیمت قبل فروخته می شود.

ر2
تیت

زلزله 
آذربایجان

را لرزاند
زلزله 5.7 ریشتري 

آذربایجان غربي در این 
استان 51 مجروح به جا 

گذاشت و در استان وان 
ترکیه هشت نفر جان باختند

ديــروز زلزلــه آذربايجــان غربــي را لرزانــد. 
زمین لرزه اي که حتي در شــهرهايي از کشــور 

ترکیه هم خسارت هايي به  بار آورد. 
شبکه هاي لرزه نگاري مرکز لرزه نگاري کشوري 
مؤسســه ژئوفیزيک دانشــگاه تهران، در ساعت 
09:22:59 روز يکشــنبه، چهارم اسفندماه اين 
زمین لــرزه را ثبت کردنــد. ايــن زمین لرزه در 
17کیلومتــري قطــور، 31کیلومتــري خوي و 
32کیلومتري زرآباد در اســتان آذربايجان غربي 
رخ داده و حداقل 51نفر مصدوم به جا گذاشــته 

است.
 اينطور که خبرها از کشــور همسايه مي گويند، 
خسارت اين زمین لرزه در ترکیه بیشتر بوده است. 
وزير کشور ترکیه کمي  بعد از وقوع اين زمین لرزه 
اعلام کرد، بر اثر همیــن حادثه در »وان« ترکیه 
حداقل هشت نفر جانشــان را از دست داده اند و 
پنج تن ديگر مجروح شــده اند. ســلیمان سويلو 
گفت: »ســه کودک هم جزو جانباخته هاي زلزله 
در اســتان بوده اند. تیم هاي نجات سازمان آفاد 
به روستاي زلزله زده اؤزپینار در وان رسیده و به 
سمت روستاهاي ديگر حرکت کرده اند. احتمالًا 
برخي از شهروندان زير آوار مانده اند. پنج مجروح 
زلزله به بیمارستان انتقال يافته و عملیات امداد و 

نجات ادامه دارد.«

داروخانههایایتالیابادستوردولتبازهستندوبهمردمسرویسمیدهند

برانکاردمخصوصبرایحملبیمارکرونادرکرهجنوبی

برگهمجوزخروجازخانهبرای
شهروندانچینیدرقرنطینه

فروشگاههایچینفقطدرصورت
ضدعفونیشدناجازهبازکردندارند
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شرط پرداحت یارانه به نوزادان تازه متولد شده
سخنگوی ستاد حذف یارانه وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی می گوید  یارانه متولدان جدید به شرطی که خانوار 
آنها مشمول یارانه معیشت باشد، واریز خواهد شد. به گفته 

حسین میرزایی در حال حاضر 18میلیون خانوار مشمول 
طرح معیشت هستند. همچنین طبق پیشنهاد کمیسیون تلفیق 

بودجه سال 99 قرار است منابع یارانه نقدی و معیشت 
ادغام و به حدود 76میلیون نفر یارانه پرداخت شود اما تا 
آن زمان یارانه معیشت دهم هر ماه به حساب سرپرستان 
خانوار مشمول واریز می شود ولی اگر خانواده تازه متولد 

شده مشمول یارانه نقدی و معیشت نباشد عملا او هم مشمول 
نخواهد شد.

تعداد کارتخوان های ثبت شده پزشکان 
معاون سازمان امور مالیاتی از ثبت کارتخوان 41هزار نفر 

از پزشکان و دیگر مشمولان این صنف خبر می دهد. به گفته 
محمود علیزاده حدود 70درصد پزشکان واجد شرایط، ثبت نام 

کرده اند و با وجود آنکه آخرین مهلت ثبت نام در تفاهمنامه 
آخر بهمن ماه بود سامانه همچنان باز است. علیزاده می گوید 

کل جامعه پزشکی، پیراپزشکی، داروساز، دندان پزشک و 
پزشک 60هزار نفر هستند و قرار شده نظام پزشکی لیستی از 
افراد شاغل در این حوزه را که دارای مطب یا فاقد آن هستند 
استخراج کرده و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد اما 
آمارها نشان می دهند به طور روزانه 2500 تا 3200نفر برای 

ثبت نام کارتخوان اقدام می کنند.

بورس ديروز با جهش 17هزار و 100واحدی، رکورد نوسانات 
روزانه شاخص کل را شکست. اين مورد در ادامه روند صعودی 
روز شنبه اتفاق افتاد. شنبه در ساعات اولیه معاملات شاهد 
ريزش 11هزار واحدی شــاخص کل بوديم، امــا در ادامه با 
رشد 14هزار واحدی، ريزش شاخص جبران شد و در نهايت 
شاخص بورس با افزايش سه هزار واحدی به استقبال يکشنبه 
آمد. روز يکشــنبه هم شــاخص کل با صعود چشــمگیر به 
مرز ابرکانال 500هزار واحدی نزديک شــد. کارشناسان در 
تحلیل هايشــان عموما پنج دلیل عمده برای رفتار صعودی 
بورس در دو روز گذشــته مطرح می کنند. برخی حقوقی ها 
را عامل نجات بــازار می دانند، بعضــی معتقدند حقیقی ها 
رفتار عاقلانه تری نسبت به گذشته دارند و گروه سوم افزايش 
قیمت دلار را عاملی برای مثبت بودن شاخص کل می دانند. 
گروهی از کارشناسان انتشار صورت های مالی شرکت ها در 
ابتدای هر ماه را يکی از عوامل تاثیرگذار در رشــد شــاخص 
معرفی می کنند. بعضی کارشناسان هم رکوردشکنی امروز 
رشد شاخص را تحت تاثیر رفتار عجیب و غريب تازه وارد ها 

می دانند.
1   کار، کار شــرکت های حقوقی اســت. گزارش روزانه 
سازمان بورس نشان می دهد در روز شــنبه سوم اسفندماه، 
سرمايه گذاران حقیقی بیشــتر از اينکه خريدار باشند، سهم 
فروختند. طوری که 70درصد سهام خريداری شده در بورس 
متعلق به اشخاص حقیقی است و در طرف مقابل 76درصد 
فروش بازار، به اين گروه اختصاص دارد. با اين حساب می توان 
گفت در شــش درصد از معاملات شنبه ســهام از اشخاص 
حقیقی به حقوقی واگذار شــده اســت. برای درک بهتر اين 
ارقام می توان معاملات در روز چهارشنبه هفته گذشته را هم 
بررسی کرد. در اين روز حقیقی ها 79درصد سهام خريداری 
شده در بازار را از آن خود کردند و در طرف مقابل 70درصد 
از فروش کل بازار را برعهده داشتند. اين مورد نشان می دهد 
در روز چهارشنبه حدود 9درصد از معاملات مربوط به فروش 
سهام حقوقی ها به حقیقی ها بوده اســت. اتفاقی که در روز 

شنبه برعکس شده و نشان می دهد اشخاص عادی همچنان 
تحت هیجانات بازار سهامشــان را فروخته و شــرکت های 

حقوقی از اين اتفاق سود بسیاری برده اند.
2     رفتار ســرمايه گذارها تغییر کرده. سرمايه گذار های 
عادی از اتفاقاتی که در روز های بعد از ترور شــهید سلیمانی 
در بورس شــاهد بودند، درس گرفته اند. در آن دوره شاخص 
کل برای يک هفته نزديک به 35 هزار واحد سقوط را تجربه 
کرد و بعد از ســه روز به جايگاه اولیه بازگشــت. در آن دوره 
کسانی که سهامشان را فروختند، حسابی ضرر کردند و از آن 
درس گرفتند. برای همین در ريزش روز شــنبه فشار فروش 

کمتر بود.  
3  برخی افزايش قیمت دلار را عامل صعودی بودن بورس 
در دو روز ابتدای هفتــه می دانند. آنهــا معتقدند روز هايی 
که دلار ســیر صعودی در پیش می گیرد، ســرمايه گذاران 
بورس برای جبران عقب ماندگی شان از بازار ارز دست به کار 
می شوند. چراکه دقیقا در ســال هايی که دلار با موج افزايش 

روبه رو شده، بورس روز های درخشانی را تجربه کرده است.
4   انتشــار گزارش های ماهانه شــرکت ها از ديد برخی 
کارشناسان يکی ديگر از عوامل رشد بازار است. آنها می گويند 
عملکرد مثبت اغلب شــرکت ها در صورت های مالی شــان، 
سرمايه گذار ها را به خريد ســهام اين شرکت ها ترغیب کرده 
است؛ بنابراين آن ها به هر صورت بنا داشتند که در اين هفته 
سراغ خريد سهام جذاب بروند و اين موضوع به روند صعودی 
شــاخص کل با وجود انتظار ها از ريزش بورس کمک کرده 

است.
5  بعضی کارشناســان معتقدند رفتار سرمايه گذارها به 
استراتژی صفر و يک تبديل شده است. يک روز شاهد ريزش 
سنگین و روز بعد شــاهد صعود چشمگیر هستیم. اين گروه 
ادامه رشد شاخص را تحت تاثیر رفتار هیجانی و صفر و يکی 
تازه وارد ها می دانند. آن ها بعد از مواجهه با بازگشت بورس در 
روز شــنبه، ديروز برای خريد سهام صف بستند و باعث ثبت 

رکورد رشد 17 هزار واحدی شدند.

   بورس

پنج عامل رکوردشکنی بورس با صعود 17هزار واحدی
اگر از ثبت نام در طرح ملی مســکن پشیمان شده ايد، 
از اواخر هفته بعــد می توانید از شــرکت در اين طرح 
انصراف دهید. معاونت مســکن و ســاختمان وزارت 
راه و شهرســازی در اطلاعیــه جديد خــود می گويد 
»متقاضیانی که شــرايط آن ها جهت ثبت  نام در طرح 
اقدام ملی مسکن تائید شده است، در صورتی که تمايل 
به انصراف در اين مرحله از طــرح را دارند، می توانند از 
اواخر هفته اول اســفند ماه با ورود کد رهگیری در اين 
سامانه نســبت به ثبت انصراف خود اقدام کنند.« اين 
معاونت همچنین در اطلاعیه های قبلی خود گفته بود 
کســانی که نتیجه پايش اطلاعات آنها منفی بوده و از 
طرح ملی مسکن کنار گذاشــته شده اند، از اول اسفند 
می توانند با مراجعه به سامانه طرح اقدام ملی مسکن و 
ورود کد رهگیری شــان، ببینند چرا شرايطشان تايید 
نشده و در صورت اعتراض به نتیجه می توانند از اواخر 

هفته اعتراضشان را در همین سامانه ثبت کنند. 
بررسی شــرايط طرح ملی مسکن نشــان می دهد اگر 
از ثبت نــام در اين طرح انصراف دهیــد، چندان ضرر 
نکرده ايد. چراکه کل وامی که در اين طرح به متقاضیان 
ارائه می شــود بین 75 تا 100میلیون تومان اســت و 
تامین باقی هزينه های ســاخت بر عهده خود متقاضی 
است. با توجه به اينکه هزينه ســاخت خیلی بیشتر از 
100میلیون تومان خواهد بود، متقاضیان نیاز به آورده 
زيادی برای شــرکت در اين طرح دارند. آنطور که در 
شرايط اين طرح اعلام شده، متقاضیان بخشی از آورده 
را در بانک سپرده گذاری کنند تا ثابت شود آنها توانايی 
تامین مابقی هزينه های ســاخت را دارند. همچنین با 
توجه به اينکه قیمت تمام شــده مسکن ملی مشخص 
نیســت و متقاضیان دقیقا نمی دانند که تا چه مبلغی 
را بايد به عنوان آورده کنار بگذارند، زياد نمی توانیم به 

طرح اقدام ملی مسکن امیدوار باشیم. 

نرخ بهره وام در طرح اقدام ملی مســکن يکی از ديگر 
شرايطی است که ممکن است خیلی ها را از شرکت در 
اين طرح منصرف کند. چراکه نرخ بهره وام 100میلیونی 
اين طرح 18درصد سالانه با بازپرداخت 10ساله تعین 
شده و با اين حساب متقاضی بايد ماهانه رقمی حدود 

دو میلیون تومان برای پرداخت اقساط کنار بگذارد. 
تاخیر در آغاز فرآيند خیلی ها را از دچار شــدن مسکن 
ملی به عاقبت مســکن مهر نگران کرده است. چراکه 
صرفا ثبت نام از متقاضیان نزديک به شــش ماه طول 
کشیده و اين در حالی اســت که در ابتدا قرار بود کل 
فرآيند ساخت مسکن در دو سال به پايان برسد. تعداد 
کل افرادی که در مرحله اول طرح اقدام ملی مســکن 
ثبت کردند، 260هزار نفر اعلام شــده است. از طرفی 
42درصد اين تعداد مشمول شرايط دريافت وام در اين 
طرح شناخته نشــده و ثبت نام آنها لغو شده است. اين 
يعنی در حال حاضر ثبت نام 150هزار نفر از متقاضیان 

شرکت در طرح اقدام ملی مسکن نهايی شده است. 
400هزار واحد مسکونی قرار است در طرح اقدام ملی 
مسکن ساخته شــود. حالا با گذشــت چند ماه از آغاز 
ثبت نام، تنها تکلیف 150هزار واحد آن مشخص شده 
و همچنین اين احتمال وجــود دارد که متقاضیانی که 
ثبت نامشان نهايی شده، از شرکت در اين طرح انصراف 

دهند.
 مقايســه شــرايط وام طرح اقدام ملی مسکن با ديگر 
وام های اين حوزه نشــان می دهد در صورتی که سراغ 
وام های مســکن از محل صندوق يکم يا اوراق تســه 
برويد، با شرايط ساده تری روبه رو خواهید بود. چراکه 
وام صنــدوق با بهره هشــت درصدی بــه متقاضیان 
پرداخت می شــود و وام اوراق مســکن، مبلغ خیلی 
بیشــتری برای خريد يا ســاخت خانه در اختیارتان 

خواهد گذاشت.

   مسکن

چگونه از طرح ملی مسکن انصراف دهیم؟

آغاز واریز سود سهام عدالت  
سود سهام عدالت برخی مشمولان دارنده سهام 532هزار تومانی 

روز گذشته به مبلغ 100هزار و 860تومان واریز شد. به گفته 
علیرضا صالح رئیس سازمان خصوصی سازی مبلغ 4710میلیارد 

تومان سود سهام عدالت که از شرکت های سرمایه پذیر واصل 
شده بود، به حساب بانک مرکزی واریز شد تا به تدریج سود 

دارندگان سهام عدالت به شماره شبا آنها واریز شود. رئیس سازمان 
خصوصی سازی می گوید، برای هر سهم یک میلیون تومانی یعنی 
سهم کامل عدالت در این مرحله که سومین مرحله واریز نقدی 

سود سهام عدالت است، مبلغ 205هزار تومان واریز خواهد شد و 
برای سایر مشمولان واریزی به نسبت ارزش سهام در دست آنها 

خواهد بود.
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41هزا 4/7 توزیع کارت شناسایی برای مشترکان برق 17
 مدیرکل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکان توانیر 
می گوید براساس ارزیابی ها، کارت شناسایی برق که روی 

آن شناسه 13رقمی برق مشترکان درج شده است، در سراسر 
کشور توزیع می شود. به گفته هادی مدقق در بخش هایی که 

اطلاعات مشترکان چندان در اختیار نبود، نیاز به چاپ کارت 
شناسایی احساس می شد که تصمیم گرفتیم این کار را در 

استان های مختلف انجام دهیم. هدف این است که مشترکان 
شناسه قبض خود را مانند یک کارت در اختیار داشته باشند و 
بتوانند به راحتی قبض خود را پرداخت کنند. این طرح اکنون 
به صورت سراسری در کشور اجرا شده است و بابت آن نیز 

هزینه ای دریافت نمی شود.

شاخص بورس پرواز کرد
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز یکشنبه با جهشی 

بی سابقه 17هزار و 106واحد رشد کرد و به ارتفاع 498هزار و 
904واحدی رسید. در این روز بیش از 5.6میلیارد اوراق انواع 

سهم و حق تقدم را در قالب 625هزار و 911معامله دست به دست 
کردند تا ارزش روز بازار به بیش از 1816تریلیون تومان برسد. 
عمده نمادهای مهم بورس در افزایش شاخص موثر بودند که از 

جمله آنها می توان به نمادهای فولاد مبارکه، پتروشیمی پارس، ملی 
مس، هلدینگ تاپیکو، مخابرات ایران، سرمایه گذاری غدیر و گروه 

مپنا اشاره کرد. نمادهای پر بیننده نیز به بانک ملت، سایپا، بانک 
تجارت، ماشین سازی اراک، بانک اقتصاد نوین و فولاد مبارکه 

تعلق داشت.

برخی افزایش قیمت دلار را عامل 
صعودی بودن بورس در دو روز 

ابتدای هفته می دانند. آنها معتقدند 
روز هایی که دلار سیر صعودی در 

پیش می گیرد، سرمایه گذاران بورس 
برای جبران عقب ماندگی شان از بازار 

ارز دست به کار می شوند. چراکه 
دقیقا در سال هایی که دلار با موج 

افزایش روبه رو شده، بورس روز های 
درخشانی را تجربه کرده است

متقاضیانی که شرایط آن ها جهت 
ثبت  نام در طرح اقدام ملی مسکن 

تائید شده است، در صورتی که 
تمایل به انصراف در این مرحله از 

طرح را دارند، می توانند از اواخر 
هفته اول اسفند ماه با ورود کد 

رهگیری در این سامانه نسبت به 
ثبت انصراف خود اقدام کنند

 سهم بازار برند ها ی موبایل در ایران قبل از گرانی دلار
زمستان 96 يعنی قبل از ماجرای گرانی دلار، 52 درصد کاربرانی که 
توسط موبايل خود به اپلیکیشــن کافه بازار رفته اند تا برنامه و بازی 
دانلود کنند، صاحب يک دســتگاه تلفن همراه سامسونگ بوده اند. 
بخش قابل توجهی از اين موبايل ها گوشی های ارزانقیمت به حساب 
می آيند؛ چیز هايی مثــل Galaxy J7 و Galaxy J5 که در آن 
زمان می شــد با پرداخت مبلغی کمتر از يک میلیون تومان خريد 
يا گوشــی 500 هزار تومانی مثل Galaxy J1 و Galaxy J2. در 
آن زمان می توانســتیم هوآوی را دومین برنــد محبوب موبايل در 
بازار ايران بدانیم، چون گزارش کافه بازار نشــان می دهد 33 درصد 
کاربران از موبايل هايی مثل Honor 4c، G610 و P8 اســتفاده 
می کرده اند. LG با اختلافی فاحش در رتبه سوم قرار دارد و سهمش 
از موبايل های روشن بین هفت تا هشت درصد است. سونی، لنوو و 
نوکیا نیز هرکدام با يک درصد سهم در رتبه های ديگر قرار دارند. برای 
اينکه حساب کار دست تان بیايد، بهتر است بدانید داريم درباره زمانی 
حرف می زنیم که دلار را با نرخ چهار هــزار و 490 تومان خريداری 
و نهايتا با نرخ چهار هزار و 500 تومان می فروختند. در بازار موبايل 
می شد iPhone X با ظرفیت 256 گیگابايت را حدود هفت میلیون 
تومان خريد. شما هم حس می کنید ماجرا مال هزار سال پیش است؟

 سهم برند ها ی موبایل از بازار ایران در اوج گرانی دلار
پايیز ســال 97، دلار کار خود را کرده و انگار از پشت دشنه ای توی 
گرده همه مان فرو رفته است. تابلو صرافی ها ناجوانمردانه عدد 20 
هزار تومان را به نمايش می گذارد. تاثیر منفی اين اتفاق را می توان در 
بازار موبايل به شدت مشاهده کرد. به عنوان مثال قیمت آيفون های 
مدل 2018 که آن زمان تازه وارد به حساب می آمدند، در بازار به 30 تا 
40 میلیون تومان می رسد. در آن زمان هنوز اين امکان وجود داشت 
که به جای خريد iPhone XS max يک دســتگاه پرايد خريد. 
قیمت گلکسی S9 سامسونگ به 12 میلیون می رسد و برای خريد 

Galaxy Note 9 بايد 16 میلیون پول می داديد.
با اين وجود بررســی گزارش فصلی کافه بازار نشان می دهد سهم 
سامسونگ در پايیز 97 افزايش پیدا کرده و از 52 درصد به حدود 61 
درصد می رسد. نکته مهمی که در اين مورد وجود دارد؛اگر گزارش 
کافه بازار را دقیق تر بررسی کنیم متوجه می شويم بخش قابل توجهی 

از سهم بازار سامسونگ به گوشی های میان رده، ارزانقیمت و عمدتا 
 Galaxy J7 و Galaxy J5 قديمی تعلــق دارد. به عنوان مثــال
که به ترتیــب ســهم 11 و 10 درصدی دارند در ســال 94 معرفی 
شده اند، اما پس از گذشت چیزی حدود سه سال هنوز کار می کنند. 
موبايل هايی مثل A3، A5 و A7 نیز که سرو کله شــان در پايیز 93 
آفتابی شــده بود، پس از حدود چهار سال همچنان سهم زيادی در 

بین موبايل های مورد استفاده کاربران دارند.
اوضاع بــرای بقیــه تولیدکننده ها خوب نیســت. هــوآوی با يک 
عقب نشــینی کاملا مشهود ســهم خود از بازار را معادل 22 درصد 
می بیند اگرچه همچنان در جايــگاه دوم محبوب ترين برند موبايل 
ايران جا دارد. فاجعه بزرگ برای LG رخ داده اســت؛ آن ها در پايیز 
سال 97 نصف سهم بازار خود را از دست داده اند و از هشت درصد به 
حدود چهار درصد رسیده اند. پیدا کردن گوشی هايی با برند LG در 

بازار سخت و تقريبا غیرممکن است؛ انگار تخم شان را ملخ خورده.
گزارش کافه بازار همچنین نشــان می دهد در پايیز سال 97، سهم 
گوشی های برند سونی از يک درصد سهم به 3.8 درصد افزايش پیدا 
کرده و محبوبیت Lenovo و HTC به ترتیب معادل 2.6 درصد و 
1.8 درصد است. چیزی که در پايیز ســال 97 جلب توجه می کند 
جايگاهی است که برند شــیائومی برای خود دست و پا کرده. آن ها 
هنوز تازه وارد به حســاب می آمده اند خیلی ها اعتقــاد دارند نبايد 
زياد جدی گرفته شوند، اما شــیائومی با تکیه بر عرضه موبايل هايی 
ارزانقیمت مثل Redmi 5A می توانند با سبقت گرفتن از برند هايی 
مثل نوکیا و Asus، برای اولین بار سهمی معادل هفت دهم درصد 

از بازار موبايل ايران را به خود اختصاص دهند.

 سهم برند ها ی موبایل از بازار ایران بعد از عقب نشینی دلار
تابســتان 98 بعضی ها می گويند دلار ارزان شــده، اما منظورشان 
اين است که تصمیم گرفته از 20 هزار تومان کوتاه بیايد. روی تابلو 
صرافی ها می توان عدد 11 و 12 هزار تومان را ديد با اين حال موبايل 
فروش ها خیلی مشتاق ارزان کردن گوشی هايشان نیستند. اگر قصد 
داشــتید در مردادماه 97 ســمت موبايل های پرچمدار سامسونگ 
برويد، بايد برای S10 Plus بودجــه ای بین 9 میلیون و 510 هزار 
 S10 .تومان تا 13 میلیون و 999 هزار تومان کنار می گذاشــتید
معمولی بین هشــت میلیون و 100 هزار تومان تــا 10 میلیون و 

400 هزار تومان فروخته می شد. در نتیجه شاهد ورود گوشی های 
جديدی هســتیم که به عنوان موبايلی میان رده امکانات زيادی در 
اختیار کاربر خود می گذارنــد. مثل خانواده گلکســی A و M در 
سامسونگ، گوشــی های ســری Lite در برند هوآوی و البته کلی 
موبايل شــیائومی. تقريبا تمام برند های موبايــل تلاش می کنند با 
عرضه تلفن همراه دو، سه میلیونی يا نهايتا چهار، پنج میلیون تومانی 

در بازار حضور داشته باشند.
گزارش فصلی کافه بازار اولین نشانه های جدی و ملموس تغییر بازار 
موبايل ايران را در تابستان 98 ثبت کرده است. اگر چه سامسونگ 
 J1، J2، J5 به لطف همان گوشی های مدل ســال 94 مثل گلکسی
و J7 ســهم خود را حفظ کرده و با 63 درصد در رتبه اول است، اما 
هوآوی ديگر قادر نیست به اندازه روز های قبل از گرانی دلار در بازار 
محبوب باشد؛ البته وضع آن ها در مقايســه با پايیز 97 خیلی فرق 

نکرده و با سهم 22 درصدی در جايگاه دوم قرار دارند.
ال جی همچنان در حال محو شــدن است؛ آن ها يک درصد ديگر از 
سهم خود را از دست رفته می بینند و حالا تنها سه درصد از بازار سهم 
دارند. Lenovo با چنگ و دندان تلاش کرده جايگاه خود را با سهم 
2.5 درصدی حفظ کند، اما سهم سونی از 3.8 درصد به 1.7 درصد 
می رسد. Asus برای اولین بار حساب خود را جدا می کند و 88صدم 

درصد از سهم بازار را در اختیار می گیرد.
اوضاع شیائومی در مقايسه با تابستان باز هم بهبود پیدا کرده است؛ 
آن ها سهم خود را به حدود يک درصد رسانده اند. نوکیا متوجه اين 
مسئله شده و خودش را تا بیخ گوش رقیب می رساند. هر دوی آن ها 
بر سر تولید و عرضه گوشی های نسبتا ارزانقیمت می جنگند و اوضاع 
بازار به شکلی است که هیچ کس گوشــی موبايل تازه نمی خرد مگر 

ارزان باشد.

 سهم برند ها ی موبایل از بازار ایران بعد از تثبیت قیمت دلار
قیمت دلار پايیز 98 را با نرخ 11 هزار تومان شروع می کند، اما در 
ادامه خیلی آرام و خزنده دوباره تا 13 هزار تومان پیش می رود. دوره 
موبايل هايی با دوربین های دوگانه و سه گانه و پنج گانه است و تقريبا 
در بالای صفحه نمايش تمام گوشی ها می توان فرو رفتگی معروف با 
ناچ اسکرين را ديد، ديگر قابلیت شارژسريع يک ويژگی هیجان انگیز 
برای سوزاندن دل مردم عادی نیست و از همه مهتر اينکه قیمت ها 

با انتشار هر خبر و شــايعه ای تغییر نمی کند. سامسونگ همچنان 
گوشــی های ارزان قیمت زيادی تولید و به بــازار عرضه می کند و 
گزارش فصلی کافه بازار نشــان می دهد سهم آن ها از گوشی های 
روشن و مشغول به کار که صاحبانشان به دانلود برنامه و بازی های 
موبايلی ادامه می دهند حدود 62 درصد است. نگاهی دقیق به اين 
گزارش نشان می دهد در میان اين گوشی ها می توان چیزی مثل 
Galaxy J1 Ace که در مهرماه ســال 94 تولید شده يا گلکسی 
Grand Prime Plus که تاريخ تولید آن به آبان 95 برمی گردد 
را هم پیدا کرد. تقريبا نصف ســهم 62 درصدی برند سامسونگ را 
چنین موبايل هايی تشکیل می دهند. در پايیز امسال هوآوی تلاش 
کرده با معرفــی کلی موبايل اقتصادی ارزانقیمــت همان راهی را 
برود که سامسونگ پیش از اين و سال ها قبل رفته، اما سهم آن ها 
آرام آرام در حال کاهش اســت و به 21 درصد رسیده. جايگاه دوم 

به هرحال هنوز مال هوآوی اســت. گزارش فصلی کافه بازار نشان 
می دهد آب رفتن سهم ال جی ادامه دارد. اگر به بازار برويد متوجه 
می شويد آن ها ديگر رسما موبايل فروشی را کنار گذشته اند و همین 
سهم سه درصدی فعلی هم مال گوشی هايی است که قبلا فروخته 
بودند. سونی که مدت هاســت در ايران بازار فروش ندارد دقیقا به 
اندازه ال جی سهم دارد. Asus بعد از تجربه 88صدم درصدی در 
تابستان 98 حالا در پايیز ســهم خود را به دو درصد افزايش داده 
است. گزارش پايیز کافه بازار همچنین تداوم روند تقويت برند های 
شیائومی و نوکیا را تايید می کند. نوکیا که از هیچ شروع کرده بود 
سهم خود را در تابســتان به يک درصد رســانده، اما در پايیز اين 
سهم به دو درصد افزايش پیدا کرده است. آيا می توان اين مسئله 
را نشانه ای برای بیدار شدن غول خفته در نظر گرفت؟ احتمالا نه. 
تبلیغات آن ها بیشتر روی فروش موبايل های ارزان با امکان دريافت 

به روزرسانی سريع سیستم عامل متمرکز است و هر بار که پايشان را 
از محدوده قیمت سه چهار میلیون تومان بیرون بگذارند، بدجوری 
شکست می خورند. اين مورد در مورد شــیائومی هم صادق است. 
آن ها در زمستان 96 يک اســم غريبه به حساب می آمدند، ولی در 
پايیز 97 به سهم هفت دهم درصدی رسیدند. تابستان 98 اوضاع 
برايشان بهتر شد تا سهم شان به يک درصد برسد. آخرين گزارش 
فصلی کافه بازار نشان می دهد سهم شیائومی از بازار موبايل ايران 
در پايیز 98 به عدد دو درصد رسیده است. درست مثل نوکیا بله! اين 
عدد بزرگ نیست و حتی در مقايسه با سهم 62 درصدی سامسونگ 
و سهم 21 درصدی هوآوی شايد اصلا به چشم نیايد، اما با توجه به 
خارج شــدن ال جی از دور رقابت به نظر می رسد می توانیم تا چند 
وقت ديگر يکی از آن ها را سومین فروشنده بزرگ موبايل در بازار 

ايران بدانیم.

تاثیردلاربرسلیقهموبایلایرانیها
ال جی در حال فراموش شدن است اما شیائومی و نوکیا با تکیه بر فروش گوشی های ارزانقیمت می خواهند جای 

پای خود را محکم کنند
گروه بازار| فروردین ۹7 وقتی اسب وحشی دلار رم کرد، قیمت خیلی چیز ها از جمله موبایل چند برابر شد. گوشی های تلفن همراه از آن موقع طوری گران شده اند که نمی شود با خیال راحت و بدون حرص 
خوردن پشت ویترین موبایل فروشی ایستاد. قطعا خیلی ها تلاش کردند با خرید قاب و گارد و گلس گوشی شان را از شر بلایا و مصیبت ها حفظ کنند، اما بالاخره اتفاق است، دزدی است، خرابی است و... هزار 
اتفاق دیگر که مجبورمان می کند یک موبایل تازه بخریم. روند قیمت ها در دو سال گذشته طوری بوده که به اجبار گوشی های آیفون به موبایل اندرویدی تبدیل شوند و پرچمداران گرانقیمت جای خود را به 
میان رده های اقتصادی بدهند. آمار های مختلف هم ایجاد تغییرات تاکتیکی در بازار موبایل را تایید می کنند. مثل گزارشــی که کافه بازار چند سالی است به صورت فصلی تهیه می کند و در بخشی از آن به 

سهم برند هایی می پردازد.
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چهار میلیون و 200هزار

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 300هزار

یک میلیون و 400هزار

سه میلیون و 100هزار

یک میلیون و 300هزار

دو میلیون و 800هزار

دو میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

قیمت انواع جارو برقی موجود در بازار

بوش

بوش

پارس خزر

کرشر

فیلیپس

کرال

ال جی

پاناسونیک

پاناسونیک

زیرووات

BGL8PROIR

BSGL32500

VC-2200W

VC2

FC9170

VS-2406

VB-5220HTS

MC-CG713

VC-813

KZTE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 64گیگابایت

سن دیسک

سن دیسک

سیلیکون پاور

ای دیتا

ای دیتا

اچ پی

ایکس انرژی

کینگ استار

وریتی

لکسار

CZ50

CZ73

Touch T01

UV150

UV210

V250W

GolD2

S30 Dual

V-803

S57

100هزار

130هزار

140هزار

135هزار

105هزار

120هزار

100هزار

150هزار

۹5هزار

130هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 15هزار و 350

16هزار و 650

1۹هزار و 885

چهار هزار و 180

دو هزار و 515

پنج میلیون و ۹00هزار

پنج میلیون و ۹00هزار

سه میلیون و 50هزار

یک میلیون و ۹70هزار

5۹8هزار و 400

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 250

16هزار و 500

1۹هزار و 685

چهار هزار و 160

دو هزار و 4۹5

پنج میلیون و 800هزار

پنج میلیون و 750هزار

دو میلیون و ۹50هزار

یک میلیون و 870هزار

---

    معاون وزير ارتباطات و فنــاوري اطلاعات مي گويد، 
بازار در حال حاضر ظرفیت 17شرکت ارائه کننده خدمات 
اينترنت ثابت را ندارد و به همین دلیل مسئولان ادغام اين 
شــرکت ها را توصیه مي کنند. راه حلي که هنوز به نتیجه 
نرسیده است. به  گفته حسین فلاح جوشقاني اين شرکت ها 
بايد به سمت ادغام شدن بروند و هزينه هايشان را کنترل 
کنند تا به  اين  ترتیب بتوانند بزرگتر و قوي تري شــوند و 
ســرمايه گذاري بیشــتري کنند. در اين زمینه مطالعاتي 
انجام شــده که ظرف يک تا دوماه آينده اعلام مي شــود. 
همچنین قصد داريم براي شرکت هايي که روش ادغام را 
در نظر مي گیرند، مشــوق هايي ارائه کنیم، براي مثال در 
سهم درآمدي آنها تخفیفاتي قائل شويم و تنها شرطي که 
گذاشتیم اين است که مشترکان بايد تعیین تکلیف شوند و 

بتوانند سرويس مورد نظر خود را دريافت کنند.
    وحید نجفي، مديرعامل شــرکت سام سرويس درباره 
اســتمرار خدمات پس از فروش لــوازم خانگي و صوتي و 
تصويري سامسونگ مي گويد، هر برند خارجي که در بازار 
ايران کار مي کند، تعهدنامــه اي را ارائه مي کند که در آن 
متعهد مي شود مسئولیت خدمات پس از فروش را برعهده 
بگیرد. برند سامسونگ هم اين تعهد را داده و در حال حاضر 
نیز اين پشتیباني انجام مي شــود و قطعاتي که مربوط به 
آنهاســت، تعهد پشــتیباني دارند. آنها نیز اين قطعات را 
تأمین مي کنند و از اين نظر تاکنون مشــکلي نداشــتیم. 
به گفته او بعضي از قطعات داخل ايران تولید مي شــد که 
بابت تامین آنها مسئله اي نداريم. همچنین منابع خارجي 
را براي تامین گروهي ديگر از قطعات شناسايي کرده ايم. 
علاوه بر اين، سامسونگ نیز مسئله اي براي تامین قطعات 
اختصاصي مربوط به خود در حوزه خدمات پس از فروش 

ندارد.
    رئیس کمیســیون عمران و حمل و نقل شوراي شهر 
تهران مي گويد، نرخ بلیت مترو سال آينده حدود 20درصد 

افزايش پیدا مي کند. به گفته محمد علیخاني براي ســال 
جديد به احتمال زياد افزايش نرخ ها مشابه پارسال است 
ولي بايد توجه داشــت که نرخ واقعي بلیــت حمل و نقل 
عمومي  بسیار بیشــتر از میزان کنوني است. به طور مثال 
اگر قیمت بلیت مترو سه هزار تومان باشد، هزار تومان آن را 
بايد دولت، هزار تومان را شهرداري و هزار تومان را شهروند 
بپردازد ولي اکنون شــهرداري دوهزار توماني سوبسید و 

شهروندان هزار تومان پرداخت مي کنند.
   معاون عملیات يک شرکت تاکسي اينترنتي مي گويد، 
با هماهنگي هاي انجام شــده بین نهادهاي ذيربط، يکي از 
مهمترين مشکلات رانندگان تاکسي هاي اينترنتي يعني 
مشکل کارت هاي بانکي سوخته يا مفقودي براي دريافت 
سهمیه سوخت، برطرف شد. به اين ترتیب، رانندگان اين 
شــرکت ها مي توانند با مراجعه به جايگاه هاي سوخت، از 
تمامي  کارت هاي بانکي خود براي دريافت اعتبار سهمیه 
سوخت استفاده کنند و ديگر نیازي نیست تا منتظر تايید 
شماره حساب بانکي جديد براي دريافت سهمیه باشند. با 
راه اندازي سامانه سماس، رانندگان تاکسي هاي اينترنتي 
 samas.moi.ir مي توانند با مراجعه به اين سامانه به نشاني
با اســتفاده از کدملي، رمز کارت)چهار رقم آخر کد ملي( 
و شــماره تلفن فعال در هر يک از شرکت هايي که در آنها 
فعال هستند، مانده اعتبار سوخت و تاريخچه واريز اعتبار 
خود را ببینند. همچنین مي توانند در اين ســامانه نسبت 
به تغییر يا بازنشــاني رمز اعتبار سوخت خود اقدام کنند. 
سامانه سماس با هدف ثبت آنلاين اطلاعات ارائه دهندگان 
خدمات حمل و نقل هوشمند مسافر، ايجاد شده و قرار است 
اطلاعات مربوط به پیمايش رانندگان فعال در اين تاکسي ها 
در آن ثبت شــود. با راه اندازي اين سامانه، روند دريافت و 
بررسي اطلاعات رانندگان تاکسي هاي اينترنتي سريع تر 
شده و به اين ترتیب، زمان هاي واريز سهمیه سوخت آنها 

منظم تر مي شود.

  نبض بازار

رونمایي از برنامه ادغام شرکت هاي اینترنتي

رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شوراي شهر تهران 
مي گوید، نرخ بلیت مترو سال 

آینده حدود 20درصد افزایش 
پیدا مي کند

  بازارگردي 

کمترین بودجه را براي اتوبخار کنار بگذارید
مقايسه انواع اتوبخار موجود در بازار با قیمت حدود 500هزار تومان

گروه بازار |       اتوبخارها تا جایي که بتوانند با شما راه خواهند آمد. براي همین نیازي نیست زیاد نگران قیمتشان باشید. چراکه اتوبخارهاي 500هزار توماني هم مي توانند تا حد زیادي از انتظاراتمان 
را برآورده کنند. این اتوبخارها با وجود قیمت پایینشان امکانات ویژه اي مثل رسوب زدایي خودکار و بخارهاي لحظه اي دارند که شما را در اتو کردن لباس ها کمک خواهند کرد.

IM1541E1 1   مولینکس، مدل

اتوبخار مدل IM1541E1 محصول برند مولینکس است. اين 
اتو بخار با قابلیت ضدرسوبي که دارد، به صورت اتوماتیک از منافذ 
خروج بخار رســوب زدايي مي کند تا عمر دســتگاه بیشتر شود. 
اين مورد استحکام دســتگاه را هم زياد مي کند. همچنین براي 
ديگر قابلیت هاي اين مدل مي توان به امکان بخاردهي پیوســته 
و همچنین بخاردهي لحظه اي با فشــار مناسب اشاره کرد. روي 
دستگاه يک کلید اهرمي  براي تنظیم فشــار يا میزان بخاردهي 
اتو قرار دارد. اســپري آب در اتوبخار از امکاناتي است که فرآيند 
اتوکشي را سريع تر مي کند. يکي ديگر از مشخصات اين اتو قابلیت 
بخاردهي در حالت عمودي اســت که مي تواند براي اتوکشــي 
کاربردهاي متنوعي داشته باشــد. کفي اين اتو از جنس استیل 
ضدزنگ ساخته شده که منافذ بخاردهي به خوبي در آن طراحي 
شده است. اين مدل همچنین از دسته ارگونومیکي بهره مند است 
که هنگام اتوکشیدن دستتان را خســته نخواهد کرد. به منظور 
ايمني بیشــتر در اين مدل از کابل روکش دار استفاده شده تا از 

سوختن کابل جلوگیري شود. 
قیمت: 540تومان

دستگاه مدل GC1433 يکي از اتو بخارهاي ساخت شرکت فیلیپس 
است که با برخورداري از موتور قدرتمند دوهزار وات و کفي نچسب، 
انتخابي مناسب براي اســتفاده هاي خانگي محسوب مي شود. اين 
اتوبخار با حداکثر بخاردهي پیوسته 25گرم در دقیقه، چین وچروک 
انواع لباس را رفع مي کند و در مواجهه بــا چروک هاي عمیق تر هم 
مي توانید از بخاردهي لحظه اي دستگاه کمک بگیريد. در بخاردهي 
لحظه اي، بخار با فشــار زياد و به صورت ناگهاني از سوراخ هاي کفي 
دستگاه خارج مي شود و قدرت بیشتري براي صاف کردن پارچه به کار 
مي گیرد. دستگاه GC1433 مخزن آبي با ظرفیت 220میلي لیتر 
دارد و امکان پر و خالي کردن آن از طريق دريچه  بالاي دسته فراهم 
شده اســت. تنظیم دماي کارکرد دســتگاه از طريق پیچ ولومي  زير 
دسته انجام مي گیرد. براي جلوگیري از آسیب ديدن بافت پارچه، با 
توجه به نوع پارچه و میزان ظرافت آن دماي کارکرد درست را انتخاب 
کنید. سري نوک تیز اتو دسترسي به نواحي دشوار لباس مثل يقه و 
سرآستین را راحت تر کرده و شکاف به کاررفته در طراحي اتو نیز براي 

اتوکشي نواحي اطراف دکمه  لباس ايده آل است.
قیمت: 410هزار تومان

مدل E410 يکي از محصولات ســري E پاناسونیک است. 
اين اتوبخار با توجه به قیمت پايینــش، تواني معادل هزار و 
800وات دارد. اين توان مصرفي براي ايــن بازه قیمت رقم 
خوبي به حساب مي آيد و هیچ گاه از لحاظ حرارت کافي براي 
اتوکشي لباس هاي چروک شما را ناامید نخواهد کرد. طراحي 
اين مدل مثل بقیه محصولات اين ســري با در نظر گرفتن 
قیمت تمام شــده اش مناسب اســت. اين محصول از لحاظ 
ارگونومي  و راحتي در اســتفاده هم وضعیت تقريبا مطلوبي 
دارد. از ديگر مشــخصات قابل توجه در مــورد اين محصول 
مي توان به کفي تیتانیومي  آن اشــاره کرد. اتوي E410 از 
لحاظ بخاردهي در هر دقیقه 25گرم بخــار آزاد مي کند. از 
امکانات اين اتوبخار مي توان به سیستم اسپري آب، بخاردهي 
عمودي و سیستم ضدرسوب اشــاره کرد. گنجايش مخزن 
اتوبخار پاناسونیک 200میلي لیتر است. میزان بخاردهي اين 
اتو قابل تنظیم اســت و با ولوم روي آن مي توانید حجم بخار 

خارج شده از اتو را کنترل کنید.
قیمت: 4۹0هزار تومان
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  شگرد خرید

تا دندان مسلح در برابر کرونا
راهنماي خريد مايع دستشويي، ژل ضدعفوني کننده و دستکش که مي توانند تا حد زيادي جلوي انتقال ويروس را بگیرند

گروه بازار| اگر مايع دستشويي، ژل ضدعفوني کننده 
و دستکش يکبارمصرف در فروشگاه ها يا داروخانه هاي 
بزرگ پیدا نکرديد، ناامید نشويد. در چنین مواقعي که 
با بالارفتن تقاضاي خريــد، موجودي مراکز بزرگ تمام 
مي شــود، مي توان روي داروخانه هاي کوچک حساب 
باز کرد. شــايد باور نکنید، اما ممکن است اين روزها ژل 
ضدعفوني کننده در فروشــگاه هاي زنجیره اي ناموجود 
باشــد، اما داروخانه محلتان بدون هیچ مشــکلي آن را 
عرضه کند. در اين گــزارش قیمت انــواع محصولات 
بهداشتي که ممکن است اين روزها لازم داشته باشید را 
آورده ايم. از آنجا که ويروس کرونا عموما از طريق تماس 
دست ها منتقل مي شود، اگر از دســت هايتان مراقبت 

کنید، آنها را دائم بشويید و در اماکن عمومي  از دستکش 
استفاده کنید، تا حد زيادي مي توانید از انتقال ويروس 
کرونا جلوگیري کنید. پزشــکان مي گويند استفاده از 
ماسک تاثیر چنداني ندارد. به طوري که دستمال کاغذي 
که نیم ســاعت از آن استفاده کنیم و ســپس آن را دور 
بیندازيم، بهتر از ماســکي اســت که سه ســاعت روي 
دهان مان قــرار گرفته و خودش هــم مي تواند آلودگي 
داشته باشــد. حال برخي ماســکي را که تاثیر چنداني 
ندارد، گران کرده و ســودهايي میلیاردي از آن کسب 
مي کردند. براي همیــن اداره کل تجهیزات و ملزومات 
پزشــکي تصمیم گرفته تا فروش ماسک در داروخانه ها 
ممنوع شــود و ماســک ها به صورت رايگان در اختیار 

مصرف کنندگان قرار بگیرد.
 قیمت انواع دستکش یکبارمصرف

دستکش هاي يکبارمصرف پزشــکي در دو نوع لاتکس و 
نیتريل در بازار پیدا مي شوند. دستکش هاي لاتکس عموما 
گزينه بهتري براي جلوگیري از انتقال ويروس به حساب 
مي آيند. اين دستکش ها يک لايه نايلوني ضخیم دارند که 
مثل انواع سلفوني به راحتي پاره نمي شوند. دستکش هاي 
لاتکس در بسته هاي 10تايي چهارهزار تومان قیمت دارند 
که مي شود جفتي 400تومان. توجه داشته باشید که خريد 
بســته هاي بزرگتر آنچنان در کاهش قیمت دستکش ها 
تاثیرگذار نیست. چراکه بســته هاي 100تايي همین نوع 
دســتکش لاتکس در فروشــگاه ها و داروخانه ها حدود 

39هزار تومان قیمــت دارد. البته قیمت بعضي مدل هاي 
دســتکش هاي لاتکس بــه دوبرابر اين رقم مي رســد. با 
افزايش تقاضا براي خريد دســتکش، بعضي فروشگاه ها 
هر جفت دســتکش لاتکس را حداقل هزار و  500تومان 
مي فروشند. مثلا بسته 10تايي بعضي از اين دستکش ها 
حدود 17هزار تومان اســت. دستکش هاي نیتريل عموما 
ارزان تر هستند. اين دستکش ها در بسته هايي 150تايي 
حدود 36هــزار تومان فروخته مي شــوند و اين يعني هر 
جفت اين دستکش ها 240تومان قیمت دارد. در هفته اخیر 
پیداکردن اين دستکش ها در فروشگاه ها تا حدودي سخت 
شده، اما در بعضي محله ها و شهرهاي کوچک تر همچنان 

مي توان امیدوار بود.

  قیمت انواع مایع دستشویي
روزهايي که ژل ضدعفوني کننده کمیاب شده، چاره اي 
جز استفاده از مايع دستشــويي براي تمیز نگه داشتن 
دست هايمان نداريم. شــکر خدا اين يک قلم به راحتي 
در فروشگاه ها پیدا مي شــود و لازم نیست براي خريد 
آن داروخانه هاي شهر را بچرخیم. قیمتشان هم چندان 
بالا نیست. مثلا مايع دستشويي 300گرمي  فوم فیروز 
حدود هفت هزار تومان است. مايع 500گرمي  صحت، 
ســیو و گلرنگ حدود هشــت هزار تومان قیمت دارند. 
مايع دستشويي گلیســیرينه صحت هم تقريبا 9هزار و 
600تومان اســت. اکتیو کمي  گران تر است و در همین 
بسته بندي ها حدود 10هزار تومان فروخته مي شود. مايع 
دستشويي ايکومويست هم همین قیمت را دارد. به طور 
کلي مي توان گفت مايع هاي دستشــويي در بسته هاي 
500گرمي  بین هفت تا 10هزار تومان فروخته مي شوند. 

  قیمت انواع ژل ضدعفوني کننده 
داروخانه هاي کوچک کلید حل مشــکلات هستند. 

شايد در فروشگاه و داروخانه هاي بزرگ به سختي بتوان 
ژل ضدعفوني کننده دست پیدا کرد، اما مي توان روي 
داروخانه هاي کوچک محل حساب باز کرد. اين ژل ها 
در بسته هاي کوچک عموما 70 تا 100میلي لیتر حجم 
دارند و قیمتشان بین 17 تا 20هزار تومان است. البته 
بعضي برندها قیمت پايین تــري دارند. براي مثال ژل 
ضدعفوني 60میلي لیتري ساپونین تقريبا هشت هزار 

تومان است. 
خريد بســته بندي هاي بزرگتر ژل ضدعفوني کننده، 
صرفه اقتصادي بیشتري دارد. براي مثال ژل ضدعفوني 
درموســپت 500میلي لیتري تقريبــا 66هزار تومان 
است و در بســته هاي حجیم هزارمیلي لیتري حدود 
100هزار تومان فروخته مي شــود. بايد توجه داشته 
باشــید که خريد اين ژل ها براي مصرف شــخصي يا 
خانگي چنــدان معقول به نظر نمي رســد و بیشــتر 
مي توان براي شرکت ها يا اماکن عمومي  از اين ژل ها 

استفاده کرد. 
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رنو به فاصله 10 روز تا آغاز به کار نمایشــگاه بزرگ ژنو 2020، نام کانسپت جدید خود را مورفوز گذاشته و 
اعلام کرده  این محصول پیش نمایشی از خانواده تازه محصولات برقی رنو است که با جلوپنجره مشبک، موتور 

برقی و سیستم خودران سطح 3 ابتدا روانه بازار اروپا خواهد شد و سپس به چین و سایر مناطق جهان می رود.

گاراژ

 لذت سواری با سوسمار سریع

هفت صبح| پورشــه اخیرا با هــدف ارائه 
نســخه ای درخور توجه برای رقابت با آلپاين 
A110S و تويوتا سوپرا GR، مدلی ارزان تر از 
کامین GT4 را روانه بازار کرده که مشخصات 
جالبی دارد. احتمالا نیت پورشه برای گذاشتن 
همان پیشرانه 6 سیلندر 4 لیتری و گیربکس 
دســتی مدل فوق العاده   GT4 در نسخه تازه 
718 کیمن GTS کمی عجیب و دور از انتظار 
باشــد. چیزی که به صرفه جويــی 20 هزار 
دلاری برای خريداران در مقايســه با نسخه 
GT4 منجر می شود. البته احتمالا جی تی4 
خودرويی گران تر به نظر برسد اما همه چیز به 
اين سادگی نیست! در آغاز بايد گفت GTS از 
سیستم تعلیق سنتی در جلو و عقب استفاده 
کــرده درحالی که GT4 از همان سیســتم 
 GT3 911 تعلیق متمرکز روی پیست و کاراتر

استفاده می کند.
دوم اينکه GTS از لاســتیک های پیرلی پی 
 GT4 زيرو اســتفاده کرده درحالی کــه زير
لاستیک های بهتر میشــلن پايلوت اسپورت 
 GTS کاپ 2 به کار رفته اند. مورد سوم اينکه
فاقد کیت آيرودينامیک بــرادر قوی تر خود 
بوده و نه تنها بال عقب بزرگ را نداشته بلکه 
از دريافت ديفیوزر محروم شده و حداقل 100 
کیلوگرم داون فورس کمتری تولید می کند؛ 
بنابراين در تئوری بايد گفت GTS پیچیدگی 

کمتری نسبت به GT4 دارد.
با اين وجود، در بطن GTS همان پیشرانه ای 
قرار گرفته کــه در GT4 می بینیــم و تنها 
اســتثنای آن وجود ردلاين هشــت هزار و 
حداکثر قدرت 414 اســبی و گشتاور 420 

نیوتن متری در GT4 است؛ اما اين پیشرانه 
در GTS به 7800 محدود شــده و بنابراين 
قدرت آن برابر با 394 اسب بخار است هرچند 
حداکثر گشتاور آن همچنان 420 نیوتن متر 
بوده و همان منحنی گشتاور را دارد؛ بنابراين 
ما درباره همین پیشــرانه صحبت می کنیم 
و همکار آن نیز دقیقاً همان گیربکس شــش 
سرعته دستی البته با بازه های حرکتی اندکی 

بیشتر است.
فرمان نیز مشــابه بوده و اگرچــه ترمزهای 
 GT4 فولادی خــودرو کمی کوچک تــر از
هستند اما می توان ترمزهای کربن سرامیکی 
با قیمت 5177 پوند را سفارش داد. البته اين 
خودرو به صورت استاندارد از PASM، پکیج 
اسپورت کرونو و برنامه رانندگی سه مرحله ای 
موجود در GTS سود می برد. اين سه حالت را 
می توان با اســتفاده از کلید چرخشی سمت 
چپ فرمان انتخاب كرد که آن هم مشابه نسل 

جديد 911 است.
و اگر شــما فکر می کنید GTS نســخه ای 
کم خطرتر از GT4 اســت پس بهتر از درباره 
فکر خود تجديدنظر کنید. ما GTS را کاملًا 
تست کرده و تا زمانی که خودرو را به صورت 
واقعی تحت  فشار قرار ندهید تفاوت چندانی 
بیــن آن و GT4 نخواهید يافــت. مطمئن 
هستیم اگر چشم های تان بســته شده و در 
صندلی سرنشین بنشینید نخواهید توانست 
تشخیص دهید ســوار کدام خودرو شده ايد 
و مشــخصات فنی خودرو نیز اين احساس را 
تقويت می کنند. نسخه GTS تنها يک دهم 
ثانیه کندتــر از GT4 بوده و شــتاب صفر تا 

100 کیلومتر در ســاعت 4.5 ثانیه ای دارد. 
حداکثر سرعت اين خودرو نیز تنها چند واحد 
کاهش يافته و به 293 کیلومتر در ســاعت 

رسیده است.
البته نکتــه ای وجــود دارد و آن اينکه اگر با 
GTS وارد پیچ شــده و در میانــه آن پدال 
گاز را فشار دهید شــاهد تفاوت نهايی پاسخ 
خودرو مخصوصاً در بخش جلو خواهید شد. 
همچنین چسبندگی کمتری در اواسط پیچ 
وجود داشــته و دلیل آن هم به لاســتیک ها 
مربوط می شود که نازک تر بوده و چسبندگی 
 GT4 کمتری نســبت بــه لاســتیک های
دارند؛ اما برای متوجه شــدن تفاوت ها بايد 
خودرو را شديداً تحت  فشار قرار دهید و اگر 
ديسک های ترمز کربن سرامیکی گرانبها را 
انتخاب کنید، ترمزها بسیار احساس برانگیز 
ظاهر خواهند شد. کابین هم تغییرات بسیار 
کمی داشته اســت. فرمان آلکانترا کاملًا زيبا 
بوده و صندلی ها نیز بدن را به خوبی حمايت 

می کنند.
مخلص کلام اينکه با پرداخت حدود 11 هزار 
پوند کمتر به نظر می رسد GTS گزينه  بسیار 
معقول و ارزان قیمتی در کنار GT4 اســت. 
پورشه باز هم گل کاشــته و خودرويی تولید 
کرده که کاملًا بدون رقیب اســت. البته تنها 

استثنای اين موضوع برادر هم خانواده است.
اگر کیمن GT4 با قیمــت 75 هزار پوندی 
خودرويی بســیار خوش قیمت و استثنايی 
در مقايسه با پورشــه GT3 911 محسوب 
می شود، GTS جديد حتی احساس برانگیزتر 
اســت. اين خودرو از همان پیشــرانه شش 
ســیلندر چهار لیتــری و گیربکس شــش 
سرعته دستی عالی پورشه استفاده کرده و از 
لاستیک ها و سیستم تعلیق نرم تری استفاده 
می کند. موضوع مهم اينکــه GTS بیش از 
19 هــزار دلار ارزان تــر از GT4 بوده و هیچ 
خودرويی در اين کلاس نمی تواند به کیمن 

GTS نزديک شود.

گروه خودرو| از اســفند  1395 حدود 
سه سالی می گذرد. آن موقع تازه هاچ بک 
کوچک هیونــدای در بازارهــای جهانی 
داشت گل می کرد و فروشش در انگلستان 
اوج گرفته بود و چند جايــزه جهانی کام 
سازنده کره ای را شیرين کرده بود. همین 
عامل باعث شــد تا هیونــدای قصد کند 
آی20 را در دامنه وســیع تری عرضه کند 
و به همین منظور بــازار ايران را برای يک 
دوره پنج ساله برگزيد. مونتاژ اين خودرو 
اما 15 ماه بعد در خرداد 98 دچار ســکته 
شــد تا پرونده تولیدش بــا مونتاژ حدود 
هشت هزار دستگاهی در کرمان به پايان 
برسد. اين خودرو حالا پس از يک دوره سه 
ســاله از حضور در بازار مرزهای جديدی 
از قیمت را تجربه می کنــد. مرزهايی که 
دقیقا پنج برابر بهــای اولین عرضه آن در 
زمستان 95 است. طبق بررسی هفت صبح 
نسخه های 97 اين خودرو که صفر کیلومتر 
هســتند، هم اينک قیمتی بیش از 400 

میلیون تومان دارند.
آی20 که در روز نخســت عرضه قیمتی 
در بازه 80 میلیون تومان داشت، در سال 
96 به 93 میلیون تومان و در ســال 97 تا 
260 میلیون تومان هم افزايش بها يافت. 
موردی که عمدتا به دلیل اتفاقات ارزی سه 

سال اخیر باعث دور شــدن اين خودرو از 
دسترس 90 درصد خريداران ايرانی شده 
است. هاچ بک کوچک هیوندای که ابتدای 
ســال 98 را با بهای 275 میلیون تومانی 
آغاز کرد، طی 12 ماه گذشته حدود 125 
میلیون تومان افزايش قیمت داشته است. 
خودرويی که در کنار آپشــن های اندک، 
عمدتا به داشتن موتوری متوسط و شايد 

هم ضعیف شهرت دارد. 
اما خب به رغــم همه اين مــوارد تا امروز 
هزاران نفر هیونــدای آی20  را به عنوان 
خودرو شــخصی خود انتخــاب کرده اند 
و از ســواری آن هم لذت می برند. دلايل 
بسیاری برای اين موضوع می توان يافت. 
خب ارائه طیف وسیعی از رنگ های بدنه 
برای هاچ بکی مدرن با يک طرح ظاهری 
زيبا قطعا به فروشــی درخور توجه منجر 
خواهد شد. در عین حال عملکرد مناسب 
خودرو و جادار بــودن اتــاق آن در کنار 
مصرف پايیــن موتور توانســته آی20 را 
همه جا به عنوان يک گزينه مناسب جهت 
استفاده های شــهری مطرح کند. درواقع 
بسیاری از خانواده های کم جمعیت، آی20 
را به عنوان گزينه ای برای سفرهای درون 

شهری خود انتخاب می کنند.
اين خودرو که از يک پیشرانه 1/4 لیتری 

100 اسب بخاري استفاده می کند، توان 
خود را از طريق يک جعبه دنده چهار دنده 
اتوماتیــک به چرخ های جلو می رســاند. 
جدا از کیفیت مناســب خودرو، بدترين 
ايراد آی20همانا ضعف خودرو در زمینه 
ارائه امکانــات رفاهی و ايمنــی بوده که 
کیفیت قطعات و مونتاژ ســطح بالای آن 
را به ســايه برده اســت. هیوندای آی20 
که تنها با دو کیســه هوا، سیستم کنترل 
پايداری الکتريکی، کامپیوتر سفر، سنسور 
و دوربین عقب، سیســتم تهويه خودکار، 
فرمان کمکــی برقی، نمايشــگر، رهیاب 
ماهــواره ای فعال، چراغ روشــنايی روز و 
تودوزی پارچه ای به بازار ارائه می شود، به 
همین دلیل نتوانسته تیراژ خود را به رغم 
تمايل خريداران به محصولات هیوندای، 

به میزانی مناسب برساند.
از اين رو ســازنده وطنی بــا اضافه کردن 
استارت دکمه ای، سامانه اخطار فشار باد 
لاستیک ) TPMS ( سامانه ورود به خودرو 
بدون کلید در کنار برخی تزئینات ظاهری 
تلاش کرده اتومبیلی بهتر از همیشه بسازد. 
همچنین ســازنده ايرانی در سری آخر از 
نســخه های مونتاژی هیوندای آی20 با 
تغییر جايگاه دوربیــن دنده عقب و نصب 
آن روی در صندوق عملکرد بهتری به اين 

خودرو داده است. نصب دستگیره های در 
جديد با رنگ کرومی و دکمه بازشوی قفل، 
استارت دکمه ای، آينه الکتروکرومیک با 
نمايشگر دوربین دنده عقب در کنار اضافه 
شدن سنسور باد لاســتیک و سنسور نور 
هم از ديگر مواردی است که روی آی20 
سوار شده است. البته متاسفانه بايد از نقطه 
نظر ايمنی آی20 را به بــاد انتقاد گرفت 
چرا که هنوز هم از ضعف آشکار ايمنی به 
واسطه داشتن تنها دو ايربگ رنج می برد. 
اين خودرو که در هیچ يــک از تريم های 
تجهیزاتی خود به شــکل اســتاندارد از 
سانروف بهره نمی برد، در برخی نمونه  های 
کارخانه ای به کروز کنترل مجهز شده که 
نکته مثبتی است. منتها همچنان مالکان 
اين هاچ بک کره ای مونتــاژ داخل از عدم 
تجهیز ايــن خودرو گران قیمت شــان به 

آپشن های روز دلگیرند. 
در کل   با پرداختی در اين ســطح امکان 
خريد خودروهای کارکرده بسیار بهتری 
وجــود دارد ولی اگر همچنان مشــتاقید 
آی20 بخريد سه نکته مثبت اين خودرو را 
بايد در کیفیت عالی رنگ و مواد به کاررفته 
در کابین، طراحی زيبــا  و نیز کارکرد نرم 
و کم اســتهلاک موتور ديد. به غیر از اين 

آی20 هیچ  ندارد!

جنسیس به جرگه استیشن سازها می پیوندد؟
اقبال بالای آمريکايی ها و اهالی اروپا به استیشن های شهری اسپورت باعث شده تا طمع 
جنسیس برای ورود به اين بخش تحريک شود. در همین رابطه، اخیرا ويلیام لی، مدير 
جهانی برند جنسیس اعلام کرد در آينده امکان عرضه نسخه استیشن G70 وجود دارد. 
وی تايید کرد اين برند در حال بررسی تولید اين نسخه است و اگر چراغ سبز تولید را 
دريافت کند سال آينده روی نسخه به روزرسانی شده G70 توسعه می يابد. رندر منتشر 
شده در اين مطلب پیش نمايشــی نمادين از نسخه استیشنG70 است و حدسهای 
طراحان با توجه به زبان طراحی اين برند در آن نهفته است که نتیجه آن به استیشنی 
زيبا با ظاهری مدرن ختم شده است. با وجود اينکه جنسیس در حال بررسی احتمال 
تولید نسخه استیشن G70 است، بايد اظهار کنیم که اين خودرو حتی در صورت گرفتن 
چراغ سبز تولید ممکن است به بازارهای محدودی عرضه شود. چراکه سهم محصولات 
جنسیس از خودروهای پريمیوم و لاکچری به نسبت رقبای اروپايی بسیار محدود است. 

میانبر فاو به بازار برقی ها

خبرهای تازه از کمپانی فاو )FAW( حاکی از آن بود که اين کمپانی قصد تولید 
سه خودروی کاملًا جديد را با برند  بستیون )BESTUNE( دارد و حالا جزئیات 
جديدی از اين خودروها منتشر شده اســت. خودروهای تولیدی در کلاس های 
هاچ بک،کراس اوور کوچک و کراس اوور متوسط تمام الکتريکی قرار دارند. انتخاب 
اين سگمنت ها خیلی عجیب نیست، چراکه می دانیم امروز علاقه بازار بیشتر به 
سمت کراس اوورها معطوف شده اســت و خودروهای هاچ بک هم همیشه بازار 
خوبی را دارند. کراس اوور تمام الکتريکی بستیون با کد C105 در نمايشگاه 2020 
پکن رونمايی خواهد شــد و بازار بزرگ چین هدف اصلی اين خودروست. انتظار 
می رود هاچ بک جديد کمپانی با کد D357 در نیمه دوم امسال رونمايی و تولید 
شود و شاسی بلند کامپکت يا کوچک بستیون با کد D365 تولید می شود  اما هنوز 
اطلاعاتی درباره زمان رونمايی و موعد عرضه اين مدل ها در دسترس نیست. نکته 
مهم درباره اين سه خودرو طراحی خشن و آينده نگرانه آنهاست که احتمالا راه فاو 

برای کسب موفقیت در اين بخش از بازار را کوتاه خواهد کرد.

ب.ام.و در انتظار روزهای خوش تر
چشم انداز شرکت آلمانی ب. ام. و از سطح عملکرد و میزان فروش در سال 2020 میلادی 
عصر جديدی از اقبال جهانی برای خودروساز مشهور ژرمن را نويد می دهد. ب. ام. و که 
از محبوب ترين و پرفروش ترين برندهای خودرو در سراسر جهان به شمار می رود، با 
معرفی و عرضه مدل های جديد، اسپورت، لوکس و قدرتمند همواره نظر و رضايت خیل 
عظیمی از مشتريان و علاقه مندانش را به سمت و ســوی خود جلب کرده است. اين 
خودروساز موفق آلمانی بعد از انتشار گزارش های مالی اعلام کرده است که  سال 2019 
میلادی را با رشد فروش 4.4 درصدی به پايان رسانده و با موفقیت سال گذشته را سپری 
کرده است. اين شرکت سال 2019 میلادی 324 هزار و 826 دستگاه خودرو در بازار 
ايالات متحده آمريکا به فروش رسانده و با پیشی گرفتن از بزرگ ترين رقیب خود يعنی 
مرسدس بنز، عنوان برترين خودروساز لوکس در اين کشور را به خود اختصاص داد. 
حالا به نظر می رسد   ب. ام. و علاوه بر عملکرد موفقیت آمیز و درخشان در سال گذشته، 
برآورد و اعلام کرده   در سال 2020 میلادی نیز شاهد رشد و افزايش در میزان فروش 

خود خواهد بود به گونه ای که از عملکرد سال 2019 نیز سبقت خواهد گرفت.  

این کدی جذاب!
فولکس بیهوده مالک بزرگ ترين گروه خودروسازی جهان نیست. تمرکز روی کیفیت 
ســاخت محصولاتش از لوکس ترين مدل ها تا ارزان ترين محصولات آنقدر بالاســت 
که باعث شده تا حتی در ســاخت ون های تجاری و باری و مسافربری کیفیت خاص 
خود را اعمال كند. نسل آخر ون کدی مصداق بارز اين حرف است. ون کوچک و باری 
فولکس که در نسل های گذشته به ايران هم وارد شده و در مجموعه هواپیمايی ايران 
و نیز شرکت پست به خدمت مشغول است. کدی در نسل تازه از هر نظر متحول شده 
است.  نســل تازه اين محصول روی پلتفرم بسیار پیشــرفته ماژولار MQB فولکس 
توسعه يافته و در دو استايل باری و مســافری فروخته می شود که نسخه مسافری آن 
فضای کافی برای حمل هفت سرنشین را دارد. نسل جديد اين خودرو دارای طراحی 
فوق العاده ای به نسبت قبل بوده که همین موضوع باعث بهبود ضريب مقاومت هوا و 
رسیدن آن به عدد خیره کننده 0.30 شده است؛ اين در حالی است که ضريب درگ 
نسخه پیشین کدی 0.33 گزارش شده بود. با وجود اينکه کدی مینی ون کاری است  
اما فولکس تجهیزات لوکسی را در آن از جمله ســانروف پانورامیک 1.4 متر مربعی، 

چراغ های LED و اســتارت بدون کلید را در نظر 
گرفته است. گفته شده احتمالا نسل جديد اين 

خودرو با لوگوی فــورد وارد بازار آمريکا 
شود.

دندهمعکوس   

 نقطه کور

 نیش ترمز

داشبورد    

هیوندای آنقدر در ایران محبوب است که می تواند برای یکی از کوچکترین محصولاتش که فقط چند آپشن ساده و یک 
طرح زیبا دارد در قیمت 400 میلیون تومان خریدار پیدا کند!

چراآی20میخرید؟
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1200

1500

1200

1500

1500

اسپانیایی گمنام
سئات با اولین محصول مستقل 

زیربرند جدیدش کوپرا که یک 
کراس اوور شهری مهیج با نام 

فورمنتور است، قصد دارد ب.ام.و، 
ولوو و مرسدس بنز را به چالش بکشد

همه به دنبال افزايش ســهم خود در بازار محصولات 
لوکس و پريمیوم هستند. حتی سئات هم که زيربرند 
اقتصادی گروه فولکس اســت، به اين بخش چشــم 
دارد. سال گذشــته در چنین روزهايی بود که کوپرا 
زيرمجموعه تازه اســتقلال يافته ســئات، کراس اوور 
جذابی به اسم فورمانتور )Formentor( را رونمايی 
کرد. حالا آن نهال کوچک به درختــی تناور تبديل 
شده و کوپرا نسخه مفهومی آن مدل پیشرو را با برخی 
اصلاحات، در قالب کراس اووری اســپورت روانه بازار 
کرده اســت. فورمنتور طراحی جســورانه ای دارد و 
همین ابتدای کار انتظارات از اين برند تازه تاســیس 

را بالا برده است.

»اين اولین محصول تولیــدی کوپرا )به عنوان بخش 
موتوراسپورت سئات( بعد از تبديل شدن به يک برند 
مستقل است.« فورمنتور در نمايشگاه ژنو سال 2019 
رونمايی شد و حالا يک ســال بعد کوپرا   يا بهتر است 
بگويیم ســئات قصد عرضه نســخه تولیدی آن را در 
نمايشگاه ژنو 2020 دارد. در واقع اين اولین محصول 
تولیدی کوپرا )به عنوان بخش موتور اسپورت سئات( 

بعد از تبديل شدن به يک برند مستقل است.
اگرچه پیش تر شــرکت مدل لئون را رونمايی کرده 
بود ولی عرضه آن به ســال 2021 موکول شده است. 
آنطور که برنامه ريزی شــده در نمايشگاه ژنو امسال 
کوپرا زمان بندی عرضه و قیمــت اين خودرو را اعلام 

خواهد کرد. 
مديران شــرکت تايید کرده اند نسخه های هاچ بک و 
واگن نیز در سه ماهه پايانی امسال روانه بازار می شوند. 
نکته جالب درباره کوپرا فورمنتور آن اســت که سال 
گذشــته کانســپت آن در قالب يک کراس اوور برقی 
رونمايی شد ولی نسخه نهايی يک هیبريدی اسپورت 

خواهد بود. 
بعید به نظر می رسد که کوپرا تغییر اساسی در طراحی 
اين خــودرو اعمال نکند. چراکه زبان بصری نســخه 
کانسپت چندان اغراق آمیز و دور از واقعیت نبود. اين 
گفته را تصاوير جاسوسی که اخیراً از اين خودرو تهیه 

شده تايید می کنند.
قوای محرکه کوپرا فورمنتور جديد همان چیزی است 
که پیش تر روی ســئات لئون جديد هم ديده بوديم. 
يعنی يک ترکیب دوست داشــتنی از پیشــرانه 1.4 
لیتری TSI و موتور برقی که روی هم می توانند 242 
اسب بخار قدرت و 400 نیوتن متر گشتاور تولید کنند. 
قابلیت پیمايش به صورت الکتريکی مستقل نیز برای 
محصول جديد فراهم است. به طوری که می توان روی 
ظرفیت باتری های برای حدود 60 کیلومتر پیمايش 

حساب باز کرد. 
ديگر محصول کوپرا که پیش تر گفتیم بعد از فورمنتور 
راهی بازار می شود، لئون است که زير سینه خود يک 
پیشــرانه دو لیتری و يک موتوری برقــی دارد که به 
صورت ترکیبی می توانند 296 اسب بخار قدرت و 400 
نیوتن متر گشــتاور تولید کنند. اطلاعاتی در دست 
است که نشان می دهد نسخه واگن کوپرا با قدرت 306 

اسب بخاری تولید خواهد شد. 

رخ
رچ

چها

نگاهی به نسخه 2020 پورشه 
کایمن GTS که در نهایت سادگی 

با یک موتور شش سیلندر و 
گیربکس دستی، هیجان را به 

خریداران تزریق می کند
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شنبه شب سندرز به يک پیروزی ديگر در ايالت های آمريکا 
دست پیدا کرد. او با اختلاف در نوادا از رقبايش پیش افتاد تا 
اين اتفاق او را به کانديدا شدن از سوی دموکرات ها نزديک 
كند. از سوی ديگر بلومبرگ نامزدی که به نظر می آمد به 
دلیل ثروتش بتواند با ترامپ رقابت کند، بدشانسی زيادی 
آورده اســت. اين پیروزی در حالی اتفاق افتاده   که به نظر 
می رسید يک نماينده با اعتقاداتی سوسیالیستی شانسی 

در نوادا نداشته باشد.
1( برنی سندرز، کانديدای سوسیالیست دموکرات ها، روز 
شنبه 22 فوريه، پیروزی چشمگیری را برای خود در درون 
حزبی، حزب دموکرات در ايالت نــوادا  رقم زد که جايگاه 
او را به عنــوان رهبر دموکرات هــا در صحنه ملی، تحکیم 
کرد. به گزارش »آسوشــیتدپرس«، اين سناتور 78 ساله، 
موفق شد  پايگاه طرفداران خود را بسیج کرده و از حمايت 

جامعه بزرگ لاتینی ها در نوادا بهره مند شــود  که از ديد 
ناظران، نخستین بار است که رقابت های انتخاباتی حزب 
دموکرات در ايالتی شکل می گیرد که در بردارنده اقلیتی 

پرشمار است.
2( مايک بلومبــرگ، نامزد دموکــرات در جريان مناظره 
نامزدهای اين حزب، هدف هجــوم همه نامزدهای حزب 
قرار گرفت تا جايی که در وضعیت بسیار اسفباری در اولین 
مناظره خود ظاهر شــد چرا که رســوايی های او و سوابق 
نژادپرســتانه اش در مقابل همه، مطرح شده و به چالش 

کشیده شد. 
3( دونالد ترامــپ رئیس جمهوری آمريکا، يکشــنبه 23 
فوريه، برنی سندرز، نامزد حزب دموکرات برای انتخابات 
رياست جمهوری ايالات متحده را »ديوانه ای« عنوان کرد 
که عملکــرد انتخاباتی خوبی در ايالت بــزرگ نوادا دارد، 

برخلاف جو بايدن و ديگر نامزدهــای دموکرات که ظاهرا 
در وضعیت ضعیفی قرار دارند. ترامپ در توئیت خود گفت 
مايک بلومبــرگ، ديگر نامزد دموکرات کــه ترامپ وی را 
»مینی مايک« نامید، بعد از بدترين مناظره سیاســی در 
تاريخ مناظره های رياست جمهوری آمريکا، کار دشواری 
در ساماندهی دوباره کمپین انتخاباتی خود در پیش خواهد 
داشــت. ترامپ توئیت خود را با تبريک به سندرز به پايان 
برد و به او هشدار داد كه نبايد اجازه دهد آنها، پیروزی وی 

را مصادره کنند.
به گــزارش روزنامه نیويــورک تايمز، اعتبــار و حیثیت 
انتخاباتی ايــن میلیاردر نامــزد رياســت جمهوری که 
هزينه های کمپین خود را شخصا تامین می کند، چهارشنبه 
گذشته، تنها ظرف چند دقیقه از آغاز مناظره و در پی بیان 
سوابق ناهنجار جنســی و ضد اقلیتی وی از سوی رقبای 

انتخاباتی خود، به کلی از میان رفت و با خاک يکسان شد.
به عنوان نمونه، ســناتور وارن گفت: »مــن می خواهم در 
مورد شــخصی که نامزد رقیب ماســت يعنی میلیاردری 
سخن بگويم که از زنان با صفت »چاق« و »صورت اسبی« 
ياد می کند. يادآوری می کنم که مــن در خصوص ترامپ 
صحبت نمی کنم بلکه منظورم، جناب شــهردار بلومبرگ 

است.«
4( پیــش از نوادا، انتخابــات مقدماتی ايالتــی در آيووا و 
نیوهمپشــاير برگزار شــده بود. در آيووا، پیت بوتجج در 
جايگاه اول و سندرز دوم شــد. انتخابات نیوهمپشاير هم 
با پیروزی سناتور سندرز تمام شــد و بوتجج دوم شد. جو 
بايدن در هــر دو انتخابات قبلی موفق نبــود و برای ادامه 
حضور در رقابت ها به نتیجه قابل قبولی در نوادا نیاز داشت. 
انتخابات ايالتی درون حزبی با هدف انتخاب نامزد دو حزب 
دموکرات و جمهوری خواه در انتخابات رياست جمهوری 
برگزار می شــود. حزب جمهوری خواه در ايالت نوادا برای 
کمک به کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ، اين انتخابات را در 

اين ايالت لغو کرده بود.
5( ســندرز بايد بتواند در رقابت های  »سه شنبه بزرگ « 
اقبال خوبی کســب کند، اگر اين اتفاق بیفتد او بالاترين 
شــانس ممکن را دارد تا نماينده دموکرات ها در انتخابات 
سال 2020 آمريکا باشد. در اين رقابت ها که ١٠ روز ديگر 
است، حدود يک ســوم ايالت ها در رقابت های درون حزبی 
رأی می دهند و تکلیف يک ســوم امتیازهای ايالتی را در 
انتخابات معلوم می کنند. به طور تاريخی تقريبا همیشــه 

برنده اين روز، نامزد نهايی حزب دموکرات شده.
 6( در روزهای اخیر گزارش شــد ســتاد مايک بلومبرگ، 
میلیاردری که تــازه توانســته رســما وارد مناظره های 
درون حزبی دموکرات ها شــود، تلاش دارد بقیه داوطلبان 
نامزدی حزب را متقاعد کند کــه تا قبل از رای گیری های 
»سه شنبه بزرگ« به نفع او کنار بکشند وگرنه يک رقابت 

پرتعداد در آن روز عملا به نفع سندرز است.   

وقتی بلومبرگ سیبل شد
راسل برمن در »آتلانتیک« نوشت: نامزدهای دموکرات در لاس وگاس بلومبرگ را به 
سیبل حملات شــان تبديل کردند. همه برای جنگ با هم به وگاس آمدند جز مايکل 
بلومبرگ. مناظره اخیر در لاس وگاس ضعیف ترين مرحله از مبارزات انتخاباتی در اين 
ماراتن طولانی بود. کانديداها يکی پس از ديگری کنار رفتند. يک ســناتور تازه وارد و 
پرتحرک به نام الیزابت وارن از ماساچوست سعی کرد با پشت سر گذاشتن تقريباً هر پنج 

رقیب خود به ويژه شهردار سابق نیويورک، خودش را در رقابت نگه دارد.
بلومبرگ 10 هفته پس از ورود به رقابت انتخاباتی اولین مباحث خود را در حالی آغاز 
کرد که مشخص بود تجربه کافی در اين زمینه ندارد. بلومبرگ که تقريباً حدود چهار 
میلیارد دلار برای تبلیغات انتخاباتی هزينه کرده، در طیف گســترده ای از موضوعات 
با انتقاد شديد طرفدارانش مواجه شده اســت. او بارها و بارها تلاش کرده تا پاسخ اين 
انتقاد ها را  بدهد. در اين بین وارن و جو بايدن، معاون رئیس جمهور ســابق نیز از هر 
فرصتی برای حمله به بلومبرگ استفاده کردند. سناتور برنی سندرز از ورمونت نیز وی 
را به خاطر سابقه اش در حزب جمهوری خواه سرزنش و خاطرنشان كرد بلومبرگ جزو 
کسانی بوده که از حمله به عراق در دوران جرج دبلیو بوش حمايت کرده اما هیچ کس 

سخت تر از وارن به بلومبرگ حمله نکرد.
وارن بعد از بیان انتقاداتش گفــت: نه، من در مورد دونالــد ترامپ صحبت نمی کنم، 
صحبت های من در مورد شــهردار بلومبرگ اســت. ببینید، من از هرکسی که نامزد 
دموکرات ها شود، پشــتیبانی می کنم اما اين را درک کنید که اگر اين میلیاردر متکبر 

نامزد شود خطر بزرگی حزب دموکرات را تهديد خواهد کرد.
 وارن سپس مســتقیماً به بلومبرگ در مورد آزار و اذيت در شرکت مالی مشهور آقای 
شهردار اتهام زد که بلومبرگ نیز با ادعايی مشابه به وی پاسخ داد. بعد از آنکه بلومبرگ 
عذرخواهی اش را دوباره تکرار کرد، وارن با بیان اينکه افسران پلیس نیويورک بسیاری 
از مردم را به ناحق دستگیر کرده اند، گفت: شــما بايد معذرت خواهی متفاوتی کنید، 

آقای شهردار.
نزديک ترين مباحثی که بلومبرگ در مورد مسائل و گفت وگو های ملی داشته مربوط 
به آخرين رقابتی اســت که وی يک دهه قبل در جريان انتخابش به عنوان شــهردار 
در آن شرکت داشت. از اظهارات متفاوتی که وی داشــت در کنار هزينه هايی که اين 
مدت داشته همه باعث شد بلومبرگ پشت سر سندرز در مکان دوم قرار بگیرد. به نظر 
می رســید حملات ســندرز و وارن، بلومبرگ را تحريک کرده، به همین خاطر هم او 
خواست تا زمان بیشتری برای پاسخگويی داشته باشد. بلومبرگ در جريان مناظره به 

بايدن گفت: بگذاريد حرفم را تمام کنم، لطفا.

درخشش سندرز
بدشانسی بلومبرگ 
 کاندیدای سوسیالیست بالاترین شانس را

 برای رقابت با ترامپ دارد

  ماجراها

از جدال روسیه و آمریکا تا سفر اسرائیلی ها به قطر
1    واکنش روسیه به شبیه سازی 
حمله اتمی توســط آمریکا؛ سرگئی 
ريابکوف، معاون وزير خارجه روســیه   
شــنبه در واکنش به شبیه سازی حمله 
محدود اتمی واشــنگتن علیه مســکو 
اعلام کــرد: آمريکا بــه مجموعه ای از 
رزمايش های شبیه ســازی حمله اتمی 
علیه روسیه ادامه می دهد. معاون وزير 
خارجه روســیه در اين خصوص گفت: 
ما اين اقدامات را محکوم می کنیم؛ زيرا 
اين اقدامات به وضوح نشــان می دهد 
واشنگتن مســیر تقابل با روسیه را در 
پیش گرفتــه و آســتانه اســتفاده از 
ســلاح های اتمی را کاهش داده است. 
وی دراين بــاره اضافه کــرد: آمريکا به 
جای تمرکز بر تلاش ها برای تقويت نظام 
کنترل تســلیحات که شامل تسلیحات 
اتمی نیز می شــود، بــازی فوق العاده 
خطرناکی را آغاز کرده اســت. اين مقام 
روســیه تأکید کرد: همانطور که ما به 
دفعات نیــز تاکید کرده ايــم؛ فقط در 
دو مورد اســتثنايی از تسلیحات اتمی 
اســتفاده می کنیم: اگر روسیه با خطر 
سلاح های کشــتار جمعی مواجه شود   
يا يــک تهاجم همه جانبــه تمام عیار با 
اســتفاده از تســلیحات متعــارف که 
موجوديت حکومت روسیه را به مخاطره 

بیندازد. )مهر به نقل از تاس(
2    مقام های امنیتی اســرائیل به 
قطر ســفر کردند؛ آويگــدور لیبرمن 
وزير پیشــین جنگ رژيم صهیونیستی 
و رئیس حزب اســرائیل خانه ما اعلام 
کرد: يوســی کوهین رئیس موســاد و 
هرزی هالیــوی فرمانده عملیاتی محور 
جنوبی اســرائیل دو هفته پیش به قطر 
سفر کردند. وزير پیشــین جنگ رژيم 
صهیونیســتی گفت: بر اساس اطلاعات 

موثق قطری ها اعلام کــرده بودند پس 
از 30 ماه مــارس کمک های مالی خود 
به حماس را متوقف خواهند کرد و اين 
مسئله باعث شــد تا نتانیاهو مقام های 
امنیتی را برای مذاکره به قطر اعزام کند. 

)ايرنا به نقل از المیادين(
3    ترکیه: 21 هدف متعلق به نظام 
سوریه را منهدم کردیم؛ وزارت دفاع 
ترکیه شنبه )سوم اسفند( در بیانیه ای 
مدعی شد که بیش از 20 هدف متعلق به 
ارتش سوريه را در استان ادلب اين کشور 
منهدم کرده اســت. حمله ادعايی اين 
کشور به مواضع ارتش سوريه بعد از آن 
صورت گرفته است. بر اثر حملات هوايی 
ارتش سوريه، دو تن از نیروهای ترکیه در 
محور »نیرب« واقع در شرق شهر ادلب 
سوريه کشته شــدند که با کشته شدن 
يک سرباز ديگر به نام »مجید دمیر« طی 
ديروز، تعداد تلفات ترکیه در ادلب طی 
يک هفته به سه تن رسیده است. )فارس 

به نقل از آناتولی(
4    ابتکار رئیس جمهوری سوئیس 
برای تولــد؛ ســیمونتا ســوماروگا، 
رئیس جمهوری ســوئیس در حساب 
توئیتری خــود اعلام کرد خوشــحال 
می شــود افرادی که مانند او در تاريخ 
14 مارس 60 ساله می شوند در جشن 
تولد او حضور پیدا کنند. وی در حساب 
توئیتری خود با انتشــار يــک عکس از 
دوران جوانی اش و گذاشتن يک لینک 
به زبان های آلمانی، فرانسوی و ايتالیايی 
اعلام کرد خوشحال می شود افرادی که 
مانند او در تاريخ 14 مارس 60 ســاله 
می شوند در جشــن تولد او حضور پیدا 
کنند. وی از اين افراد خواست در لینکی 
که منتشر کرده اســت، ثبت نام کنند. 

)عصر ايران به نقل از يورونیوز(

  گالری     

امانوئل مکرون، 
رئیس جمهور فرانسه 

در حال چک کردن 
کیفیت یک گاو 

در جریان پنجاه و 
هفتمین نمایشگاه 

بین المللی کشاورزی 
در پاریس است. 

 AFP VIA :عکس(
)GETTY IMAGES

واشنگتن پست 
در تیتر و عکس 

یک خود پیروزی 
سندرز در ایالت 

نوادا را روی جلد 
برده است. 

نشنال چاپ 
دوبی در تیتر 

یک خود 
به نتیجه 
انتخابات 
مجلس و 
در عکس 

یک خود به 
تنش مرزی 

در ترکیه 
و سوریه 
پرداخته 

است. 

اعتراضات در الجزایر 
همچنان ادامه دارد. این 

اعتراضات ضددولتی 
حدود یک سال است 

که در این کشور ادامه 
دارد و تاکنون باعث کنار 
رفتن عبدالعزیز بوتفلیقه 

از ریاست جمهوری این 
کشور شده است. )عکس: 

 AFP VIA GETTY
)IMAGES

سایت  نگار جهان

چین                                                                                                                                             
1    آخرین آمار؛ چین روز يکشــنبه همزمان با اعلام تعداد 
موارد جديد آلوده به ويروس کرونا، تاکید کرد   شمار عفونت های 
تازه همچنین مرگ و میر در خارج از استان هوبئی، کانون ظهور 
و انتشار اين ويروس رو به کاهش است. بنا بر اعلام پکن تا پايان 
روز شنبه ابتلای 648 نفر ديگر از ساکنان اين کشور به بیماری 
»کوويد-19« تايید شده   اما از اين تعداد تنها 18 مورد در خارج 
از استان هوبئی به ثبت رسیده اســت که کمترين میزان طی 
يک ماه گذشته محسوب می شود. به اين ترتیب با احتساب اين 
گزارش، شــمار کل مبتلايان به اين بیماری در سراسر چین به 
76هزار و 936 نفر می رسد. تعداد جان باختگان اين بیماری نیز 
پس از احتساب آمار 97 قربانی جديد در روز شنبه، به دو هزار 
و 442 رسیده است. با اين وجود تنها يک نفر در خارج از استان 

هوبئی جان باخته است. )يورونیوز(
2    روایت جدیدی از منشا کرونا؛ روزنامه نیويورک پست 
آمريکا در مطلبی به قلم اســتیون دبلیو موشر، رئیس موسسه 
تحقیقات جمعیــت در آمريکا که روی موضــوع چین فعالیت 
می کند، مدعی شده که منشــا ويروس کرونای جديد احتمالا 
آنگونه که مقامات پکن مدعی هســتند از بازار فروش حیوانات 
آبزی يا وحشی شــهر ووهان نیســت و اين ويروس احتمالا از 
بزرگ ترين و تنها آزمايشگاه ويروس شناسی چین در شهر ووهان 
به بیرون درز کرده است. يکی از شــواهد اين مقاله صدور يک 
دستورالعمل جديد با عنوان: تقويت مديريت ايمنی بیولوژيک 
در آزمايشگاه های میکروبیولوژی از سوی وزارت علوم و فناوری 

چین است.

ایتالیا                                                                                                                                             
3    آخرین آمار؛ مقام های ايتالیا اعلام کردند شمار مبتلايان 
به ويروس کرونا در اين کشور به 79 نفر رسیده و دو نفر نیز جان 
خود را از دست داده اند. همزمان با شیوع گسترده ويروس کرونا 
در ايتالیا، دولت اين کشور دســتور قرنطینه شدن 12 شهر را 
صادر کرده اســت. اکثريت مبتلايان به ويروس کرونا در ايتالیا، 
ساکن ايالت لومباردی در شمال اين کشور بوده اند. )ايلنا به نقل 

از خبرگزاری فرانسه(
4    روایتی از شهر کرونازده در ایتالیا؛ خبرگزاری فرانسه 
در گزارشی نوشــت: شــهر کودوگنو در منطقه لومباردی در 
شمال ايتالیا به عنوان مرکز جديد شیوع کرونا در شمال ايتالیا 
شناخته شده است. تعداد کمی از مردم در شهر کوچک کودوگنو 
)Codogno( از خانه های خود بیرون می روند. بسیاری از مردم 
در اين شهر کرونا زده از رفتن به سر کار سر باز می زنند. در شهر 
Codogno داروخانه ها به دســتور مقامات محلی باز اســت. 
مقامات ايتالیايی محدوديت  های مسافرتی در بیش از 10 شهر 
اعمال کرده اند. از اين پس ورود و ترک اين شهرها به مجوزهای 

ويژه عبور و مرور نیاز دارد.

کره جنوبی                                                                                                                                            
5    وضعیت در کره قرمز شــد؛ مــون جائه -اين، رئیس 
جمهوری کره جنوبی روز يکشنبه سطح هشدارها را در اين کشور 
به بالاترين سطح يعنی »هشدار قرمز« افزايش داد. اين تصمیم 
پس از آن گرفته شد که شمار مبتلايان به بیماری »کوويد-19« 
به طور قابل قابل توجهی در اين کشــور افزايــش يافت. بنا بر 

آخرين گزارش مقامات بهداشت کره جنوبی، شمار افراد آلوده 
به ويروس کرونا از جمعه تا يکشنبه دو برابر شده و به 602 نفر 

رسیده است. )يورونیوز(
6    یک کارگر، کارخانه سامسونگ را تعطیل کرد؛ شرکت 
سامســونگ کره جنوبی، به خاطر ابتلای يکــی از کارمندان 
به بیماری کرونا، اعلام تعطیلی کرده اســت. اين شــرکت که 
بزرگ ترين تولیدکننده گوشی تلفن همراه در جهان به شمار 
می رود، گفت: خط تولیدی که اين کارمند در آن کار می کرده 
تا روز 25 فوريه تعطیل شده است. در بیانیه سامسونگ آمده 
است، شرکت کره ای تمام کارمندانی که با کارمند مبتلا برخورد 
داشــته اند را در قرنطینه قرار داده و قصد دارد از آنها آزمايش 
بگیرد. کارمندان اين شرکت در دوران مرخصی اجباری، حقوق 

خود را کامل دريافت خواهند کرد. )ايلنا(
7    فصل جدید شیوع آنفلوآنزا در آمریکا با بیش از 1۶ 
هزار قربانی؛ از ثبت اولین مورد مرگ و میر کودکان بر اثر ابتلا 
به آنفلوآنزا در آمريکا که در ماه ســپتامبر و مرگ يک کودک 
چهار ســاله در کالیفرنیا بوده تاکنون، شــمار تلفات کودکان 
 B در ايالات متحده به 105 نفر رســیده است. آنفلوآنزای نوع
در سال جاری میلادی به شــکلی غیرمعمول فعال بوده و 72 
مورد از مرگ و میر کودکان امســال را به خود اختصاص داده 
است. مقامات بهداشــتی تخمین می زنند که از آغاز اين فصل 
آنفلوآنزا، حداقــل 29 میلیون مورد ابتــلا در آمريکا رخ داده 
است و 280هزار نفر به دلیل ابتلا به اين ويروس در بیمارستان 
بستری شده اند. همچنین مرکز کنترل و پیشگیری از امراض 
ايالات متحده )CDC( برآورد کرده است که احتمالَا تاکنون 

16 هزار نفر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا در اين کشور جان خود را 
از دست داده اند. )ايسنا(

هنگ کنگ                                                                                                                                              
8    روایتی از افزایش قیمت و کمبود ماسک؛ در هنگ کنگ 
که يکی از پرجمعیت ترين شهرهای روی زمین به شمار می آيد، 
ماسک صورت به يکی از ارزشمندترين دارايی های مردم برای 
مقابله با ويروس مرگبار کرونا تبديل شده است. تشکیل صف های 
طولانی در مقابل داروخانه ها و ناکامی بسیاری از متقاضیان در 
خريد ماسک، باعث خشم مراجعان می شــود. آنها بی کفايتی 
دولت در انبارداری اين محصــول را محکوم می کنند. برخی از 
 Do Itخودت انجام بده( DIY مردم هنگ کنگ به راه  حل های
Yourself( روی آورده اند...هزينه ماسک  به دلیل کمبود اين 
محصول در شرق آسیا به شدت افزايش يافته و دولت  هنگ کنگ 
تلاش دارد مانند ماکائو و تايلند بــا جیره بندی يا تزريق به بازار 
به کنترل قیمت آن کمک کند. 50 ماسک ساده پزشکی در اين 
منطقه حدود 300 دلار هنگ کنــگ )40 دلار آمريکا( قیمت 
دارد و يک جعبه از انواع N95 اين ماسک ها حدود 1800 دلار 
هنگ کنگ خرج روی دست مردم می گذارد. )عصر ايران به نقل 

از خبرگزاری فرانسه(

امارات                                                                                                                                              
9    گسترش کرونا در امارات؛ طبــق اعلام مقامات وزارت 
بهداشت امارات، تعداد مبتلايان به بیماری کرونا در اين کشور 
به 11 تن رسیده اســت. در اين حال يک منبع ايرانی از مرگ 

يک شــهروند ايرانی در امارات به دلیل کرونــا خبر داد. دوبی، 
شهر تجاری امارات است و مقامات اين کشــور نگران آنند که 
با گسترش کرونا در امارات و مشــخصاً دوبی، سقوط شديدی 
بر اقتصاد اين کشــور جنوبی خلیج فارس تحمیل شود. وجود 
میلیون ها کارگر، تاجر و تبعه خارجی به ويژه از جنوب و جنوب 
شرق آسیا در امارات، اين کشور را مستعد فراگیری سريع کرونا 

کرده است. )عصر ايران(

افغانستان                                                                                                                                            
10    شناسایی ســه نفر مشــکوک به »کووید-1۹« در 
افغانستان؛ دولت افغانستان روز يکشنبه از شناسايی سه فرد 
مشکوک ابتلا به ويروس کرونا )کوويد-19( خبر داد. خبرگزاری 
افق افغانستان به نقل از وحیدالله مايار، سخنگوی وزارت صحت 
عامه نوشت: »سه شــهروند کشــور که اخیرا از ايران به هرات 
برگشــته اند، علائم مشــکوک به ابتلا به کرونا را دارند و تحت 

مراقبت قرار گرفته اند.«

ژاپن                                                                                                                                              
11    ژاپــن از تایید 2۷ مورد جدید خبر داد. شــینزو آبه، 
نخســت وزير اين کشــور به تمام مراکز دولتی دســتور داد تا 
يک برنامه جامع بــرای جلوگیری از شــیوع ايــن ويروس را 
بــه اجــرا بگذارنــد. وزارت خارجه ايــالات متحــده آمريکا 
ســطح توصیه هــای امنیتی خــود برای ســفر به دو کشــور 
 ژاپــن و کره جنوبی را از ســطح 1 بــه 2 )در مقیــاس 1 تا 4(

 افزايش داد. 

آخرین اخبار جهانی از بیماری کرونا
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  سايت نگار

حدس بزنيد باديگارد ايرانی خواننده عرب کيست؟
1  صبح یکشنبه ملخ های مهاجم به روستای طلحه در شهرستان برازجان استان 
بوشهر حمله ور شدند. ملخ ها به اکثر مناطق بوشهر حمله ور شده اند، ولی بیشترین حجم 

آن ها در منطقه برازجان است.

2  شــهرام ناظری )خواننده پیشکسوت موســیقی ایرانی( ظهر روز شنبه 
سوم اسفندماه با حضور در بیمارستان جم از محمدرضا شجریان عیادت کرد و در 
جریان روند درمانی این هنرمند قرار گرفت. در این دیدار شهرام ناظری و حمیدرضا 
عاطفی )معاون اجرایی خانه موسیقی به نمایندگی از این نهاد( با دکتر عباسی )پزشک 

معالج( و افسانه شجریان )فرزند محمدرضا شجریان( به گفت وگو پرداختند.
دکتر عباسی شرحی درباره وضعیت جسمانی و روند درمانی محمدرضا شجریان ارائه داد و 
گفت بهبودی ایشان نسبت به چند روز گذشته رضایتبخش است. همچنین شهرام ناظری 
در این دیدار درباره نقش پررنگ محمدرضا شجریان در فرهنگ و موسیقی کشور سخن 
گفت و برای این هنرمند آرزوی سلامت و بهبودی و از کادر درمانی برای تلاش هایشان 
تشکر و قدردانی کرد. افسانه شجریان نیز که در بیمارستان حضور داشت، از حضور شهرام 

ناظری تشکر کرد و این حضور را مایه دلگرمی خانواده دانست.

3  حسام الدین سراج در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت:» استاد محمدرضا 
شــجریان تنها یک خواننده نیســتند بلکه به دلایلی که خواهم گفت هم هنرمند و هم 
در مقام انسان، واجد ویژگی هایی هســتند که به شخصیت ایشان برجستگی خاصی در 
فرهنگ و هنر ایرانی می دهد. ایشان برای خوانندگی ویژگی های خاصی قائل هستند که 
اگرچه برخورداری همزمان از همه آنها دشوار است و در واقع کمتر شاهد تجمیع همه آنها 
در یک خواننده هستیم اما خودشان بی تردید همه آن خصلت ها و ویژگی های خاص را 
یکجا دارند. ازجمله این که خواننده باید مناسب خوان باشد و بداند چه شعر یا ترانه ای را 
کجا بخواند. همچنین تسلط بر تکنیک خوانندگی داشته باشد. در انتخاب  ملودی ها هم 

درست و متناسب عمل کند.
ویژگی مهم دیگری که استاد شجریان دارند و باعث محبوبیت وافر ایشان نزد مردم شده 
است، توجه خاص ایشان به تحولات اجتماعی اســت. انتخاب های بسیار مناسب استاد 
در بزنگاه هایی که شــاهد تحولات اجتماعی بودیم، باعث شد که مردم بیشتر به ایشان 
احساس نزدیکی کنند و خاطره خوبی از ایشان در ذهن داشته باشند. این، برای هنرمند و 

موسیقی دان یک عصر، مزیت کمی نیست.«

4  سروش بامداد - »براساس روایت پیامبر، کسی که در انتخابات شرکت نکند، 
مسلمان نیست«؛ این جمله را سید احمد علم الهدی امام جمعه مشهد در خطبه های 
روز برگزاری انتخابات بیان کرد و چون پیش بینی می کرد مورد انتقاد واقع می شود تأکید 
کرد »این حرف را من نمی گویم، صحبت پیامبر است.« روشن است که به ذهن مخاطب 
این نکته خطور می کند که مگر انتخابات، امری مدرن نیست؟ چگونه ممکن است پیامبر 
به ساز و کار رأی گیری و انتخابات اشاره کرده باشد در حالی که در نگاه مذهبی اکثریت، 
ملاک حقانیت نیست و در مردم سالاری دینی هم اکثریت آرا به عنوان یک ساز و کار اداره 

کشور پذیرفته شده و مشروعیت به مفهوم عرفی آن مطرح است نه مشروعیت مذهبی.
استناد آقای علم الهدی البته به این روایت است که »هر که صبح برخیزد و به امور اجتماعی 

مسلمانان اهتمام نورزد، مسلمان نیست.«
با فرض سوء تفاهم می توان گفت آقای علم الهدی دچار دو فقره سوء تفاهم شده است: اول 
از این روایت. چون صحبت از رأی و انتخابات نیست و انتخابات امری مدرن است و دوم از 

اعلام تکلیف شرعی از جانب رهبری.
»مسلمان نبودن« یا » تکلیف شرعی« که در ســخنان پیامبر و رهبری است اما جنبه 
تکفیری و خارج کردن از دین ندارد. در بیان اهمیت موضوع است و این که امور فردی کافی 

نیست و به امور سیاسی و اجتماعی باید همت گمارد.
نقل می کنند فردی مفهوم آیه ای را از مرحوم آیت الله خویی می پرسد و ایشان نظر خود 
را می گوید و فرد می گوید پس به مؤمنین بگویم این آیه چنین می گوید؟ مرحوم آیت الله 
خویی پاسخ می دهد: بگویید فهم خویی از این آیه چنین است. آقای علم الهدی هم نهایتاً 
می تواند بگوید من مصداق این روایت را در زمان حال شرکت در انتخابات می دانم. نه این 

که آن را متر و معیار مسلمانی و نامسلمانی قرار دهد.
اظهار نظر دیگر شبیه این مورد و ربط دادن به دین و مذهب از آن شیخ عباس تبریزیان 
است که به خاطر بحث »طب اسلامی«و آتش زدن کتاب مرجع پزشکی سر و صدا کرد و 
گفته است: » تا حالا هیچ مسلمانی در دنیا با کرونا نمرده اگر کسی می میرد فقط پیروان و 

شیعه هاریسون هستند که دین ندارند.« )عصر ایران(

5  حمیدرضا گودرزی وکیل مدافع محمد علی نجفی شهردار اسبق تهران در 
گفت وگو با خبرنگاران، درباره آخرین وضعیت پرونده »محمدعلی نجفی« اظهار 

کرد: دیوان عالی کشور هنوز حکمی درباره پرونده محمد علی نجفی صادر نکرده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران وی افزود: به احتمال زیاد دیوان عالی کشور تا پایان سال نظر 

خود را درباره این پرونده اعلام می کند.
پیش از این گودرزی وکیل محمد علی نجفی از احتمال نقض حکم موکلش در دیوان عالی 
کشور خبر داد و گفت: اگر حکم در دیوان عالی نقض شود، پرونده برای رسیدگی مجدد 
به شعبه هم عرض ارسال می شود. گودرزی با بیان اینکه ما به نقض حکم در دیوان عالی 

کشور امید زیادی داریم، گفت: فکر می کنیم شانس بالایی برای نقض حکم داریم، البته 
این موضوع به دیدگاه قضات دیوان عالی کشور هم بستگی دارد.

6  به نظر می رسد پلیس به ردپایی از امیر .ق از نفرات مطرح قوی ترین مردان ایران 
دست یافته است . امیر.ق هشت سال است که به جرم قتل به خارج از ایران گریخته است.

ایران نوشت: در تحقیقات پلیسی مشخص شــد که امیر مدتی به ترکیه رفته و بعد از آن 
مخفیانه به یونان، قبرس و یک کشور دیگر رفته است. اما از آنجایی که محل اختفای مرد 
آهنین مشخص نبود، بازپرس جنایی دستور بازداشت او را صادر کرد و از پلیس بین الملل 
خواست تا با شناسایی مخفیگاه مرد جوان، او را بازداشت کنند.  در حالی که با گذشت بیش 
از هشت سال از فرار قوی ترین مرد ایران به اتهام جنایت مخفیگاه او شناسایی نشده بود؛ تیم 
تحقیق به سرنخ های جدیدی در خصوص او رسیدند. بررسی ها نشان می داد امیر، مدتی 
است به استخدام یکی از خواننده های زن مشهور عرب درآمده و به عنوان بادیگارد برای او 
کار می کند.  از آنجایی که متهم پس از هشت سال و 10ماه همچنان متواری است بازپرس 
محمد تقی شعبانی از شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران، برای او به اتهام مباشرت در 
قتل و ایراد ضرب و جرح جوانی که همراه علی مجروح شده بود کیفرخواست غیابی صادر 
کرد.   علاوه بر این برای دو برادر امیر نیز به اتهام ایراد ضرب و جرح عمدی، قدرتنمایی با قمه 
و اخلال در نظم عمومی و برای پدر امیر به اتهام نگهداری تریاک کیفرخواست صادر کرد. 

7  سایت اصولگرای مشرق نیوز اینگونه محمدحسین مهدویان را مورد انتقاد 
شدید قرارا داده است: مهدویان پس از دریافت سیمرغ بهترین کارگردانی گفت: این 
فیلم درباره رنج پدران این سرزمین است. دوست دارم این فیلم را به پدرم و تمام پدرانی که 
داغ دیدند تقدیم کنم. پدران داغ دیده سال ۹۸ که از سیل  تا حوادث آبان، ماجرای سقوط 
هواپیما داغ دیدند. دوست دارم تقدیم کنم به پدران کشته های مظلوم تشییع جنازه سردار 
قاسم سلیمانی که هر دو طرف تصمیم گرفتند آن را نادیده بگیرند و کشته های مظلومی 

هستند و در این دو قطبی هاي شکل گرفته این آدم ها دیده نشدند و از بین رفتند.
این اظهارات محمد محسین مهدویان سبب شد عده ای که او را با عنوان تاریخ نگار منصف 
انقلاب می شناســند، چنین اظهار نظری را از او روی سن جشــنواره  باور نکنند. به هر 
حال عنوان آثار مهدویان بسیار پرطمطراق است و عده ای در عین خوش  باوری با وجود 
دوزیستی سیاسی- فرهنگی،  او را در زمره فیلمســازان انقلابی قرار داده اند. اما واقعیت 
این است که باورهای التقاطی، به سرانجامی مشابه اظهار نظر های مهدویان در اختتامیه 
جشنواره فیلم فجر منجر خواهد شد. مستند ترور سرچشمه نیز رسما تحریف ظریف را  
در مورد تاریخ انقلاب ارائه می دهد، او تمام روحانیون را روحانی سنتی و »شهید آیت الله 
بهشتی« را یک روحانی روشن فکر تحصیل کرده خارج رفته و دنیا دیده تصویر می کند. 
مهدویان در فیلم به حدی بر این قضیه اصرار دارد که حتی نقل قولی از »حسن روحانی« 
را از زبان پسر »شهید آیت الله بهشتی« در فیلم می گنجاند، با این مضمون که زمانی که 
»امام خمینی )ره(« در فرانسه حضور داشتند،  »شهید بهشتی« نظریه جمهوری اسلامی 
را با امام طرح کرده و ایشان به واسطه سخنان »شهید بهشتی« راضی به این امر شدند. بیان 
این حرف به معنای این است که »امام خمینی )ره(« به جمهوریت قائل نبودند و »شهید 

بهشتی« موفق به جلب نظر امام در این رابطه شدند.

8  رضویان در صفحه مجازی اش به احتکارها و گران فروشی هایی که بعد از ورود 
ویروس کرونا به ایران اتفاق افتاده خصوصاً  در مقوله»ماسک«واکنش نشان داد و 
نوشت: می گفتند زمان جنگ وقتی دشمن بمب شــیمیایی می زد خیلی از رزمنده ها 
ماسک های خودشون رو از صورت برمی داشتند و به جوونترها می دادند، امروز هم بعضی ها 
به خاطر دلهره مردم از ویروس کرونا دارند ماسک ها رو انبار می کنند و به قیمت چندین 

برابر به مردم می فروشند.
خدایا کیا رفتن کیا موندن ... نون درآوردن از این شرایط عین... است.

9  روزنامه انگلیسی»گاردین« در یک گزارش ویژه، از جریان تن فروشی مردان 
جوان افغان و ایرانی در یک پارک در شــهر برلین پایتخت آلمان خبر داده است. 
به نوشته گاردین، این کارگران غیرقانونی جنسی، پناهجویانی هستند که هنوز درخواست 
پناهندگی شــان پذیرفته نشــده و در انتظار تصمیم مقام های آلمانی به سر می برند. در 
عکس هایی که روزنامه انگلیسی از این تن فروشان منتشر کرده، آثار سوختگی و خراش 
در پوست شان مشاهده می شود و گزارشگر از تأثیر مواد مخدر و افسردگی بر زندگی آنان 
سخن گفته است. طبق گزارش گاردین، حمایت مالی دولت آلمان پاسخگوی نیازهای این 
مهاجران نیست و مجبورند هرماه دستکم یک هفته را در پارک بگذرانند و از راه فروش 

تن زندگی کنند.

10  بخشی از آخرین گفت وگوی فتح الله زاده: با ۲00 میلیارد بدهی و پرونده هایی که 
از فیفا و AFC می رسد که توان پرداخت شان نیست، درنهایت محکوم می شویم. این تیم 
نیاز به تقویت دارد و اگر تقویت نشود، چه می شود؟ شرایط سخت است. اگر از بدهی های 
زمان خودم که اعتقاد دارم متعلق به من نیست، ۲0 میلیارد هم بیشتر باشد، من با شهامت 
می پذیرم. یک بــار نمی گویم که بدهی زمان افتخاری چقدر اســت و در آن زمان چقدر 
پیشخور کردند یا هیچ وقت درباره بدهی های زمان افشــارزاده حرفی نزده و نمی زنم. یا 

قبول می کنم یا خیر و اگر قبول کنم، آن را انجام می دهم.

سازمان هواشناسي نســبت به وقوع سیل در 
مناطقي از غرب و جنوب غرب کشــور هشدار 
داده است. براساس اطلاعیه اي که این سازمان 
منتشر کرده از عصر پنج اسفند با ورود سامانه 
بارشي از غرب و جنوب غرب به کشور ابتدا در 
استان هاي واقع در دامنه هاي زاگرس مرکزي 
بارش برف و باران و در جنوب بارش باران شروع 
و به تدریج به مناطق مرکزي و دامنه هاي البرز 
کشیده مي شود. روز سه شــنبه با تقویت این 
سامانه، گســتره آن علاوه بر زاگرس مرکزي،  
غرب و جنوب غــرب،  مرکز،  دامنه هاي جنوبي 
البرز، سواحل دریاي خزر، شمال شرق و شرق 
را نیز فرامي گیرد. چهارشنبه هفت اسفند بارش 
در این مناطق ادامه دارد و روز پنجشنبه بارش 
پراکنده در شــمال شرق کشــور ادامه خواهد 
داشت و به تدریج این ســامانه از شمال شرق 
کشور خارج مي شــود. قابل ذکر است سامانه 

از عصر روز دوشــنبه تا عصر چهارشنبه فعال 
است و در شهرستان هاي کوهدشت، پلدختر، 
جنوب خرم آباد، دورود، سپید دشت و الیگودرز 
شدت بیشــتري دارد. هواشناسي لرستان هم 
با صدور اطلاعیه جداگانــه اي اعلام کرده، در 
جریان فعالیت این ســامانه بارشــي متوسط 
بارش)مایع( در سطح استان ۸0 تا 100میلیمتر 
و در برخي نقاط استان به صورت نقطه اي 100 

تا 1۳0میلیمتر تخمین زده مي شود. 
اثر مخاطره این سامانه بارشي، لغزندگي سطح 
جاده ها، اختلال در تردد محورهاي مواصلاتي، 
رواناب سطحي، بالاآمدن آب رودخانه ها، وقوع 
سیلاب، با توجه به مقدار بارش ها و نیز کاهش 
جذب و نفوذناپذیري ســطح زمیــن، احتمال 
وقوع سیل در برخي نقاط نیمه  جنوبي استان، 
مه آلودگي و کاهش میدان دید افقي)مخصوصاً 
گردنه ها و جاده هاي کوهستاني(، بارش تگرگ 

در مناطق مستعد و وقوع صاعقه، آسیب رساندن 
به گلخانه ها و سازه هاي موقت و احتمال آسیب 
به تأسیسات سبک شهري و روستایي خواهد 
بود. همچنین مدیرکل آب منطقه اي لرستان 
اعلام کرده اســت که به دنبال فعالیت سامانه 
بارشــي قوي از روز دوشــنبه، دبي رودخانه 
خرم آباد در روز سه شــنبه به ۲۵0 متر مکعب 
در ثانیــه و دبي رودخانه کشــکان در پلدختر 
به ۲۳00متر مکعب در ثانیه خواهد رسید. در 
این میان با توجه به وضعیت دبي رودخانه هاي 
اســتان لرســتان، عدم لایروبي رودخانه ها و 
همچنین شــرایط نامطلوب سیل بندهاي این 
اســتان، به نظر مي رسد مانند ســیل ماه هاي 
اخیر، در صورت عدم رسیدگي به موقع، شاهد 

خسارات متعددي در سطح این استان باشیم.
در عین حال رئیس اداره پیش بیني هواشناسي 
قم هم نسبت به وقوع ســیل در این استان در 
روزهاي پیش رو هشدار داده. خبرگزاري ایرنا 
به نقل از محمدرضا قاضي نوشته: » با توجه به 
سیل آســا بودن بارندگي باید مسیر رودخانه 
قمرود بسته شود و آب گرفتگي سطح معابر شهر 
نیز دور از انتظار نیست. پس از پایان بارندگي،  
وزش باد حداکثر بــا ســرعت ۶0کیلومتر بر 
ســاعت خواهد بود و دما نیز 10درجه کاهش 
خواهد یافت. با توجه به شدت وزش باد در روز 
چهارشــنبه، احتمال آسیب رسیدن به برخي 
سازه ها وجود دارد.« علاوه بر مواردي که ذکر 
شد نقشــه هاي جهاني هواشناســي هم نشان 
مي دهد، این ســامانه بــاران زا مي تواند باعث 
آبگرفتگي و سیل و رانش زمین در استان هاي 
خوزستان و لرستان و ایلام شود. گفته مي شود 
استان هاي چهارمحال و بختیاري، بخش هایي 
از کهگیلویه و بویراحمد، خوزســتان، جنوب 
لرســتان، ایلام، کرمانشــاه و جنــوبِ غربي 
کردســتان بارش هاي فــوق شــدید را بین 
۸0-۲00میلیمتــر طي روزهاي دوشــنبه تا 
چهارشــنبه شــاهد خواهند بود. باید امیدوار 
باشیم آمادگي لازم در کشور وجود داشته باشد 
تا تجربه تلخ سیل در اســتان هاي مختلف در 

تعطیلات نوروز امسال تکرار نشود. 
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 واگویه های انتظار
تنهاییِ بعدِ از تو
تنهاییِ قبلِ از تو

نیست...

 دستور زبان عشق
چه باید کرد با یک روح سرما خورده در باران؟

چقدر از زندگی،  از عشق، 
ساره دستارانحتی شعر،  دلسردم... اعظم سعادتمند

خباثت از نوع شرق آسيا
درباره مکان ها وآدم ها خواهید خواند در این ستون 

چند وقت پیش اینجا نوشتیم که اگرچه همه 
آلمانی ها را به عنــوان مقصرین و جنایتکاران 
اصلی جنگ دوم جهــان می دانیم اما بمباران 
سه روزه درســدن با ده ها هزار کشته از سوی 
متفقین خودش معنای یــک جنایت جنگی 
اســت. در مورد ژاپنی ها هم باید گفت که  آنها 
اگرچــه قربانیــان جنایت انفجارهــای اتمی 
هیروشــیما و ناکازاکی هســتند اما خودشان 
در دهــه ۳0 در چین مجموعــه ای از جنایات 
باورنکردنی را ثبت کرده اند و در عرصه قتل عام 
زنان و کودکان رکوردهای وحشتناکی را به جا 
گذاشــته اند که تنها با جنایات چنگیز و تیمور 

قابل مقایسه است.  
اما یکی از ابداعــات ژاپنی هــا در جنگ دوم 
جهانی  ارسال بالن های آتش زا بود. بالن هایی 
که باید ۵000 مایل را از فــراز اقیانوس آرام  و 
با اســتفاده از جریان های هوای مشــهور جو 
می پیمودنــد و در کالیفرنیا فــرود می آمدند 
تا جنگل ها و خانه ها را آتــش بزنند ! این ایده 
شگفت انگیز توسط دانشمندان ژاپنی پیگیری 
شد و در کارخانه ای با ۹هزار کارگر این بالن ها 
به تولید رســیدند و صدها بالن طی سال های 
1۹44 تا 4۵ به ســمت آمریکا روانه شد. این 
بالن ها از سیستم کنترل ارتفاع برخوردار بودند 
تا انبســاط و انقباض هیدروژن داخل آن طی 
روز و شب به حرکت آنها آســیبی وارد نکند. 
از چوب درخــت توت کاغذی برای ســاخت 

بالن ها استفاده شــد که تکه های مختلف آن 
توســط آرد ســیب زمینی خیس به یکدیگر 
چسبانده و به وســیله گاز هیدروژن پر شدند. 
آنها 10 متر قطر داشتند و حداکثر می توانستند 
4۵۳ کیلوگرم بار را جا به جا کنند. با این حال 
بخش مرگبــار این محمولــه را یک بمب ضد 
نفر 14.۹ کیلوگرمی تشــکیل مــی داد که به 
یک فتیله 1۹.۵ متری متصــل بود. این فتیله 
پیش از انفجار به مدت ۸۲ دقیقه در وضعیت 
ســوختن قرار می گرفت. ژاپنی هــا بالن را به 
گونه ای برنامه ریزی کــرده بودند که با صعود 
به ارتفاع بیشــتر از 11.۵ کیلومتــر، اقدام به 
آزادســازی هیدروژن کند. همچنین قرار بود 
که در صورت قرار گیــری بالن در ارتفاع کمتر 
از ۹.1 کیلومتر، چندین جفت کیسه پر از شن 
و ماسه را رها کند. بیش از نیمی از این بالن ها 
به آمریکا وارد شدند اما اکثرشان در زمین های 
کشــاورزی و صحراها فرود آمدنــد و آن تاثیر 
مورد نظر ژاپنی ها را نتوانستند ایجاد کنند. تنها 
شش نفر در ایالت اورگون  کشته شدند که یک 
زن معلم و ۵ دانش آموزش بودند. جالب این که 
خبر این بالن ها به شدت توسط اداره سانسور 
آمریکا ممیزی می شــدند. این شایعه هم بالا 
گرفت که ژاپن قرار بــوده فاز دوم این عملیات 
را با ترفندهای بیولوژیک و شیوع ویروس ها و 
باکتری ها پی بگیرند که خب جنگ تمام شد و 

فرصت پیدا نکردند.

آرش خوشخو   90  کامنت تا آخر زمستان

دیگر وقتش است جهانی شبیه  جهان تبلیغات 
تلویزیونی ســاخته شود تا در کســری از ثانیه 
وســایل ضروری را بریزیم توی کارتن موز و با 

اولین بلیت راهی آنجا شویم.
اگر همه چیزهایی که در تبلیغات نشــان داده 
می شود به همان شدت و با همان میزان اغراق و 
شلوغ کاری حقیقت داشته باشد، نقطه ایده آلی 

برای زندگی است. 
در دنیای تبلیغات همه به طرز شک برانگیزی 
همیشــه خوشــحال و تمیــز و براق انــد و 
لبخندهایشــان صدای »جییینگِ« پاکیزگی 
می دهد و با هر نفســی که می کشند، برگ تازه 
نعنا در فضا حرکت می کند و جاده ها همیشــه 
سرســبز و خلوت و پر آرامش اند و لاستیک ها 
همیشــه به موقع و نرســیده به خطر متوقف 
می شوند و لکه ها در چشــم بر هم زدنی از روی 
لباس و مبل و دیوار غیب می شوند و با خوردن 

یک قرص، سرفه های مزمن به ناکجا می روند و 
موها دست از ریزش بر می دارند و کیک ها پف 
می کنند و مهمان ها با خوردن اولین قاشــق از 
غذای خوشمزه شــان از شــدت لذت به خاک 
می افتند و برای نوزادها مهم است که چه پوشکی 
به پایشان بسته شــده و بچه ها توی باغچه آب 
بازی و گِل بــازی می کنند و هیچ کس از کثیف 
شدن تن و لباســش غم به دلش راه نمی دهد و 
آبمیوه های کارخانه ای از میوه های تازه ساخته 
می شــوند و بعضی از نوشــیدنی ها قادرند در 
عرض دو هفته شــما را از ایکس لارج به اسمال 
تبدیل کنند و طعم بهشــتی شکلات ها شما را 
از زمین بلند می کند و به آسمان می برد و یک 
قوطی نوشــابه می تواند درگیری های جهان را 
به صلح برســاند و آدم ها صبح زود با چشم های 
پف نکرده و ظاهر غیرآشــفته و با لبخندی زیبا 
از خواب بیدار می شوند و مردم یک صدا آوازی 

هماهنگ می خوانند و یک بسته چیپس می تواند 
شما را محبوب ترین فردِ اتاق کند و صابون ها از 
پوســت کرگدنی تان گلبرگ می سازند و آدم ها 
ناهارشــان را روی چمن و زیر درخت و آسمان 
آبی می خورند و پیرها می خندند و میانسال ها 
می خندنــد و جوان هــا می خندنــد و بچه ها 
می خندند و نوزادهــا... نوزادها هم بدون دلیل 

موجهی می خندند. 
در دنیــای تبلیغات تلویزیونــی هیچ خبری از 
کثافت کاری های دنیای واقعی نیست. می دانید 
که از چه حرف می زنــم؟ می دانم که می دانید. 
وقتش است کوچ کنیم به آنجایی که درد نیست، 
مرض نیســت، بی پولی و وحشــت و تهدید و 
فشارهای عصبی قطع نشدنی نیست.  بکَنیم و 
برویم از این دنیا. کاش در آن جهان شاد و رنگی 
و براق و بی نقص تبلیغاتی جا باشــد برای همه 

آنهایی که حقشان بیشتر از این هاست.

  ستون فقرات

مهاجرت قانونی به تيزرهای تبليغاتی
آنالی اکبری
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گروهسینما  
هفتصبح

حسن فتحی قصد دارد به زودی ســریال »جیران« را 
برای شبکه نمایش خانگی کلید بزند. »جیران« دومین 
سریال حسن فتحی برای شبکه نمایش خانگی خواهد 
بود. درحال حاضر انتخاب بازیگران اصلی این سریال 
انجام شده و قرار است پریناز ایزدیار، بهرام رادان، بابک 
حمیدیان و شبنم مقدمی در آن بازی داشته باشند. این 
سریال درباره زندگی ناصرالدین شاه قاجار است و به 
اتفاق هایی بعد از مرگ امیرکبیــر می پردازد. آخرین 

اطلاعات را درباره این سریال بخوانید. 

   از ایزدیار و رادان تا مقدمی و حمیدیان
حسن فتحی دست روی ترکیب جالبی برای بازیگران این 
سریال گذاشته است. پیش تر اعلام شده بود پریناز ایزدیار 
قرار اســت در نقش جیران بازی کند. حالا طبق اطلاعات 
جدیدی که به دستمان رسیده مشخص شده است که فتحی 
برای نقش ناصرالدین شاه، بهرام رادان را انتخاب کرده است 

و نقش مهدعلیا )مادر ناصرالدین شاه( را به شبنم مقدمی 
سپرده است. بابک حمیدیان هم قرار است در نقش ملیجک 

دربار ناصرالدین شاه بازی کند. 

   عشق و عاشقی ناصرالدین شاه
همانطور که پیش تر شــنیده اید داستان ســریال درباره  عشق 
ناصرالدین شــاه به یکی از زنان حرمسرایش به نام جیران است. 
جیران که نــام اصلی او خدیجه خانم تجریشــی اســت ملقب 
به فروغ الســلطنه، یکی از همســران محبوب و اولین سوگلی 
ناصرالدین شاه بوده. جیران، با ســایر زنان دربار ناصرالدین شاه 
فرق داشته. شیفته شکار و اسب ســواری بوده و هنگام سواری، 
چکمه و لباس مردانه می پوشیده. اولین بار برای فرا گرفتن رقص 
به دربار قاجار راه پیدا می کند. ناصرالدین شاه در اولین نگاه به او 
دل می بندد و به خاطر چشمان درشتی که داشته، نام او را جیران 
می گذارد. آنطور که به نظر می رسد حال و هوای این سریال با توجه 
به سوژه ای که دارد تا حدودی به سریال »حریم سلطان« شبیه 

است اما به هرحال با استانداردهای خود فتحی ساخته می شود. 

   شاه نقش بهرام رادان
یکی از نکات قابل توجه در ســریال »جیــران« بازی بهرام 

رادان در نقش ناصرالدین شــاه است. رادان پیش تر قرار بود 
در سریال »شهرزاد« با حسن فتحی همکاری کند اما اتفاق 
نیفتاد و حالا با پذیرش این نقش، یکی از شــاه نقش هایش 
را کلید خواهد زد. رادان یک ســالی می شــود که در هیچ 
فیلم و سریالی بازی نکرده اســت. جز فیلم »گربه سیاه« به 
کارگردانی کریم امینی که تهیه کنندگی آن را خود رادان به 
عهده داشت و سکانس کوتاهی در نقش خودش بازی کرد. 
حالا بعد از این مدت دوری از بازیگری، به نظر می رسد این 
نقش اتفاق بسیار مهمی در کارنامه اش محسوب خواهد شد. 
پیش از رادان، جمشید مشایخی در »سلطان صاحبقران« 
نقش ناصرالدین شاه را بازی کرده بود. عزت الله انتظامی در 
»کمال الملک« به قالب ناصرالدین  شــاه فرو رفت. ایرج راد 
در »امیرکبیر« نقش ناصرالدین شاه را به عهده گرفت و در 
»سال های مشروطه« هم سعید شیخ زاده نقش جوانی او را 
به عهده گرفت و ایرج راد هم نقش میانسالی او را بازی کرد. 
حالا باید منتظر بود و دید که رادان چگونه می تواند از پس 

چنین نقشی بربیاید. 

   مقدمی مهدعلیا جوان
نقش مهدعلیا )مادر ناصرالدین شاه( هم توسط بازیگران 

مختلفی ایفا شــده. یکی از مهم ترین آنها نقشی است که 
فخری خوروش در ســریال »امیرکبیر« بازی کرد. سعید 
نیک پور برای این نقش دنبال بازیگری بود که که پیش از 
این در سریال بازی نکرده باشد و برای همین هم دنبال یک 
بازیگر سینما یا تئاتر می گشت. او خیلی زود سخت پسندها 
را مجاب کرد که بهترین انتخاب برای این نقش است. در 
»سلطان صاحب قران« هم ایرن زازیانس، در نقش مهدعلیا 
ظاهر شد اما کماکان تصویر فخری خوروش در ذهن اکثر 
مخاطبان به عنوان مهدعلیا باقی مانده است. این درحالی 
است که در واقعیت، مهدعلیا سن زیادی نداشته. از آنجایی 
که خیلــی زود ازدواج کرده و حدودا در دوازده، ســیزده 
سالگی، ناصرالدین شاه را به دنیا آورده، فاصله سنی زیادی 
با او نداشته است. برای همین هم به نظر می رسد انتخاب 
شبنم مقدمی برای این نقش انتخاب نزدیک به واقع تری 
باشد. البته هنوز نمی دانیم فتحی چه گریمی برای مهدعلیا 

در نظر خواهد گرفت. 

   حمیدیان: ملیجک دربار
تنها نقشی که از ملیجک در ذهن ها مانده همان نقش جذابی 
است که پرویز فنی زاده در »سلطان صاحب قران« ایفا کرد. 
حالا اما گویا این نقش به بابک حمیدیان رسیده است. فعلا 
نمی توانیم تصوری از حضور او در قالب ملیجک داشته باشیم 
اما به احتمال زیاد نقش جالبــی از آب درخواهد آمد. هنوز 
نقش های زیادی مانده اســت که بازیگری برای ایفای آنها 
معرفی نشده. باید منتظر باشــیم و ببینیم حسن فتحی در 
نقطه شروع ساخت این سریال، چه ترکیبی را مقابل دوربین 
می فرســتد. به احتمال خیلی زیاد »جیــران« هم به اندازه 

»شهرزاد« با استقبال زیادی مواجه خواهد شد. 

   توئیت بازی
علاقه مخاطبان ایرانی به سریال های تاریخی

تجربه  ثابت کرده اســت که مخاطبان به ســریال های تاریخی 
به خصوص آثار عاشقانه ای که براساس وقایع تاریخی ساخته شده 
باشــد علاقه زیادی دارند. آمار بالای تماشــای سریال ترکیه ای 
»حریم سلطان« در ایران و توفیق »شهرزاد« و »بانوی عمارت« 
نشان می دهد که این علاقه کماکان در میان مخاطبان وجود دارد. 
البته هر سریال تاریخی را نمی توانیم جزو آثار پرمخاطب به حساب 
بیاوریم. همانطور که »تبریز در مه«، »ایراندخت« و »معمای شاه« 
نتوانستند آنطور که باید مخاطبان را جذب کنند و همراهی آنها 
را برانگیزند. به هرحال با توجه به شناختی که از آثار حسن فتحی 
داریم از همین حالا می توانیم مطمئن باشیم که »جیران« جزو 
آثار پرمخاطب شبکه نمایش خانگی دســته بندی خواهد شد. 
فتحی این بار هم دســت روی یک اثر عاشقانه گذاشته و داستان 
عشق و عاشقی یکی از پادشاهان مطرح قاجار را به تصویر کشیده 
است. در صورتی که فتحی، مســیر فصل اول شهرزاد را در پیش 
بگیرد و مانند فصل دوم، درگیر مســائل سیاسی نشود، احتمال 

استقبال از جیران بسیار بالاست.
کامنت ها

  وحید سعیدی: حســن فتحی همان زمان که »شهرزاد« 
را ساخت جریانی برخلاف رویه روند تولید سریال های خانگی 
پیش گرفت. به دل تاریخ رفت و ملودرام عاشقانه اش را در بستر 
تاریخ روایت کرد تا »شــهرزاد«ش کاملا متفاوت از بقیه باشد. 
او در دو مین گامش هم دوباره رویه ای متفاوت از جریان رایج 
در پیش گرفته. یک قصه عاشــقانه این بار در عصر ناصری و با 
بازیگرانی که دیدنشان در موقعیتی که فتحی برایشان ترسیم 

کرده قطعا هیجان انگیز خواهد بود.

  احمد رنجبر:  زندگي دراماتیك ناصرالدین شاه به رغم اینكه 
در چندین فیلم ، سریال، كتاب و تئاتر بازتاب داده شده همچنان 
واجد جذابیت اســت. وقتي مي دانیم حســن فتحي قرار است 
سریالي بر اساس این شخصیت بسازد شاخك هاي مان دوچندان 
حساس مي شود. سبقه كارگردان، تركیب بازیگران و اصل سوژه 

نوید یك سریال متفاوت مي دهد. 

  مرجان فاطمی:  خیلی هایمان به وقایع تاریخی علاقه مندیم 
منتها یا وقت خواندن کتاب های تاریخــی را نداریم یا خواندن 
این کتاب ها جذابیتی برایمان ندارنــد اما وقتی در قالب فیلم یا 
سریال ارائه می شوند برایمان جذابند. به همین دلیل هم معمولا 
سریال هایی که درباره وقایع مختلف تاریخ ایران ساخته می شوند 

مورد توجه قرار می گیرند.

بعد از معرفی پریناز ایزدیار به عنوان بازیگر نقش جیران در سریال جدید حسن فتحی،  نام  بهرام 
رادان،  شبنم مقدمی و بابک حمیدیان هم در فهرست بازیگران این سریال قرار گرفته است

بهرام رادان؛ جدیدترین ناصرالدین شاه ایران

   آنالیز    رصد خانه

شنبه شب به طور رسمی اعلام شد که سینماهای کشور تا پایان هفته تعطیل هستند. این 
خبر در سایت های مختلف خبری و صفحات مختلف اینستاگرامی منتشر شد و بازتاب های 
فراوانی داشت. خیلی ها از اینکه برای تماشای فیلم ها در روزهای آینده بلیت خریده اند 
نگران شدند و نمی دانســتند تکلیف بلیت های فروخته شده چه می شود. برخی نوشته 
بودند که مگر ویروس کرونا تا آخر هفته تمام می شود که سینماها فقط برای یک هفته 
تعطیل شده اند؟ اگر ادامه پیدا کند، وضعیت اکران چه خواهد شد؟ بعضی ها درباره ضرر 
و زیان فیلم های تازه اکران شده مثل »خوب بد جلف2« نوشته اند. برخی دیگر نوشته اند 
آنقدر فیلم های سینما ضعیف است که اگر باز هم باشد فرقی به حالشان نمی کند چون 
به هرحال ترجیح می دهند چنین فیلم هایی را تماشا نکنند. یک سری هم درباره اکران 

نوروز پرسیده اند و نمی دانند که تعطیلی تا نوروز ادامه دارد یا نه.

تهیه کننده فیلم »نرگس مست« از وضعیت فروش فیلمش گلایه کرده و به صبا گفته 
که فیلمش در بدترین شرایط ممکن اکران شــده. هم نزدیکی به نوروز و هم ویروس 
کرونا مانع از فروش آن شده اند. فیلم سینمایی »نرگس مست« در مدت 10روزی که 
به نمایش درآمده حدود 36میلیون و 500هزار تومان فروخته است. با احتساب بلیت 
15هزار تومانی، حدود 2هزار و 400نفر برای تماشــای آن به سینماها رفته اند. سایر 
فیلم هایی که همزمان با »نرگس مست« اکران شــده اند هم وضعیت بهتری ندارند. 
»یادم تو را فراموش« 114میلیون فروش کرده و »دوئت« هم فروش پایینی داشــته 
و در این مدت فقط 67میلیون تومان فروخته است. از همه بدتر »بی وزنی« است که 

فروشش حتی از »نرگس مست« هم کمتر است و 31میلیون فروش داشته است. 

علیرضا قربانی یکی از تیتراژخوان های موفقی اســت که اکثر کارهایش پرمخاطب 
شده اند. او با تیتراژ سریال »شب دهم« نگاه ها را به سمت خودش کشید و در ادامه با 
»مدار صفر درجه« به محبوبیت رسید و بعدها هم صدایش روی تیتراژ ده ها سریال 
موفق دیگر نشست.  محبوبیت قربانی از یکسو و سه تجربه همکاری موفقش با حسن 
فتحی موجب شد تا این کارگردان ترانه تیتراژ ســریال » شهرزاد« را به او بسپارد. 
اما نخستین تجربه تیتراژ خوانی قربانی در شــبکه نمایش خانگی چندان موفق از 
کار درنیامد و بعد از توزیع پنجقســمت صدای او از تیتراژ حذف و محسن چاوشی 
جایگزینش شد. حالا بعد از گذشت چند سال از آن تجربه ناموفق، قربانی باردیگر و 
این بار با سریال »همگناه« به شبکه نمایش خانگی برگشته، باید دید آیا مخاطب و 

تهیه کننده پای او می مانند.

بازتاب روز      واکنش مخاطبان به تعطیلی سینماها

عدم استقبال روز      فروش پایین اکرانی های 23 بهمن

تداوم پیدا می کند روز      آواز قربانی با همگناه می ماند

بعد از ساخته شدن دو فیلم 
درباره دو مقطع از زندگي 

عبدالمالك ریگي رهبر گروه 
جُندالشیطان قرار است 

فیلمي دیگر درباره او ساخته 
شود. قسمت سوم داراي چه 

ویژگي هایي است و چه كسي 
آن را كارگرداني خواهد كرد؟

»شبي كه ماه كامل شــد« به كارگرداني نرگس آبیار و »روز صفر« ساخته سعید           منظر اول| ويژگي فیلم سوم
ملكان فیلم هایي هستند كه هر كدام برشي از زندگي عبدالمالك ریگي را به تصویر كشیده اند. اولي با محور قرار دادن 
زندگي برادر او یعني عبدالحمید به مصاف سوژه رفت. در جشنواره امسال »روز صفر«رونمایي شد كه روایتي است از 
چگونگي دستگیر كردن عبدالمالك در آسمان ایران.حالا قسمت سوم زندگي ریگي به اعترافات او اختصاص دارد. عجالتا 
همین قدر بدانید و مطلع باشید كه مسیر فیلمنامه هم مشخص شده است. تصمیم بر این است كه فیلم سال آینده وارد 
فاز تولید شود و با چند كارگردان و تهیه كننده مذاكراتي انجام شده. به این ترتیب سال آینده سه گانه زندگي عبدالمالك 

ریگي رهبر جندالشیطان تكمیل مي شود. اعترافات او مواداولیه خوبي براي ساخت یك فیلم نفسگیر است.

اولین بار نرگس آبیار ســراغ زندگي عبدالمالك ریگي رفت. او زندگي عاشقانه           منظر دوم | عیار دو فیلم قبلي
عبدالحمید را محور قرار داد. سایه حضور برادرش در زندگي او را به تصویر كشید. نتیجه اي كه با »شبي كه ماه كامل 
شد«  به دست آمد یك تریلر نفسگیر با پایاني تكان دهنده است و به خوبي نشان مي دهد یك انسان چطور از اوج به 
حضیض مي رسد. »شبي كه ماه كامل شد« هم در جشنواره تحسین شد هم منتقدان از آن تمجید كردند و هم به 
فروش بالایي دست یافت. »روز صفر« محور داستان را بر تلاش یك مامور امنیتي براي دستگیري عبدالمالك ریگي 
قرار داد. آن چه در شمایل امیر جدیدي دیدیم تركیبي از تلاش هاي واقعي چند مامور است كه »روز صفر« آن را 

در قالب یك مامور امنیتي تجیمع كرده بود. این فیلم در جشنواره امسال موافقان و مخالفاني داشت. 

اولین قسمت از سریال »همگناه« امروز در شــبکه نمایش خانگی توزیع شده است. »همگناه« 
اولین سریال مصطفی کیایی است. او بعد از ساخت هفت فیلم سینمایی حالا برای اولین بار ساخت 
سریال را هم تجربه کرده است. با نگاهی به فهرست بازیگران حاضر در این سریال می توان از همین 
حالا به پرمخاطب شدن آن مطمئن بود. البته کیایی هم جزو کارگردان هایی است که اصولا آثار 
پرمخاطبی می سازد و فیلم هایش فروش قابل قبولی دارند. در خلاصه داستان این سریال آمده 
است:» خانواده صبوری خانواده ای بزرگ و قدیمی است که سال هاست در کار صادرات و واردات 
گل و گیاه است. آنها در خانه ای قدیمی همچنان در آرامش با هم زندگی می کنند، ورود جوانی 
به این خانواده زندگی همه خانواده را دســتخوش تغییراتی می کند که....« به احتمال زیاد سه 
قسمت از این سریال تا پیش از نوروز 99 در بازار توزیع می شــود و ادامه آن به بعد از تعطیلات 

نوروز موکول خواهد شد. 

سریال همگناه
  پخش: شبکه نمایش خانگی

  کارگردان: مصطفی کیایی
  بازیگران: پرویز پرستویی، هدیه 

تهرانی، محسن کیایی، هنگامه قاضیانی، 
حبیب رضایی، مهدی پاکدل، مسعود 
رایگان، رویا تیموریان، پدرام شریفی

  تعداد قسمت ها: 24

پیشنهاد ویژه
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جهان با من برقص نخستین 
فیلم سروش صحت که اکران 
نیمه موفقی در ایران داشت، 

حالا نمایش جهانی خود را 
شروع کرده است. این فیلم به 
تازگی در شش شهر آمریکا و 

البته شش شهر بزرگ استرالیا 
روی پرده رفته است.

25

مثل همه چیزهایی که این 
روزها گران شده، منتظر 

گرانی بلیت سینماها همزمان 
با نوروز 99 باشید. اگر شرایط 

به حالت طبیعی برگردد 
و سینماها نوروز نمایش 

داشته باشند، مخاطبان در 
پردیس های سینمایی باید 
با بلیت 25 هزار تومانی به 
تماشای فیلم ها بنشینند.

سه گانه ريگي تكمیل مي شود

ساعت پخششبکهکارگردانفیلم

-نمایش خانگیبهرام توکلیغلامرضا تختی

-نمایش خانگیرضا گورانسرکوب

-نمایش خانگیجواد رضویانزهرمار

19نمایشفرانسیس فورد کاپولاپدر خوانده 3

21نمایشکوین کاستنررقصنده با گرگ

23نمایشبرایان سینگرمظنونین همیشگی
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پای لیورپول به قضیه محرومیت سیتی باز شد
پس از حکم يوفا درباره منچسترســیتی، پپ گوارديولا، سرمربی 
سیتی بلافاصله مدعی شد اين باشگاه درخواست تجديدنظر داده و 
ايمان دارد اين رای ملغی خواهد شد. سیتی زن ها قصد دارند از يوفا 
به CAS شکايت کنند و حالا برای برآورده کردن اين هدف دست به 
استخدام وکیلی مشهور زده اند. ديويد پنیک که دو بار باعث بلوکه 
شدن برگزيت شد، با دستمزدی روزانه 20 هزار يورويی قصد دارد تا 
محرومیت سیتی را کاهش داده يا لغو کند. يکی از مواردی که پنیک 
قصد دارد در دادگاه حکمیت ورزشی مطرح کند، به پرونده شکايت 
اين باشگاه از لیورپول در ســال 2013 برمی گردد يعنی زمانی که 
لیورپول به جاسوسی از سیتی در جذب ستاره های آينده دار متهم 
شد. تعدادی از استعدادياب های باشــگاه لیورپول که پیش از اين 
برای سیتی کار می کردند، به شبکه استعداديابی سیتی نفوذ کردند 
و با لو رفتن اين قضیه، دو باشگاه چند سال درگیری قضايی داشتند 
تا اينکه سال گذشته لیورپول با پرداخت يک میلیون يورو غرامت، 
اين پرونده را بســت. اتحاديه فوتبال انگلیس اما هشدار داد که اگر 
شواهدی جديد پیدا شوند، پرونده مجددا گشوده خواهد شد. سیتی 
قصد دارد همین پرونده جاسوسی باشگاه لیورپول را به منظور دفاع 
از خود به دادگاه CAS ببرد تا به اين ترتیب پای تیم يورگن کلوپ 

هم به قضیه محرومیت سیتی باز شود.

زلاتان فصل بعد هم در میلان می ماند؟
از زمان ورود زلاتان بــه ترکیب میلان در فصل نقــل و انتقالات 
زمستانی، نتايج اين تیم به طرز شــگفت انگیزی تغییر يافته و در 
اين هفته ها تیم اســتفانو پیولی روی نوار پیروزی گام برمی دارد. 
البته به رغم اين تحول روســونری باز هم کار بسیار دشواری برای 
کسب سهمیه لیگ قهرمانان خواهد داشت. پائولو مالدينی مدعی 
شد در صورت ناکامی در رسیدن به اين هدف، آنها بايد برای فصل 
آينده با زلاتان مذاکره کنند. پائولو مالدينی گفت: »قرارداد زلاتان 
با میلان شش ماهه بوده و در صورت راهیابی به لیگ قهرمانان به 
صورت خودکار تمديد خواهد شد. اگر اين اتفاق رخ ندهد بايد دور 
میز نشســته و در مورد آينده با او مذاکره کنیم. در مورد زلاتان ما 
همیشه صحبت هايی شخصی با فضای گفت وگوی آزاد داشته ايم و 

اگر اينگونه نبود، او در فصل زمستان راهی میلان نمی شد.«

ونگر: علاقه ای به رکوردشکنی لیورپول ندارم
فصل 04-2003 بود که آرسنال تحت هدايت آرسن ونگر در اوج 
قرار داشت و موفق شد با ثبت رکوردی خیره کننده، بدون پذيرش 
حتی يک شکســت فصل را تمام کرده و با اقتدار تمام فاتح لیگ 
برتر شــود. اين رکورد فوق العاده حالا در تیررس يورگن کلوپ و 
لیورپول قرار دارد و آنها اگر در 12 بازی باقیمانده مغلوب نشوند، 
تبديل به دومین تیمی خواهند شــد که بدون شکست موفق به 
کسب قهرمانی شده است. اتفاقاتی که خیلی باب میل آرسن ونگر 
نیست و البته او لیورپول را لايق چنین دستاوردی می داند. ونگر 
می گويد: »ممکن است اين فصل چنین اتفاقی رخ داده و لیورپول 
فصل را بدون شکســت تمام کند. من لزوما علاقه ای به رخ دادن 
چنین اتفاقی ندارم، شما همیشه علاقه مند هستید تنها خودتان 
باشــید که کاری خاص و ويژه را انجام داده ايــد  اما من اگر خودم 
نتوانم چنین کاری بکنم و ديگران موفق به انجام آن شوند، رقیب 
را مورد ســتايش قرار خواهم داد. لیورپول تا همینجای فصل نیز 
فوق العاده عمل کرده است، آنها فصل گذشته نیز فقط در يک ديدار 
مغلوب شدند و امسال که هنوز اين اتفاق رخ نداده است، بنابراين 
ثبات فوق العاده ای که لیورپول در نتیجه گیری نشان داده، مويد آن 
است که آنها شايستگی حضور در چنین جايگاهی را دارا هستند.«

مصدومیت هازارد؛ فصل برای او تمام شد؟
رئال مادريد شنبه شــب در زمین لوانته با شکســت يك بر صفر، 
صدرنشینی را به بارسا واگذار کرد. رئالی ها ادن هازارد را هم از دست 
دادند که در آستانه بازی با سیتی و بارسلونا خبر ناگواری محسوب 
می شود. هازارد که شب خوبی را پشت سر نگذاشته بود و دقیقه 52 
يک تک به تک عالی را از دست داد، دقیقه 66 مجبور به ترک میدان 
شد. او از ناحیه مچ پای راست احســاس درد می کرد و لنگ لنگان 
زمین بازی را ترک گفت و به جای او وينیســیوس وارد زمین شد. 
هازارد 27 نوامبر و در بازی برابر پی اس جی از ناحیه مچ پا آســیب 
ديده بود و  سه ماه به دور از میادين ماند. او بار ديگر از همان ناحیه 
مصدوم شده و بايد ديد فردا تیم پزشکی رئال شدت مصدومیت او را 
چگونه اعلام خواهد کرد. چهره هازارد نشان می داد که نبايد چندان 

خوشبین بود و احتمالا فصل را از دست خواهد داد.

گوشه و کنار مستطيل سبز

بارسلونا که در روزهای گذشته به دلیل داستان رسوايی 
جوزپ بارتومئو شرايطی پر تنش را تجربه کرده بود، روز 
شنبه میزبانی از ايبار را در هفته 26 لالیگا برعهده داشت 
و با توجه به در پیش بودن دو بازی حساس برابر ناپولی و 
رئال مادريد، نیاز به يک برد پرگل و روحیه بخش داشت. 
لیونل مســی مثل همیشــه امید اول بارسلونا محسوب 
می شد اما فوق ستاره آرژانتینی در چهار بازی قبلی تیمش 
برابر والنسیا، لوانته، بتیس و ختافه موفق به گلزنی نشده 
بود. او به رغم ناکامی در گلزنی توانســته بود شش پاس 
گل بدهد. مسی در مصاحبه سه روز پیش خود با موندو 
دپورتیوو تاکید داشت که نگران نیست و اينکه مطمئن 

است به جاده گلزنی باز خواهد گشت.
برای اين مهم چه حريفی بهتر از ايبار؟ او که در 10 بازی 
قبلی برابر اين تیم 16 گل به ثمر رسانده بود و به تیم های 
تحت هدايت مندلیبار مربی اين تیم نیز 27 گل زده بود، 
اين بار در نیمه اول و پس از 40 دقیقه توانست هت تريک 
کند. گل اول مســی در دقیقه 14 به ثمر رسید تا پس از 
388 دقیقه طلسم گل نزدن های او شکسته شود. مسی 
ابتدا به آربیا مدافع ايبار لايی زد و در ادامه با يک حرکت 
بدن گلر را نیز فريب داد و توپ را به گوشه مخالف دروازه 
فرستاد تا بارسا يك بر صفر پیش بیفتد. دقیقه 37 نوبت به 
گل دوم رسید. مسی پس از دريافت پاس از ويدال با سرعت 
وارد محوطه جريمه شد و با گذر از مدافعان و با يک بغل پا 
توپ را با همان جايی فرستاد که در گل اول فرستاده بود. 
سه دقیقه بعد او هت تريک خود را کامل کرد. اين بار همه 
چیز به شکل تصادفی بود. مســی درون محوطه جريمه 
گريزمان را صاحب توپ کرد اما پیش از اينکه توپ به ستاره 
فرانسوی برسد، مدافع ايبار با تکل خود به اشتباه توپ را به 
مسی برگشت داد و فوق ستاره آرژانتینی هم اين فرصت 

باد آورده را به گل سوم خود بدل کرد.
اين سومین هت تريک فصل مسی هم محسوب می شود. 
او پیش از اين برابر سلتا و مايورکا نیز هت تريک کرده بود.  
حالا تعداد هت تريک های مســی با پیراهن بارســا به 48 
رسیده و در مجموع نیز او 54 بار در دوران فوتبالش موفق 
به هت تريک شده است. اين پايان کار نبود و مسی دقیقه 
87 روی پاس مارتین برايتويت در دهانه دروازه و با فريب 

باش لئو     به      رئال آماده 
مسی در شبی به یاد ماندنی مقابل ایبار پوکر کرد و به 
رئال مادرید برای ال کلاسیکوی هفته بعد هشدار داد

سیمئونه هم گزینه پاری سن ژرمن شد
توماس توخل در فصل نخست حضورش در پاری سن ژرمن نتوانست نتایج 

خوبی با این تیم در لیگ قهرمانان اروپا به دست آورد. پاری سن ژرمن 
در دیدار رفت برابر دورتموند هم با نتیجه 2 بر یک تن به شکست 

داد و ادامه حضورش در تیم پاریسی بستگی به دیدار برگشت داد. 
روزنامه اکیپ نوشت که سیمونه اینزاگی، سرمربی لاتزیو گزینه 

جدید هدایت پاری سن ژرمن و جایگزینی توماس توخل است. به 
نوشته اکیپ، لئوناردو مدیر ورزشی پاری سن ژرمن علاقه زیادی به 
اینزاگی دارد و حتی نشستی هم با این مربی در ایتالیا برگزار کرده 
و این احتمال زیاد است که او جایگزین توخل شود البته همه چیز 

بستگی به نتایج پاری سن ژرمن در ادامه لیگ قهرمانان اروپا 
خواهد داشت. لاتزیو با هدایت اینزاگی عملکرد درخشانی 

در فصل جاری رقابت های سری A داشته و با دو امتیاز 
اختلاف نسبت به یوونتوس صدرنشین در رده 

دوم جای دارد.

تاه
 کو

خبر

  قاب روز 

  لاليگا

قهرمانی لالیگا را نمی خواهیم
رئال مادريد شنبه شب و با شکســت مقابل لوانته صدرنشینی 
لالیگا را از دست داد و مهم تر از اينکه واقعه تلخ برای کهکشانی ها، 
از دست رفتن نقطه قوت اصلی اين تیم در هفته های اخیر و در 
مهم ترين مقطع فصل بوده است؛ استحکام دفاعی. اين فاجعه از 
جريان ديدار مقابل سوسیه داد در کوپا دل ری و حذف غیرمنتظره 
آنها در برنابئو آغاز شد. در ادامه اين روند مقابل سلتاويگو نیز ادامه 

يافت و در نهايت همه چیز مقابل لوانته تکمیل شد.
رئال مادريد از ابتدای فصل نیز در امر گلزنی کم و بیش مشکل 
داشت. به رغم حضور ســتاره هايی تکنیکی مانند ادن هازارد و 
وينسیوس جونیور در زمین، اين تیم باز هم نیز نتوانست در امر 
خلق موقعیت های مسلم خیلی خوب عمل کند و کريم بنزما نیز 
مانند هفته های اخیر انگار در خواب آرامی به سر می برد. البته رئال 
مادريد در اين بازی   19 شوت به سمت دروازه حريف زد و هفت 
تای آن نیز در چارچوب بود  اما فقدان يک مهاجم گلزن در نوک 
خط حمله در هفته های اخیر، تاوان هنگفتی برای زيزو و تیمش 

به همراه آورده است.
يک سال و نیم قبل بود که رئال مادريد به راحتی و با 100 میلیون 
يورو، رقمی که در بازار فعلی بازيکنانی چون عثمان دمبله و تیمو 
ورنر را می توان با آن جذب کرد، ستاره گلزنی مانند کريستیانو 
رونالدو را به راحتی تقديم به يوونتوس کــرد. برای درک عمق 
فاجعه، بهتر اســت روند گلزنی های متوالی ســتاره پرتغالی در 

هفته های اخیر در ترکیب بیانکونری را مرور کنید.
اما کهکشانی ها که تا پايان هفته بیست و دوم بهترين آمار دفاعی 
سال های اخیرشان را به ثبت رسانده بودند، در اين هفته بسیار 
متزلزل نشان داده و گل های زيادی دريافت کرده اند. تیبو کورتوا 
مانند چند هفته قبل آماده نیست و سرخیو راموس و رافائل واران 
به وضوح دچار افت محسوسی شــده اند. مدافعان کناری رئال 
مادريد در شرايط خوبی نیستند و کاسمیرو نیز به تنهايی قادر به 
تحمل بار حملات رقبا در همه ديدارها نیست. حالا بعد از مدت ها 

صدر جدول تقديم بارسلونا شده اســت؛ اتفاقی که شايد کیکه 
ستین خوابش را هم نمی ديد. بارسلونا نیز در اين فصل متزلزل 
ظاهر شده و روند نتیجه گیری اين تیم تقريبا بسته به آمادگی و 

حضور لیونل مسی در میدان بوده است.
اما يک خبر بسیار بد برای زيدان؛ در آستانه ال کلاسیکو، لیونل 
مسی با به ثمر رساندن چهار گل مقابل ايبار نشان داد در بهترين 
فرم ممکن قرار دارد. ال کلاســیکوی هفته آتی در اســتاديوم 
برنابئو برگزار خواهد شــد و مرور کارنامه مسی در اين ورزشگاه 
مويد آن اســت که زيزو و تیمش يک 90 دقیقه بسیار دشوار را 

پیش رو دارند.
در اين میان قرعه دشوار برابر منچسترسیتی، ديگر کابوس اين 
روزهای زيدان است. ســیتی زن ها که انگیزه مضاعفی با حکم 
اخیر و محرومیت دو ســاله يوفا گرفته اند، ايــن فصل به دنبال 
طلسم شکنی در لیگ قهرمانان هستند و پپ گوارديولا تیمش را 

در مرز آمادگی کامل روانه برنابئو خواهد کرد.
خريدهای تابســتانی رئال مادريد بی نتیجــه مانده اند؛ به نظر 
می رسد ادن هازارد ديگر تا پايان فصل قادر به بازی کردن نخواهد 
بود و اثری از لوکا يوويچ آماده فصل قبــل در ترکیب زيزو ديده 
نمی شــود. زيدان به خوبی می داند که به رغم همه تمجیدهای 
اخیر، برنابئو نشان داده در مورد محبوب ترين اسطوره ها نیز طاقت 
چندانی ندارد. در هزاره جديد، بارسلونا سلطه ای حیرت انگیز بر 
لالیگا داشــته  اما در برخی فصول مانند اين فصل، آبی- اناری ها 
خیلی هم تیمی در قواره های قهرمانی نبوده اند و بیشتر اين رئال 
مادريد بوده که در اواسط فصل پیغام داده نمی تواند مدعی اول 
فتح قهرمانی لقب گیرد. شکست در خانه لوانته به منزله تقديم 
کردن صدر جدول به بارسلونا بود و بايد ديد در ديدارهای حساس 
پیش رو برابر سیتی و در ادامه ال کلاسیکو، زيدان می تواند تیم 
زخم خورده اش را بازيابی کند يا اينکه سناريوی سال های اخیر 

حداقل در لالیگا دوباره تکرار خواهد شد.

توپ جمع کنِ 
آتش نشان

بازی تیم های فوتبال 
والژويک و اسپارتا روتردام 

در روز شنبه با پیروزی يک بر 
صفر اسپارتا از لیگ دسته يک 

هلند برگزار شد. اين کودک
هم با لباس آتش نشانی، 

يکی از  توپ جمع کن های 
اين مسابقه بود. اين عکس 

را ANP sport منتشر 
و getty images آن را 

بازنشر کرده است.

باخت به لوانته و از دست رفتن صدرنشینی، یک اتفاق تکراری را برای رئال رقم زده است

چند باره مدافعان و گلر ايبار توانست گل چهارم را هم به ثمر 
برساند و پوکر کند. به اين ترتیب مسی تعداد گل هايش در 
لالیگا را به 18 رساند و تعداد گل هايش در تمام رقابت های 
فصل جاری را برای دوازدهمین فصل متوالی فراتر از 20 
برد. مســی حالا روی 11 گل از 12 گل اخیر بارسلونا نیز 
نقش مستقیم داشته است. بارسا در نهايت توسط آرتور به 
گل پنجم هم رسید و اين بازی را با پیروزی 5برصفر به اتمام 
رساند. حالا مسی اولین بازيکنی است که از مشارکت در 
ثبت هزار گل عبور کرده. با 696 گل و 306 پاس گل که در 

مجموع می شود 1002 گل و پاس گل!

توئیتر ایبار: چاره ای جز تحمل مسی نداریم!
لیونل مسی در 11 ديدار مقابل ايبار موفق به زدن 20 گل 

شــده و اين بار نیز مطابق انتظار اين اتفاق رقم خورد تا با 
توجه به شکست رئال مادريد مقابل لوانته، بلوگرانا دوباره 
به صدر جدول برسد. اما توئیتر باشــگاه ايبار بعد از اين 
ديدار واکنش جالبی به درخشــش لیونل مسی داشت و 
توئیت اين باشگاه نشان از استیصال مقابل بازيکنی بود که 
در سال های اخیر کابوس ايبار لقب گرفته است. ايبار در 
توئیتر خود بعد از پايان بازی نوشت: »ما از دست تو عذاب 
می کشیم، ما بايد تو را تحمل کنیم، بايد با تو کنار بیايیم 
و ما هیچ راهی جز اينکه به احترامت ايستاده و تشويقت 
کنیم نداريم.« خوزه لويیس مندلیبار، سرمربی ايبار نیز 
بعد از بازی واکنش جالبی به درخشــش مســی داشت 
و گفت: » اگر رنگ لباس مســی عوض می شــد، نتیجه 

متفاوتی در میدان رقم می خورد.«

ستین: مسی همین است!
کیکه ســتین که تا قبل از اين بازی تحت فشار هواداران 
بارسلونا بود در نشســت خبری خود بعد از بازی درباره 
درخشش لیونل مسی گفت: »مسی 14 يا 15 سال است 
که اين کار را انجام می دهد و ادامه نیز خواهد داد. او برای 
هر مربی و هر تیمی يک تضمین است. واقعیت اين است 
که مسی همیشه آماده درخشش است و هر زمان گل هم 
نزند اما پاس گل می دهد. به همین دلیل مســی بهترين 
بازيکن دنیاست. او مشکلاتی را حل می کند که ديگران 

نمی توانند.«

درخشش بازیکنی که مسخره اش کردیم!
ســتاره اين بازی بدون شک لیونل مســی بود که چهار 
گل به ثمر رساند اما يکی ديگر از نکات قابل توجه بازی، 
درخشش مارتین برايتويت مهاجم دانمارکی جديد بارسا 
بود. او که دو روز پیش از لگانس به بارسا پیوست، از دقیقه 
72 به جای آنتوان گريزمان وارد زمین شد و روی دو گل 
بارسا نقش مستقیم داشت. برايتويت دقیقه 87 بازی در 
جناح چپ زمین صاحب توپ شد و با پاس عرضی خود 
مسی را صاحب موقعیت گلزنی کرد تا گل چهارم بارسا به 
ثبت رسد. دو دقیقه بعد اين بار او در موقعیت تک به تک 
با گلر ايبار قرار گرفت. ضربه او را دروازه بان برگشت داد و 
در ريباند، آرتور ملو بود که توانست گلزنی کند. در مجموع 
برايتويت 20 دقیقه در میدان بود، يک پاس گل داد و روی 
گل پنجم هم نقش مستقیم ايفا کرد. شروعی درخشان 
برای بازيکنی که نسبت به جذب او انتقادات زيادی صورت 
گرفته بود و حرکات او در مراســم معارفه اش باعث شده 
بود تا در فضای مجازی به شــدت مورد تمسخر کاربران 
قرار بگیرد ولی در اولین بازی خود با پیراهن بارسا، پاسخ 
منتقدانش را به بهترين شکل داد. برايتويت در پايان بازی 
گفت: »من هفته گذشــته اصلا فکر نمی کردم که حالا 
برای بارسلونا بازی کنم. مسی در اين بازی چندين پاس 
به من داد و بعد از بازی مــن را در آغوش گرفت. او به من 
تبريک گفت و درخواست کرد که آرامش خودم را حفظ 
کنم. من لباسم را نخواهم شست چرا که مسی من را بغل 

کرده است.«

کیکه ســتین که از اواســط ژانويه 
هدايت بارســلونا را بر عهده گرفت 
دومین هفته اســت که صدرنشینی 
را تجربــه می کند. بارســلونا پس از 
بازی نخست )با حضور ستین( برابر 
گرانادا توانســت جايگاه نخســت را 
حفظ کند چون ارنستو والورده بارسا 
را صدرنشــین تحويل داد. پیروزی 
مقابل گرانادا به لطف گل لیونل مسی 

رقم خورد. 
ســپس آبی-اناری ها با شکســت 
برابر والنسیا در مستايا ) 2 بر صفر( 
صدرنشینی را به رئال مادريد واگذار 

کردند. با اين حال پنــج هفته بعد با 
جشــنواره گل برابر ايبار )5 بر صفر( 
و شکســت غیر منتظره رئال مادريد 
مقابل لوانته )يک بــر صفر( دوباره به 
جايگاه نخست برگشتند. 34 روز طول 
کشید که بارســا دوباره صدرنشین 

شــود و همچنین دو امتیاز بیشتر از 
رئال مادريد داشته باشد، در حالی که 
يک هفته بعد قرار است ال کلاسیکو 
در ســانتیاگو برنابئو برگزار شود. در 
بدترين حالت اگر بارســلونا مغلوب 
سفیدپوشان شود يک امتیاز با صدر 
فاصله خواهد داشــت. در مقابل يک 
پیروزی يــا يک تســاوی در برنابئو 
شرايط را در 12 هفته مانده به پايان 

لالیگا به نفع تیم کاتالانی می کند. 
بارسا شنبه  شب تنها 

صدرنشــینی را به دست نیاورد بلکه 
يک رکورد به نام خود ثبت کرد. آبی-

اناری ها گلزن ترين تیم تاريخ لالیگا 
لقب گرفتند و از رئــال مادريد پیش  
افتادند. از سال 1963 اين رکورد به 
سفیدپوشــان تعلق داشت. 57 سال 
بعد، بارسا با به ثمر رساندن گل شماره 
6151 خود توانســت از رکورد رئال 
مادريد با 6150 گل پیشی بگیرد. از 
اين تعداد 436 گل را لیونل مسی به 
ثمر رسانده است. اين گل ها در پیشی 
گرفتن تیم کاتالانی از سفیدپوشان 
تاثیر زيادی داشته است. زمانی که 
ستاره آرژانتینی در تیم نخست بارسا 
بازی کــرد )ســال 2003( اختلاف 
گل های دو تیم 71 بود. 17 سال بعد 
مهاجم بارسا دوباره درخشید و با به 
ثمر رساندن چهار گل نقش مهمی در 

عبور بارسا از مادريد داشت.

شبی که بارسا همه چیز را از رئال گرفت
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بالماسکه
بازی سپاهان و پرسپولیس به دلیل دیر رسیدن کاروان تیم میزبان به ورزشگاه برگزار نشد

شهرخودرو در وقت تلف  شده برد
روز دوم از هفته بیستم لیگ برتر فوتبال از ساعت 15:30 ديروز با ديدار 
تیم های شهر خودروی مشهد و نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه امام رضا 
)ع( مشــهد مقدس آغاز شــد که اين ديدار با پیروزی 2 بر يک شاگردان 
مجتبی سرآسیايی به پايان رسید. ابتدا حامد نورمحمدی در دقیقه پنج تیم 
نفت مسجدسلیمان را از حريف پیش انداخت  اما در ادامه امین قاسمی نژاد 
در دقیقه 63 و محمدحسین مرادمند در دقیقه 2+90 برای شهر خودرو 
گلزنی کردند تا تیم میزبان در دقايق پايانی ســه امتیاز بازی را به دست 
بیاورد. کوپال ناظمی قضاوت مسابقه شهر خودرو - نفت مسجدسلیمان 
را برعهده داشت. او در اين بازی به سجاد جعفری از نفت مسجدسلیمان 
کارت زرد نشان داد. با اين نتیجه شــهر خودرو 35 امتیازی شد و به رده 
چهارم جدول صعود کرد و تیم نفت مسجدسلیمان نیز با 27 امتیاز در رده 

هشتم جدول باقی ماند.

سردار، آخرین میزبان اسکوچیچ در تور اروپا
دراگان اسکوچیچ طی روزهای گذشته با سفر به کشور بلژيک در تمرينات 
تیم های يوپن، شــارلروا و خنت حضور يافت و بــا لژيونرهای ايرانی اين 
باشــگاه ديدار و گفت وگو کرد. او همچنین ديروز ديدار تیم های شارلروا 
مقابل بروژ و اندرلخت در برابر يوپن را از نزديک تماشا کرد و به کار خود در 
بلژيک پايان می دهد. اسکوچیچ بعد از ترک بلژيک به کرواسی خواهد رفت 
تا با ديگر لژيونر ايرانی يعنی صادق محرمی ديدار کند. مقصد بعدی اسکو، 
کشور روسیه اســت و سرمربی تیم ملی با ســردار آزمون ملاقات خواهد 
داشــت. ديدار دراگان با علیرضا جهانبخش هم در CIP  فرودگاه صورت 
گرفته است. ديگر لیگی که ايرانی ها در آن فعالیت دارند يعنی لیگ پرتغال 
قرار است زير نظر دستیار اسکوچیچ باشد و او به نمايندگی از سرمربی به 
استقبال مهدی طارمی، مهرداد محمدی و امیر عابدزاده می رود. اسکوچیچ 
بعد از ديدار با سردار آزمون در روســیه به ايران برمی گردد و برای برپايی 
اردوی آماده سازی قبل از بازی های رســمی آماده می شود. اولین اردوی 
تیم ملی برای ديدار با هنگ کنگ در روز 27 اسفند ماه در کمپ تیم های 

ملی زير نظر کادر فنی جديد برگزار می شود.

دیاباته رفت تا سال بعد!
شیخ دياباته مهاجم تیم فوتبال استقلال بعد از مصدومیتی که در ديدار با 
نفت مسجد سلیمان با آن مواجه شد از کادر فنی اين تیم مرخصی گرفت 
و برای ديدار با خانواده اش راهی فرانســه شد. اين بازيکن به اين شرط به 
کشورش ســفر کرد که روند درمان خود را در آنجا پیگیری کند اما حالا 
با بازگشت وی به تهران مشخص شده شــرايط اين بازيکن نه تنها تغییر 
نکرده بلکه وضعیت کشاله دياباته بدتر از قبل هم شده است! مهاجم تیم 
فوتبال استقلال که کادر فنی اســتقلال روی او حساب ويژه ای باز کرده 
بود، روز گذشته از پای خود عکس گرفت اما ظاهرا عکس MRI پیام های 
خوبی را برای کادر فنی تیم استقلال نداشته و وی باز هم چند هفته آينده 
را از دست خواهد داد. اگر چه با توجه به شیوع ويروس کرونا ممکن است 
برگزاری مســابقات لیگ برتر تحت تاثیر قرار بگیرد و حتی مسابقات لغو 
شود اما با همه اين شرايط دياباته فعلا نمی تواند در تمرينات تیم فوتبال 
استقلال شرکت کند. پیگیری ها نشــان می دهد دياباته تا پايان سال 98 
نمی تواند استقلال را همراهی کند و در اين بین وی در ديدارهای لیگ برتر 
و بازی های لیگ قهرمانان آسیا را هم تا آن مدت از دست داده است مگر 

اينکه مسابقات فوق عقب بیفتد يا به زمان ديگری موکول شود. 

سرمربی تیم جوانان به صنعت نفت می رود؟
فدراسیون فوتبال از روزی که پورموسوی و کادرش در تیم جوانان ايران 
مشغول به کار شدند حتی يک ريال پرداختی به آنها نداشته است. قرارداد 
آنها تا بازی های مقدماتی جام ملت ها اعتبار داشت که مهر ماه اين بازی ها 
به پايان رسید و تیم ملی بدون گل خورده و 9 گل زده با اقتدار راهی مرحله 
نهايی بازی ها شــد. پورموسوی و دســتیارانش انتظار داشتند بعد از اين 
مسابقات دستمزد و پاداش صعودشان را از فدراسیون دريافت می کردند 
که نه تنها اين اتفاق رخ داد بلکه قرارداد جديد هم برای ادامه کار با آنها بعد 
از تقريبا پنج ماه امضا نشده است. جدا از اين مسائل تیم جوانان ايران در 
پنج ماه اخیر هیچ بازی دوستانه بین المللی نداشته است و مربیان اين تیم 
ناچار بودند با تیم های لیگ يکی و لیگ برتری برای انجام بازی دوستانه 
رايزنی داشــته باشــند. در واقع عدم حمايت لازم از تیم جوانان از سوی 
فدراســیون فوتبال يکی ديگر از دلايل کناره گیری پورموسوی از سمت 
ســرمربیگری اين تیم است. در اين میان پورموســوی مذاکراتی را نیز با 
باشگاه صنعت نفت آبادان داشته و احتمال اينکه او برای ادامه فصل به اين 

تیم آبادانی برود، زياد است.

کمالوند و فکری؛ گزینه های اصلی نساجی
پس از کناره گیری محمدرضا مهاجری از سرمربیگری تیم فوتبال نساجی، 
مسئولان اين باشگاه به دنبال انتخاب جانشین اين مربی هستند. مسئولان 
باشگاه نساجی با استعفای مهاجری موافقت کردند و حالا به دنبال يافتن 
جايگزينی برای او هستند. از همین رو شنیده می شود فراز کمالوند گزينه 
اصلی مديران باشگاه نساجی برای هدايت اين تیم است و مذاکرات مثبتی 
نیز بین دو طرف انجام شــده اســت. علاوه بر کمالوند، از محمود فکری، 
سرمربی فعلی تیم خوشه طلايی ســاوه نیز به عنوان گزينه ديگر باشگاه 
نساجی ياد می  شود. تیم نســاجی در هفته بیســت و يکم لیگ برتر روز 

پنجشنبه هفته جاری بايد به مصاف ماشین سازی تبريز برود.

قرارداد استوکس؛ 250هزار دلار
 برای نیم فصل

آنتونی استوکس بار ديگر به تهران برنگشــت تا به روزهای غیبت خود 
در اين تیم بیفزايد. مهاجم ايرلندی ســرخ ها که سابقه بی انضباطی های 
فراوان را در کارنامه خود داشــت، در پرسپولیس نیز چنین رفتارهايی را 
انجام می دهد تا نشان دهد علاقه ای به اطاعت از تصمیمات باشگاه طرف 
قراردادش ندارد. ســوابق بی انضباطی های استوکس سبب شد تا باشگاه 
پرسپولیس قراردادی را با بندهای مختلف با او به امضا برساند. او که برای 
عقد قرارداد پنج ماهه با پرسپولیس مبلغ 250 هزاردلار دريافت می کند 
در ابتدا 70 هزاردلار گرفت تا پس از کش و قوس های فراوان و با تاخیری 
10روزه به تهران بیايد. مهاجم سرخپوشــان پايتخت که با رقمی بالا با 
پرسپولیس قرارداد بســته بابت غیبت بدون اجازه از سوی سرمربی تیم 
مبلغ 3000دلار جريمه می شود. همچنین اين بازيکن متعهد شده است 
بابت غیبت در هر ديدار رســمی نیز 50هزاردلار جريمه می شود. جرايم 
استوکس با نامه رسمی يحیی گل محمدی سرمربی تیم به باشگاه اتخاذ 
خواهد شد و باشگاه پرسپولیس نیز متعهد می شود ماهانه 50 هزار دلار 
به اســتوکس بدهد. در غیر اين صورت اين بازيکن می تواند با تاخیر در 
پرداختی پرســپولیس پس از دو ماه قرارداد خود را با دريافت تمام پول 

قراردادش يکطرفه فسخ کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 تصمیم عجیب سازمان لیگ
حدود ســاعت 20  شنبه شب ســازمان لیگ در 
اطلاعیه ای اعلام کرد بازی استقلال و ذوب آهن 
در تهران بدون تماشــاگر برگزار خواهد شد. سه 
ســاعت بعد هم اطلاعیه جدیدی روی ســایت 
سازمان لیگ منتشر شد که خبر از برگزاری همه 
بازی های فوتبال در ســطوح مختلف باشگاهی 
ایران بدون حضور تماشاگران می داد. نتیجه اینکه 
بازی سپاهان و پرسپولیس هم باید بدون حضور 
هواداران برگزار می شد. بلافاصله واکنش ها آغاز 
شد. ســپاهانی ها در توئیتر رســمی خود اعلام 
کردند از ســوی هیچ نهادی به آنها چیزی اعلام 
نشده و به این ترتیب هواداران منعی برای حضور 
در استادیوم نقش جهان نخواهند داشت. ساعتی 
بعد هم بیانیه ای مشــترک از ســوی دو باشگاه 
سپاهان و شــهرخودرو منتشر شد که در آن این 
دو باشــگاه خواهان لغو بازی هــای دیروز خود 

شده بودند. 

  نگرانی بابت جان مردم!
یکــی از واکنش هــای خواســته های ابتدایی 
سپاهانی ها برگزاری بازی با حضور هواداران شان 
بود. آنها معتقد بودند که غیبت هواداران آنها عملا 
امتیاز میزبانی شــان را بی  معنی خواهد کرد و به 
همین دلیل ابتدا اصرار به برگزاری بازی با حضور 
هواداران شان داشتند اما بعد از اینکه مشخص شد 
سازمان لیگ با این درخواست موافقت نمی کند، 
خواسته ســپاهانی ها تغییر کرد. مسعود تابش 
مدیرعامل این باشگاه در مصاحبه ای گفت: »ما 
هرگز حاضر نیستیم ســلامت مردم عزیزمان به 
خاطر چند ســاعت حضور در ورزشگاه به خطر 
بیفتد اما این عادلانه نیســت که بدون تماشاگر 

بازی کنیم. از این رو خواهان لغو دیدار سپاهان 
و پرسپولیس هستیم. مگر اینطور نبود که بازی 
ما با اســتقلال به خاطر آلودگی هــوای تهران 
لغو شــد و در جام حذفی به تعویق افتاد؟ ما هم 
اعتراضی نکردیم. الان نیز با توجه به شرایط ویژه 
می خواهیم که بازی با پرســپولیس لغو شــود. 
انشــاءالله در آینده هم شــرایط بهتر می شود و 

می توانیم بازی های مان را دنبال کنیم.«

  این دستور وزارت بهداشت است!
رایزنی های مسئولان باشــگاه سپاهان برای لغو 
بازی تا ســاعات نزدیک به برگــزاری آن ادامه 
داشــت. حوالی ســاعت 11 ظهر سهیل مهدی 
رئیــس کمیتــه مســابقات ســازمان لیگ در 
مصاحبه ای رادیویی به برگزاری بازی ســپاهان 
و پرســپولیس اصرار کرد و لغو آن را غیرممکن 
دانست. او گفت: »با توجه به اطلاعیه های صادر 
شده و دستور وزارت بهداشت تمام بازی های لیگ 
برتر بدون تماشاگر برگزار می شود. این موضوع 
یک پدیده اجتماعی اســت و مدیریتش از سوی 
وزارت بهداشت انجام می شود. ما هم تابع نظر آنها 
هستیم. الان هم مســاعدت شده که بازی بدون 
تماشاگر برگزار شود.« او حتی مدعی شد که در 
خود چین هم بازی ها لغو نشده و بدون تماشاگر 

برگزار می شود اما اطلاعات او درست نبود.

  تجمع عجیب مقابل هتل سپاهان
با وجود تاکید ســازمان لیگ به برگزاری بدون 
تماشاگر بازی، هواداران سپاهان رضایت ندادند. 
تعداد قابل توجهی از آنها از حدود ســاعت 13 
مقابل هتل کوثر محل اقامت تیم سپاهان تجمع 
کردند و علاوه بر شــعارهای حمایتی از تیم شان 

خواهان گرفتن مجوز برای حضور در اســتادیوم 
نقش جهان شــدند؛ آن هم بدون توجه به خطر 
شیوع ویروس کرونا! بعد از مدتی و در حالی که 
حدود یک ساعت تا آغاز بازی مانده بود، خبری 
از حضور کاروان سپاهان در استادیوم نبود. این 
در حالی بود که پرسپولیســی ها از ســاعت 15 
وارد نقش جهان شده بودند و در رختکن حضور 
داشتند. ظاهرا هواداران ســپاهان مانع حرکت 

اتوبوس این تیم به سمت استادیوم شده بودند.

  اتوبوس سپاهان را پنچر کردند!
ســرانجام نیروهای یگان ویژه وارد عمل شدند 
تا راه را برای عبور اتوبوس ســپاهان باز کنند. با 
تلاش یگان ویژه راه برای حرکت باز شــد اما باز 
هم تعداد زیادی از هواداران این تیم اجازه حرکت 
کردن اتوبوس را ندادند و حتی چند عدد کامیون 
هم مقابل اتوبوس سپاهانی ها قرار داده بودند تا 
اتوبوس این تیم نتواند به سمت ورزشگاه حرکت 
کند. اما اتفاق جالب اینجــا بود که بعد از متفرق 
شــدن هواداران توســط یگان نیروی انتظامی، 
اتوبوس سپاهانی ها پنچر شد تا آنها باز هم نتوانند 

به سوی ورزشگاه حرکت کنند.

  نیم ساعت منتظر سپاهان می مانیم
در حالــی که فقط چنــد دقیقه تاســاعت آغاز 
بازی باقی مانده بود اما هنوز خبری از رســیدن 
سپاهانی ها به اســتادیوم نبود. افشین پیروانی 
سرپرســت پرســپولیس در مصاحبه با برنامه 
فوتبال برتر گفت: »قانون اگر هســت باید برای 
هر دو تیم باشد. اصلا به ما می گفتند بازی ساعت 
10 شب برگزار می شود. چرا باید تیم پرسپولیس 
منتظر تیم رقیب شود. سپاهانی ها هنوز به زمین 

نیامدند. آیا سپاهان تا ســاعت 16:45 در زمین 
حاضر می شــود؟ ما طبق قانون نیم ساعت صبر 

می کنیم.« 

 برگزاری مراسم آغازین با یک تیم!
سرانجام حدود ســاعت 16:35 کاروان سپاهان 
وارد نقش جهان شد. طبق وعده افشین پیروانی، 
پرسپولیسی ها ساعت 16:45 وارد زمین شدند 
و در کنار تیــم داوری قرار گرفتنــد و در غیاب 
ســپاهانی ها مراســم آغازین بازی اجرا شــد. 
پرسپولیسی ها حتی عکس تیمی هم گرفتند اما 
همچنان خبری از تیم ســپاهان در زمین نبود و 
ساعت 16:50 پرسپولیسی ها و تیم داوری زمین 

را ترک کردند و به رختکن رفتند!

  ما آماده بودیم، پرسپولیس بازی نکرد!
ساعت 17 مســعود تابش مدیرعامل سپاهان با 
برنامه فوتبــال برتر مصاحبه کــرد و گفت: »در 
فینال جام حذفی  سه ساعت بازی را نگه داشتند 
و اتفاقا یکی از تیم های این بازی تیم پرسپولیس 
بود. شــرایط ما ویژه بود و انشــاءالله بازی انجام 
می شــود. ما آماده بودیم و به ناظر اطلاع دادیم. 
این حرف ها که روی نیمکت تــدارکات نیامد و 
... درســت نیســت ولی برای آماده شدن به 45 
دقیقه زمان نیاز اســت!« رضا فتاحی سرپرست 
ســپاهان هم در ادعایی عجیب گفت: »به آقای 
مرادی گفتیم که تیم ما آماده اســت ولی دیگر 
پرسپولیس قبول نکرد. در بازی فینال وقفه افتاد 
ولی بازی کردند. چون ما شهرستانی هستیم باید 
این اتفاق بیفتد. چرا ما نباید از حق میزبانی مان 
استفاده کنیم. با تمام اینها ما آمدیم ولی متاسفانه 

با وجود صحبت های آقای مرادی، 

پرسپولیس بازی نکرد.« البته دوستان سپاهانی 
توضیح ندادند که اگر از ابتدا قصد داشتند بازی 
کنند چرا طبق روال، تا دقایقی قبل از ســاعت 

شروع بازی ترکیب این تیم اعلام نشده بود! 

  سرانجام پرسپولیسی ها رفتند
بالاخره در ســاعت 17:20 کاروان پرسپولیس 
از رختکن بیرون آمد و نفرات این تیم به ســمت 
اتوبوس خود رفتند تا از اســتادیوم خارج شوند. 
مســئولان این باشــگاه هم ادعا کردند: »بازی 
طبق قانون 3 بر صفر شده و ما زیر بار تصمیمات 
غیرقانونی نمی رویم.« ســهیل مهدی هم گفت: 
»حداقل سه ساعت اســت با هر دو تیم صحبت 
می کنم  از آنها خواهش کردیم اما اتفاق نیفتاد. 
فکر می کنم این اراده نبود کــه این بازی برگزار 
شود.« و در نهایت دقایقی بعد اتوبوس پرسپولیس 

ورزشگاه را ترک کرد.

  حالا جرات دارید رای صادر کنید!
بازی در نهایت لغو شــد و برای صدور حکم درباره 
آن باید منتظر گزارش ناظــر و داور بازی و تصمیم 
سازمان لیگ باشیم. دو حالت بیشتر وجود ندارد. یا 
طبق قانون سپاهان  3برصفر بازنده اعلام می شود یا 
بازی در تاریخ دیگری برگزار خواهد شد. در حالت 
اول از همین حالا قابل پیش بینی است که واکنش 
مسئولان سپاهان و حتی استقلال و تراکتور منفی 
خواهد بود و در حالت دوم پرسپولیسی ها این حق را 
برای خود قائل خواهند بود که اصلا بازی نکنند! باید 
دید ســازمان لیگ در نهایت چه تصمیمی خواهد 
گرفت. تصمیمی کــه گرفتنش و البتــه اجرایی 
کردنــش جــرات زیادی 

می خواهد!

   گزارش   نکته بازی

ان شاءالله با ویروس کرونا توافق کرده اید!
دوســتان در فدراسیون پزشکی و ورزشــی هم انگار تحت 
تاثیر ســازمان لیگ قــرار گرفته اند و دســتورالعمل های 
عجیب و غريب صادر می کنند! با دستورالعمل فدراسیون 
پزشکی و ورزشی قرار اســت از امروز تا 10 روز ديگر تمام 
مسابقات ورزشی کشــوری و لیگ های دسته اول و دوم در 
تمام رده های سنی به مدت 10 روز لغو شود. البته لغو شدن 
رقابت های ورزشی در چنین شــرايطی کار درستی است 
اما چرا از امروز؟ چرا از ديروز نه؟ مثلا ديروز خطر انتشــار 
و خدای نکرده ابتلا به ويروس کرونا ورزشــکاران را تهديد 
نمی کرد و اگر تهديدی هم وجود داشته باشد از امروز است؟ 
نکند با ويروس کرونا مذاکره و توافق کرده ايد که اگر قصد 
انتشار دارد از امروز اين کار را بکند؟ از دوستان سازمان لیگ 
می پرسیم، واقعا قصد شــما از بدون تماشاگر برگزار کردن 
بازی های ديروز، اقدام پیشگیرانه برای شیوع ويروس کرونا 
در میان هواداران حاضر در ورزشگاه بود؟ اصلا فیلم اتفاقات 
ديروز اصفهان را ديديد؟ جمعیت حاضر در مقابل هتل های 
دو تیم سپاهان و پرســپولیس را چطور؟ در اين تجمعات 
خطر انتشــار ويروس کرونا وجود نداشت؟ اين چه توجیه 

مسخره ای اســت که چون در خود چین هم بازی ها را لغو 
نمی کنند و بدون تماشاگر برگزار می کنند ما هم همین کار 
را می کنیم؟ حالا چین شد الگوی شما؟ البته اطلاعات جناب 
آقای سهیل مهدی غلط اســت و اگر ايشان يک سرچ ساده 
هم بکند متوجه خواهد شد رقابت های سوپرلیگ چین هم 
تعطیل شده اما حتی اگر تعطیل هم نباشد سوال اين است 
که اصلا مگر اقدامات پیشگیرانه شــما مثل چینی هاست 
که در اين يک مورد هم از آنها الگو می گیريد؟ امکانات تان 
چطور؟ می توانید تضمین بدهید که برای بازيکنان، داورها و 
کلا عوامل برگزاری بازی های ديروز اتفاقی رخ نداده است؟ 
باور کنید ويــروس کرونا، به هوادار، مديــر، داور، بازيکن، 
شهردار و ... به يک چشــم نگاه می کند! حالا که کار از کار 
گذشت و بازی ها برگزار شد ولی درستش اين بود که بدون 
توجه به شلوغ بازی تیم ها و مديران و هواداران احساسی شان، 
تصمیمی عاقلانــه می گرفتید و بازی هــا را لغو می کرديد. 
البته می دانیم که برنامه لیگ فشــرده است و وقت نداريد 
اما آيا تمام شــدن لیگ در وقت تعیین شده مهم تر از جان 

آدم هاست؟

منفعت طلبی حتی در این شرایط بحرانی؟
ديروز واقعا روز عجیبی در فوتبال ايران بود. البته اصل ماجرا 
از شنبه شب شروع شــد. جايی که با تصمیم سازمان لیگ 
قرار شــد بازی های ديروز لیگ برتر بدون تماشاگر برگزار 
شود تا خطر شیوع ويروس کرونا در میان هواداران حاضر در 
استاديوم ها کاهش يابد. اين تصمیم با واکنش های متفاوت 
دو باشگاه سپاهان و پرسپولیس مواجه شد. سپاهانی ها که از 
امتیاز حضور هواداران پرتعداد خود محروم شده بودند، ابتدا 
اعلام کردند يا بازی بايد با حضور تماشاگران برگزار شود يا 
اينکه کلا لغو شود! اما وقتی چانه زنی های آنها با سازمان لیگ 
نتیجه نداد، ژست نگرانی به خود گرفتند و مدعی شدند برای 
اينکه سلامتی مردم و هواداران به خطر نیفتد، بازی فقط بايد 
لغو شود! مسعود تابش مديرعامل اين تیم هم که تا همین 
شنبه شب اصرار داشت بازی بايد با حضور تماشاگران برگزار 
شود، گفت: »ســلامتی مردم عزيز ما در اولويت است و به 
هیچ وجه حاضر نیستیم كه  سلامتی مردم به خطر بیفتد و 
  در شرايط سخت تر بازی کنیم!« البته بعضی ها معتقد بودند   
اصرار سپاهانی ها به لغو بازی نه به دلیل نگرانی برای مردم 
بلکه به دلیل مصدومیت چند بازيکن کلیدی اين تیم است 

که به بازی ديروز نمی رسیدند! از سوی ديگر پرسپولیسی ها 
که بدشان نمی آمد در ورزشگاه خالی از تماشاگر نقش جهان 
مقابل سپاهان قرار بگیرند هیچ اعتراضی به تصمیم سازمان 
لیگ نداشتند. سپاهانی ها اما ساکت ننشستند و هر کاری 
کردند تا بازی ديروز لغو شود. آنها به پرسپولیسی ها طعنه 
زدند که اگر قرار بود اين بازی در تهران برگزار شود قطعا با 
برگزاری آن بدون تماشاگر مخالفت می کردند. سپاهانی ها 
در توئیتر رسمی باشگاه و البته بیانیه هايی، تلويحا سازمان 
لیگ و فدراســیون را هم بــه گرفتن تصمیمات به ســود 
باشــگاهی خاص متهم کردند! توئیتر اين باشــگاه نوشت: 
»ويروس کرونا به هیچ کسی اعلام نکرده که از دوشنبه در 
مکان های ورزشی سرايت خواهد کرد امروز با روز های بعد از 
آن فرقی ندارد. اگر مسئله سلامتی مردم است بازی بايد لغو 
شود و اگرنه انجام آن بدون هوادار مثل تعويق ابتدای لیگ به 
بهانه تجهیز استاديوم تنها در راستای منافع يک تیم خاص 
خواهد بود.« خلاصه اينکه حتی در چنین شرايط بحرانی 
هم، باشگاه ها و مديران شان فقط به منفعت خودشان فکر 

می کنند نه مردم!

برد لیورپول را تماشا کنید!
  امشب فقط يک بازی فوتبال از تلويزيون پخش خواهد شد. از ساعت 
23:30 امشب می توانید بازی لیورپول و وستهام از هفته بیست و هفتم 
لیگ برتر انگلیس را از شبکه ورزش به صورت مستقیم تماشا کنید. اين 

تنها بازی باقیمانده لیگ برتر انگلیس است.
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پس از شــیوع ويروس کرونا در کشــور و اعلام فدراسیون 
پزشکی - ورزشی مبنی بر تعطیلی 10 روزه تمام مسابقات 
ورزشی، ديدار های هفته بیست و يکم لیگ برتر که قرار بود 
روز پنجشنبه و جمعه برگزار شود لغو شد. اين اتفاق شايد 
برنامه ريزی لیگ را دچار آشفتگی کرد اما برای برخی تیم ها 
از جمله اســتقلال توفیق اجباری بود تــا بتوانند بازيکنان 
مصدوم خود از جمله شیخ دياباته، فرشــید باقری، عارف 
غلامی، ســیاوش يزدانی و... را به آمادگی برسانند تا هم در 
ادامه لیگ و لیگ قهرمانان آسیا از اين بازيکنان بهره ببرند. 
اين تعطیلی 10 روزه لیگ که لغو بازی های آخر هفته را به 
دنبال دارد، فرصت خوبی است تا تیم هايی از جمله استقلال 
بتوانند روی نقاط ضعف خود کار کنند و با بهبود مصدومان 
در ادامه مســابقات ظاهر شــوند. قطعا بازگشت بازيکنان 
مصدوم تیم آبی پوش پايتخت می توانــد خبر خوبی برای 
کادرفنی اين تیم باشــد. گفتنی اســت؛ استقلال در هفته 
بیســت ويکم بايد به ســیرجان می رفت و با گل گهر بازی 
می کرد. سپس بعد از آن بايد عازم امارات می شد که در لیگ 
قهرمانان آســیا مقابل الوحده به میدان برود که لغو بازی با 
گل گهر قبل از ســفر به دوبی، توانايی استقلالی ها را برای 

بازگشت به آسیا، بالا می برد.
پرسپولیس هم به دلیل حضور همزمان در کورس قهرمانی 
لیگ برتر، حضور در جمع چهار تیم جام حذفی و شــرکت 
در مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، بازی های 
پرفشــار و با فاصله کمی را پشت سرگذاشــته است. اين 
موضوعی بود که يحیی گل محمدی و شاگردانش همواره در 
موردش صحبت کرده و تقويم شلوغ و مسافرت های پیاپی در 
کنار بازی های فشرده را دلیل ناکامی در آسیا قلمداد کردند. 

سرخ پوشان در دو بازی لیگ قهرمانان چهار بار دروازه خود 
را باز شــده ديدند. پیش از اين مقابل اســتقلال هم دو بار 
دروازه آنها باز شد تا نشان دهند برخلاف نیم فصل اول در فاز 
دفاعی آمادگی کافی را ندارند. حالا اما با انتشار خبری مبنی 
بر تعطیلی 10 روزه مســابقات لیگ برتر برای پیشگیری از 
شــیوع ويروس کرونا، بعد از بازی های يکشنبه که از هفته 
بیستم باقی مانده بود، شاگردان گل محمدی فرصت خوبی 
برای استراحت و کار روی نقاط ضعف خط دفاع خود دارند. 
پرسپولیس بعد از بازی مقابل ســپاهان، بايد چهار روز بعد 
به مصاف تیم فوتبال شــهرخودرو می رفت که با توجه به 
لغو اين بازی، آنها بعد از هشــت روز استراحت و تمرين به 
مصاف التعاون عربستان می روند. طبق برنامه گل محمدی، 
سرخپوشان روز جمعه مسافر امارات هستند تا در ورزشگاه 
زعبیل از نماينده عربســتان میزبانی کنند. با توجه به لغو 
بازی با شهرخودرو، تقويم سرخپوشان با يک توفیق اجباری، 

خلوت شد تا تمرکز بازيکنان بالا برود.
البته به اين اتفــاق بايــد از زاويه ای ديگر هم نــگاه کرد. 
بازی های عقب افتاده هفته بیســت و يکم بالاخره بايد يک 
روز برگزار شــود و با توجه به تقويم سازمان لیگ، می توان 
گفت فشردگی بازی های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و 
شهرخودرو، از بین نرفته بلکه از يک مقطع حساس به يک 
مقطع حساس ديگر منتقل شده است! در واقع آنها می توانند 
برای بازی های آسیايی خود اســتراحت بیشتر و فشردگی 
کمتری را تجربه کنند اما در نهايت ممکن است از فشردگی 
در هفته هــای پايانی لیگ برتر متضرر شــوند. به خصوص 
استقلال که همین حالا دو بازی عقب  افتاده در جام حذفی 

و لیگ برتر دارد!

تعویق 
بازی ها؛ 

توفیق 
اجباری 
یا انتقال 

فشردگی؟

افتضاح بازی فینال جام حذفی فصل گذشته، دیروز به شکلی دیگر در لیگ برتر ایران تکرار شد و بازی ای که قرار بود بین سپاهان و پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان برگزار 
شود، به مضحک ترین شکل لغو شد. در این گزارش ماجراهایی را که در نهایت منجر به لغو این بازی شد بخوانید.
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 از خودتان شروع کنید. اهل کجا هستید؟ کجا به 
دنیا آمدید؟ 

من اهل کاشانم. کاشــان به دنیا آمده ام. سال ها شعر 
می گفتم. جمله ای هست که فکر می کنم گلشیری گفته 
باشد؛ اينکه داستان نويســان، شاعران شکست خورده 
هستند. من فکر می کنم از همین گروهم )خنده(. البته 
هم زمان می نوشتم و کارهای تحقیقاتی انجام می دادم. 
مدتی هم در حوزه جامعه شناســی سیاســی کارهای 

پژوهشی کرده ام. اما همیشــه تا جايی که يادم است 
می خواندم. عاشق ادبیات بودم.

 رشته دانشگاهی تان چیست؟
رشته دانشــگاهی من حســابداری بوده که خب هیچ 
ربطی به ادبیات ندارد. البته دانشگاه رفتنم قصه دارد. 
زمانی که ديپلم گرفتم، ازدواج کردم و همان موقع هم 
دانشگاه قبول شدم. آن زمان چون رشته ام رياضی بود، 
اقتصاد نظری قبول شدم. به دانشــگاه هم آمدم ولی 

ورودم هم زمان شد با انقلاب فرهنگی. دانشگاه تعطیل 
شد. در اين فاصله بچه دار شدم و بعد دوباره به دانشگاه 
آمدم. چون دانشــگاهم تهران بود و همســر و دخترم 
کاشــان بودند، رفت و آمدم باعث می شد دخترم را در 
کاشان بگذارم، بروم و برگردم. به همین دلیل دخترم از 
نظر روحی آسیب می ديد. دکترش به اين نتیجه رسید 

که بچه آسیب می بیند.
 چقدر مگر در تهران می ماندید؟

هر هفته جمعه می آمدم، سه شنبه شب برمی گشتم و 
واقعا سخت بود. بچه واقعا اذيت می شد.

 چند سالش بود؟
کوچک بود؛ دوسال. چون به دلايلی نتوانستم انتقالی 
هم بگیرم و با اينکه رتبه بالايی داشــتم نشد به رشته 
ديگری بروم، درنهايت درس را رهــا کردم. رها کردم 
تا زمانی که دخترم، کلاس راهنمايی می رفت. يک بار 
پرســید تو که اينقدر کتاب می خوانی چرا دانشــگاه 
نرفته ای؟ من هم همان روز رفتم، دفترچه دانشــگاه 
گرفتم و حسابداری دانشگاه کاشان را به عنوان اولین 
گزينه انتخاب کردم. البته به دلايلــی ادبیات را نزدم. 
بعد شــروع کردم به خواندن. چون علاقه مند بودم. در 
آن زمان با استادانم هم شروع کردم به ترجمه کردن. 
در اين فاصله کارهای پژوهشی هم انجام داده بودم. بعد 
از آن طی اتفاقی تصمیم گرفتم يک داستان بنويسم. 
وقتی آن داستان را به يکی از داستان نويسان در کاشان 
که خیلی به ايشان ارادت دارم، آقای ساطع، نشان دادم، 
گفت چرا زودتر شروع نکردی؟ گفت کاش 17سالگی 

شروع می کردی.
 آن موقع چند سال تان بود؟

سی و هفت-هشت ســال. آن موقع شروع کردم. شبیه 
آدمی بودم که به همه جا چنگ زده ولی راضی نشده تا 
اينکه به داستان نويسی رسیده. داستان برای من دقیقا 
چنین چیزی بود. عجیب بود. من عاشق داستان نوشتن 
شدم. و چون ذاتا هم قصه گو هستم، شروع کردم به طور 
جدی کار کــردن. جمع کوچک ســه چهارنفره ای در 
»کانون انديشه جوان–سپهری« در کاشان بود. در اين 
کانون، انجمنی با آقای ساطع راه اندازی کرده بوديم و 
شروع کرديم به داستان خوانی. داستان های همديگر را 
می خوانديم و نظر می داديم و تصحیح می کرديم. همان 
موقع آقای خانجانی عزيز هم کاشان بودند. ايشان هم 
خیلی به ما راهنمايی می دادند. به همین ترتیب افتادم 
در مسیر داستان نويسی تا اينکه ديدم دوستان محبت 
دارند و داســتان های کوتاه مرا می پسندند. مدتی هم 

می آمدم تهران، کلاس های آقای آبکنار.
 آقای مرتضائیان آبکنار آن زمان در تهران کلاس 
داشتند. خاطرم هست. شما از کاشان به کلاس های 

ایشان می آمدید؟
بله. می آمــدم کلاس و برمی گشــتم. قبــل از اينکه 
کلاس های آقــای آبکنار بیايم، از طريق آقای ســعید 
عباس پور، داســتان هايم را ديده بودنــد. من کارهايم 
را برای ايشــان برده بودم و نشــر »نی« هم چاپ شان 
کرده بود. آقای تراکمه و عباس پور کارهايم را دوست 
داشتند و اصرار داشــتند که آن ها را جمع آوری کنم. 
آن موقع آقای آبکنــار چندتايی را انتخــاب کردند، 
16داستان را برای چاپ فرستاديم که هشت داستان از 

اين 16داستان، مجوز گرفت. 
 آن زمان البته این مجموعه خوب دیده نشد. 

بله. چندان ديده نشــد. دوره ای بود که نشــر »نی«، 
آثار داســتانی چاپ می کرد اما بعد از آن برگشــت به 
حوزه تخصصی خودش. بعد از آن در کلاس های آقای 
شهسواری شرکت کردم. سه دوره در کلاس های ايشان 

بودم. کار اولم را با کلاس های ايشان منتشر کردم.
 منظورتــان از کار اول، رمــان اول اســت؟ 

»گورچین«؟
بله. در اين فاصله البته از وقتی که شــروع کرده بودم، 
برای بعضی انتشارات ويراستاری هم می کردم. با »افق« 

کار کردم، با »به نگار« و.... 
 ویرایش علاقه شخصی شما بود؟

هم علاقه بود و هم اينکه دوست داشتم کار کنم. 
 احتمالا دوست داشــتید در جریان کارهایی 

باشید که چاپ می شود...
بله. همین بود. البته ما نشــريه ای هم در همان جمع 
درمی آورديم به اسم »کاج«. تمام کارهای اين نشريه 
را ما انجام می داديم. داســتان ها را هم زمان گزينش و 
ويراستاری می کردم. مثلا هم مسئول صفحه داستان 
بودم و هم آبدارچی )خنده(. در خانه آقای ساطع جمع 
می شــديم، کامپیوترهای مان را آنجــا می برديم و در 
يک بازه زمانی 10روزه، نشريه را بیرون می داديم. آن 
دوره، کارهای خوبی انجام داديم. يک برنامه برای خانم 
منیرو روانی پور گرفتیم که سه روز مهمان مان بودند و 
جلساتی گذاشــتند. آقای میرعابدينی آمدند صحبت 
کردند، خانم لیلی فرهادپور آمدند، آقای دولت آبادی 

را دعوت کرديم و برنامه ای برای ايشان داشتیم. همان 
زمان تمام کارهای آقــای دولت آبادی را خوانديم. من 
خودم کارهايی را که خوانده بــودم، دوباره خواندم و 
دوباره روی تمام شان حرف زدم. انرژی زيادی برد. در 
ادامه آقای درويشــیان را دعوت کرديم، آقای تراکمه، 
آقای عباس پور. هفته فرهنگی يونان گرفتیم و درباره 
ادبیات يونان کار کرديم. برای احســان نراقی هم يک 
شــماره درآورديم. در همین ايام که روی »کاج« کار 

می کرديم، هم زمان ويراستاری هم می کردم.
 »کاج« الان هم منتشر می شود؟

مدتی اســت که دوباره شــروع به کار کرده و منتشر 
می شــود و از اين بابت خوشــحالم. حالا از آن جمع 
يکی دوتايی نیستیم اما محمود ساطع عزيز و عطیه راد 

و بهمن هاشمی همچنان مشغول هستند. 
 یک کار کودک هم داشتید. درست است؟

بعــد از آن بود که با »به نــگار« اين کتــاب کودک را 
درآوردم. بعد هم اولین رمــان، »گورچین« را، با آقای 
شهسواری کار کردم که نشــر »نگاه« چاپ کرد. بعد 
»زمان زوال« را با انتشارات »نیماژ« منتشر کردم. در 
اين فاصله، کارگاهی هم با آقای شهســواری داشتیم؛ 
جمع هفت هشت نفره ای بود که دور هم جمع می شديم 
و راجع به طــرح رمان های مان صحبت می کرديم. من 
طرح »زخم زار« را آن موقع شروع کردم که مصادف شد 
با عمل های جراحی مکررم و مشکلاتی که برای شرايط 
همسرم پیش آمد. برای همین ناچار کار را رها کردم تا 
بعد که احساس کردم بايد خودم را نگه دارم. »زخم زار« 
حاصل اين دوره است که با يک وقفه سه ساله، از طرح تا 
اجرا، منتشر شده. امیدوارم که خوانندگان خوش شان 

بیايد. 
 راستی چرا اسم های سخت برای رمان های تان 

انتخاب می کنید؟
درباره اسم رمان اول، آقای شهسواری لطف کردند. من 
اســمی انتخاب کرده بودم که آقای شهسواری گفتند 
تو چقدر دهه شصتی اســم می گذاری)خنده( و اسم 
»گورچین« را گذاشتند. اسم »زمان زوال« را هم سحر 

سخايی عزيز برايم انتخاب کرد.
 البته »زمان زوال« عنوان ساده ای است؛ منظورم 

»سیامو« »گورچین« و »زخم زار« بود.
خب سحر سخايی چون خودش کار موسیقی می کند، 
اصرار داشــت که موســیقی اســم بايد خوب باشد و 
نظرش برايــم عزيز بود. درباره »زخــم زار« به هیچ جا 
نمی رسیديم. من همینطور داشــتم موضوع رمان را 
تعريف می کردم که خانم مقانلو اين عنوان را گفت و با 

تغییراتی شد همین اسم »زخم زار«. 
 »زخم زار« را کی به ناشر دادید؟

بهمن ماه سال گذشته دادم که قرار بود برای نمايشگاه 
دربیايد ولی به دلايلی به تعويق افتاد.

 رمانی نوشته اید که مشخص است یک نویسنده 
پخته و مجرب، نویسنده اش بوده. چطور شد سراغ 
مضامینی نظیر فال و پیشگویی و نیروهای ماورایی 

رفتید؟
از نظر شــما درباره رمان ممنونم. راستش اول سراغ 
اين ايده نرفتم. اول کوهنوردها سراغم آمدند. نوشتن 
راجع به کوه برايم چالش بود؛ برای منی که کوه نرفته ام 
و آن فضا را تجربه نکرده ام و امــکان تجربه اش را هم 
ندارم. نکته ديگری هــم البته بود. بعد از »گورچین«، 
وقتی می گفتند زن های داستان نويس ايران دائم از زن 
میانسال و مشکلات و افســردگی هايش می نويسند، 
يک مقدار لجــم می گرفت. برای همین گفتم ســراغ 
فضايی ديگر می روم. خب فضای کوه همیشــه برايم 
جالب اســت. وقتی طرف بــه کــوه می رود)البته به 
معنای تفريح نــه کوهنوردی(، آدمی کــه می رود با 
آدمی که برمی گردد، تفــاوت دارد. فضايش برای من 
دوست داشتنی و در عین حال دســت نیافتنی است. 
وقتی شروع کردم، يکی از دوستان به من گفت، تو که 
در زمین صاف نمی توانی راه بروی، چطور می خواهی 
از کوه بنويســی؟ گفتم می نويسم و امیدوارم توانسته 
باشم اين فضا را بســازم. چون من در مدت سه سالی 
که از طرح تا اجرا فاصله افتاد، واقعا سعی کردم راجع 
به کوه خیلی بخوانم؛ بسیاری از خاطرات کوهنوردها 
را خوانــدم، خیلــی زندگینامه خوانــدم، فیلم ديدم 
و کلی عکس. تــا مدت ها حتي عکس هــا روی ديوار 
اتاقم بود. ايــن لابه لا فضاهايی هــم در ذهنم بود که 
اشــاره کرديد. به هر حال آدم در هر سنی گاهی آنقدر 
مستأصل می شود که ممکن است به همه چیز چنگ 
بزند و چیزی که گفتید هم يکی از آن مضامین است. 
مســائلی برايم اتفاق افتاده بود که دوست داشتم اين 

فضا را تجربه کنم. 
 خودتان تجربه کرده بودید؟

تجربه نه به معنای آنچــه در کتاب خوانديد ولی ديده 
بــودم آدم هايی را که دنبــال اين مســائل بودند. من 

فرزند زمانی هســتم که تلويزيون اصلا بــه اين معنا 
وجود نداشت. ما وقتی با دوســتان مان دور هم جمع 
می شديم، خاطرات مان را از جن تعريف می کرديم. آن 
يکی می گفت شب خوابیده درِ اتاق به هم خورده، اين 
يکی می گفت پدرم رفته کجا در قبرستان چی شده و 
خلاصه از اين قصه ها. دوره نوجوانی من اينطور گذشت. 
خب وقتی آدم می خواهد بنويســد، اين ها از جايی در 

پسله های ذهن سرريز می کند. 
 شما متولد چه سالی هستید؟

1340. نوجوانی ما به قبل از انقلاب برمی گشت و باور 
کنید تفريحات مان همین بود. 

 در کنار مضامینی که گفتم، درون مایه های اصلی 
در رمان تان »ســرما«، »مرگ« و »ســرگردانی« 
هستند. آدم های رمان شــما در زندگی تقلاهایی 
دارند که درنهایت به جایی نمی رســد. »زخم زار« 

همه جا در حال توزیع چنین تفکری است.
ببینید، من از وقتی به طور جــدی فکر کردم، از زمانی 
که در سیزده چهارده  ســالگی مطالعاتم سمت و سويی 
پیدا کرد، دائم به اين سرگشتگی آدمیزاد فکر می کنم. 
سال هاســت در کنار ايــن موضوع به مــرگ هم فکر 
می کنم. تم مرگ در آن دوکتــاب ديگرم هم تم اصلی 
است. برای من مرگ خیلی پیچیده و تا حدود زيادی 
ترسناک اســت. اينکه هیچ چیز از آن نمی دانی، برايم 
خیلی عجیب اســت؛ فضای خاصی دارد. به سنم هم 
البته مربوط اســت و هرچقدر بالاتر رفته بیشــتر به 
اين قضیه فکر کرده ام. چیزی کــه از بچگی به آن فکر 
می کــردم اين بوده کــه آدم ها در لحظه مرگ شــان 
چه چیزی می خواســتند به چه کســی بگويند. هنوز 
هم هرکــس می میرد دلم می ســوزد؛ می گويم طرف 
شايد حرفی داشته که نتوانســته به کسی بگويد. اين 
موضوع از بچگی با من مانده. سرگشتگی آدمی را هم 
دارم می بینم. خودم هم سرگشــته هستم. خودم هم 
می خواهم بدانم چه کسی هســتم، کجا هستم و قرار 
است چه کنم. شايد نوشتن يا داستان نويسی برای من 

فرصتی اســت که از آن سرگشتگی و از حرف هايی که 
نمی توانم به هیچ کس بگويم، حرف بزنم. شــما کاملا 
درســت اين درون مايه ها را درک کرديد. دقیقا من با 
همین سه درون مايه ای که شــما گفتید، جلو رفتم و 
شايد کار بعدی ام هم با همین جلو برود. انگار همیشه 
دنبال آدم ها بوده ام؛ اينکه آدم ها چه هستند، چرا اين 
هســتند، قرار اســت چه چیزی را پیدا کنند و البته 
هیچ چیزی هم پیدا نمی کنند. هرچند امیدوارم بالاخره 

پايان يکی از کارهايم، چیزی پیدا کنم. 
 طبیعــت رمان تان هم خیلی بی رحم اســت. 
آدم هایی را می بینیم که برای فرار از مشکلات ذهنی 
و دغدغه های روانی به طبیعت پناه می برند اما این 
پناهگاه هم مأمن نیست. چرا؟ چرا انسان داستان 
شما هیچ پناهگاهی ندارد؟ دورهمی این دوستان 
هم در رمان تان از اســاس برای از یاد بردن چیزی 
مهم تر اســت؛ برای از یاد بردن تنهایی. آدم های 
تنهایی که دور هم جمع شــده اند تا به شــکلی 
فریبکارانه به خودشــان بگویند، تنها نیســتند 

درحالی که خودشان هم می دانند کسی را ندارند.
بله، دغدغه های درونــی اين ها آنقدر زياد اســت که 
اجازه نمی دهد کنار هم بمانند. مگر حال و روز حالای 
آدم های ما اين نیســت؟ چقدر می توانیم در کنار هم 
باشــیم؟ يک مهمانی برگزار می کنیم و عکســی در 
اينستاگرام می گذاريم اما چقدر از خودمان حرف زده ايم 
و چقدر دغدغه های مان توانســته به نقطه ای برسد که 
آرام مان کند؟ مــن فکر می کنم آدم هــای اين رمان، 

آدم های همین جامعه هستند.
 چرا به شکل فصل  فصل نوشتید؟

اول طور ديگری نوشته بودم اما بعد ديدم که اين آدم ها 
بايد حرف بزنند.

 روایت اول چطور بود؟
اول با »مريم« جلو رفته بودم. بعد فکر کردم اين  آدم ها 
گناه دارند. اين ها انگار بايد حرف شان را می زدند. برای 
همین دوباره کار کردم. در »گورچین« با دو راوی جلو 

رفته بودم و در »زمان زوال« با ســه راوی. برای همین 
می خواستم در اين رمان، اين کار را نکنم و با يک راوی 
جلو بروم اما نمی دانم چرا نشــد. حس کــردم به دلم 
ننشســت. دائم فکر کردم اين آدم ها حرف های زيادی 
دارند و يک جايی بايد حرف شان را بزنند که در آن نوع 
روايت نمی گنجیــد. اين بود که به شــکلی که ديديد 
درآمد. در دوره ای که طرح را دادم و با آقای شهسواری 
مشورت کردم، ايشان هم نظرشان اين بود که اين نوع 

روايت بهتر است.
 بله، استراتژی درست تری بوده.

کارم عموما اينطور اســت کــه اول بايد بنشــینم و 
شخصیت هايم را کاملا بنويســم و بشناسم. بعد وقتی 
شروع به نوشتن فصل ها می کنم، درگیر فرم می شوم. 
اگرچه برای من اولويت اول در هر کاری که می خوانم 
اين است که قصه چیست و آنِ قصه  کجاست. برای من 
مهم اين اســت. برخلاف بعضی از دوستان که دوست 
دارند فرم زيبايی داشته باشــد، من چندان با اين نوع 
نگاه ارتباط برقرار نمی کنم. ولی با اين همه دوست دارم 

فرمش هم با درون مايه متناسب باشد. 
 جالب این اســت كه فکر مي کنم در این رمان 
کاراکترها از خودتان هم دور هستند. مثلا کاراکتر 
»مریم« خیلی از شما دور است. کلا بین کاراکترها، 

از خودتان کمتر وام گرفته اید.
ماجــرای افســردگی های زن میانســال و تکه ای که 

می انداختند به هر حال دائم پس ذهنم بود)خنده(.  
 درواقع ســعی کردید کاراکترهــا را به خاطر 
انتقادهایی که قبلا به فضای بعضی رمان ها شده بود، 

از خودتان دور کنید.
خب داســتان های کوتاهم تا حدودی اينطور اســت. 
البته سعی کردم کمتر آن هايی که اين فضا را دارند در 
مجموعه بگذارم. هرچند آدم اول که شروع می کند به 
داستان نويسی، فکر می کند مفری پیدا کرده که بتواند 
حرف هايش را بزند و طبیعتا اول حرف های خودش را 
می زند. حتي يک مقدار اوايل که داســتان های کوتاه 

می نوشتم، احساس می کردم نوعی مردستیزی هم در 
کارهايم وجود دارد. يادم هســت وقتی کارم را به نشر 
»نگاه« دادم و می خواســتم بروم صحبت کنم، اولین 
سؤالم از فرد مسئول تحريريه که کتاب را خوانده بود، 
اين بود کــه کارم ضدمرد نبود؟ وقتــی گفت اينطور 
نیست، گفتم خدا را شکر. چون فکر می کردم نتوانم از 
آن فضا جدا بشــوم. علتش هم اين است که من حدود 
20ســال در يک مؤسســه خیريه با زن هايی مشاوره 
می کردم که سرپرست خانوار بودند و مشکلات زيادی 
داشــتند؛ بی سرپرســت نبودند، بدسرپرست بودند و 
با همسران شــان مشکلات زيادی داشــتند. اين ها را 
می شــنیدم و يک دنیا قصه در ذهنم مانده بود. برای 
همین فضايی که اول می ســاختم متأثر از اين جريان 
بود. وقتی شما دائم با آدم هايی سروکار داريد که کتک 
خورده اند و تحت بدترين خشــونت ها قرار گرفته اند، 
همه اين ها جايی در وجودتان ته نشــین می شود و در 
اثرتان حضور پیدا می کند. برای همین دوست داشتم از 
آن فضا فاصله بگیرم و فکر می کنم با اين رمان ديگر از 

آن فضا فاصله گرفته ام. 
 »مریم«، »سارا«، »رضا«، »فرناز«، »امیر«. بین 
این ها با کدام شان احساس نزدیکی بیشتری دارید؟ 
نمی دانــم. واقعــا نمی دانم. خود شــما کــه کتاب را 

خوانده ايد، نظرتان چیست؟
 من بیشتر با »فرناز«. ببینید؛ یک سری آدم ها در 
این کتاب، شاید کمی تکلیف روشن تر هستند و برای 
همین حس کردم آن ها را بیشــتر می شناسم اما 
بعضی ها در خود فرورفته و سردرگم هستند، مثل 
»امیر« که تا پایان هم همینطور اســت. کسی که 
به نوعی راهنما و مدیر این جمع محسوب می شود، 

حتي او هم نمی داند کجاست. غم انگیز است.
غم انگیز است ولی هست.

 برای همیــن از همه  نظر این کار، سرنوشــت 
تراژیک انسان است. از هر زاویه ای که ببینیم؛ حتي 

از نگاه »امیر«.

امیر را که نوشتم خیلی دلم سوخت.
 چرا؟

چون آدم بدی نیست ولی نمی داند که برای خوب بودن 
بايد چه کرد. همین دلم را می سوزاند. ولی اگر بپرسید 
کدام را بیشتر دوست دارم می گويم »محمد« را. چون 

هر کاری از دستش برمی آيد می کند.
 »محمد« دوست داشتنی است چون در وجود او 
فرو نمی رویم و هنوز هم به ســنی نرســیده که 
چالش های زیادی داشته باشــد. اگر جهان را از 
ذهنیت »محمد« هم می دیدیم، شــاید تلخی اش 

بیرون می ریخت.
شايد. در مجموع اما سعی کردم کاراکترها سیاه و سفید 
نباشــند؛ هر کدام شان يک ســری ويژگی های خوبی 
داشته باشــند و يک ســری ويژگی های بد. آدم جايی 
دوست شــان دارد، جايی دلش برای شان می سوزد. و 
فکر می کنم اين همان اوضاع و احوالی است که ما هم 
داريم؛ انگار همه داريم دست وپا می زنیم و متأسفم که 
بگويم به جايی نمی رســیم. ولی راستش اين است که 

گويا نمی رسیم. 
 گیر افتادن در بهمن دقیقا همین نکته ای است 

که می گویید. 
تلنگر صحنه گیــر افتــادن در بهمن، از چندســال 
پیش شروع شد. چندســال پیش در کاشان يک تیم 
کوهنوردی گرفتار بهمن شدند و جان شان را از دست 
دادند. من آن جمع را می شــناختم و يکی دوتا از آن ها 
را خیلی بیشتر. يکی از آن ها دوست پسرم، علی، بود و 
خانه ما می آمد. چون بزرگتر از علی هم بود، گاهی کاری 

داشتم به او زنگ می زدم.
 پس خیلی نزدیک بوده...

بله. اين اتفــاق که افتاد کاشــان انگار زير و رو شــد. 
يک مدتی انگار همه حال مان بد بود. برای تشییع جنازه 
هم جمعیت زيادی آمدند. تلنگری که گفتم همین بود. 
وگرنه من چنین هراسی در زندگی ام نداشته ام. البته 
اثرش را در من گذاشــته. اول داســتان کوتاهی هم با 
همین مضمون نوشتم اما فکر کردم قابلیت اين را دارد 
که رمان بشود؛ البته با تغییراتی. رفتم با مسئول امداد 
همان گروه هم صحبت کردم و با يکی از دوســتانم که 
کوهنورد است، حرف زدم. کار را دادم خواند که از نظر 
مسائل و کوه و اين ها مشکلاتی نداشته باشد. اما تلنگر 
اصلی آن بود و حادثه از آنجا شــکل گرفت؛ مابقی اش 

زايیده ذهنم بوده.
 از علی ضیاء گفتید. شما چند فرزند دارید؟ 

دو فرزند دارم؛ علی و شیما. 
 هر دو رمان تان را خوانده اند؟

علی نه ولی شیما خوانده است.
 علی کارهای تان را می خواند؟

گاهی. داســتان های کوتاهم را می خواند. آن زمان ها 
فرصتش بیشــتر بود و اولین کســی بود که کارهايم 
را می خوانــد. اما اين رمان را هنوز نخوانده. اما شــیما 
همه را می خواند. منتقد بســیار بی رحمی هم هست. 
همینطور خط می زند و می رود)خنده(. ولی علی خب 
هنوز نخوانده. البته يک ذره فضا را می داند به چه شکل 
است اما آنقدر مشغله فکری دارد که فعلا فرصت نشده 

بخواند.
 درمجموع »زخم زار« رمانی است که ردپای یک 
نویسنده حرفه ای و کارکرده را می شود کاملا در آن 
دید. منتقدان، نویســندگان یا افــراد دیگر هم 

نظرهایی درباره این رمان داده اند؟
غیر از سحر ســخايی که کار را خوانده بود، خانم لاله 
زارع هم قبل از اينکه کار چاپ شود، لطف کرد و خواند. 
درواقع نظر شــما اولین نظر بعد از چاپ کتابم است. 
ممنونم و امیدوارم خوانندگان ديگر هم همین نظر را 

داشته باشند.

   دریچه   اتفاق   پرفروشها   حاشیه

موزه کورت ونه گات، نويسنده مشهور آمريکايی که در 
ايندياناپلیس، زادگاه ونه گات واقع شده، گنجینه ای از 
بقايای زندگی و حرفه اين نويسنده شامل عینک های 
مطالعه، ماشــین تحريــر و نامه های اوســت. جولیا 
وايتهد، بنیانگذار و مدير ايــن مجموعه از طرفداران 
ديرين ونه گات است که در ســال 2001 برای کار به 
ايندياناپلیــس نقل مکان کرد، در ســال 2008 ايده 
اين بنا به ذهنش رسید و شروع به ساخت اولین موزه 
اختصاصی برای اين نويســنده کرد. وايتهد می گويد: 
»با مطب مارک، پسر ونه گات، در ماساچوست تماس 
گرفتم و او گفت يک ماه ديگــر حرف می زنیم، بگذار 
تا آن موقع ببینیم کجای کار هســتی. و من شــروع 
به کمک گرفتن از مردم کردم.« بــه عقیده وايتهد، 
موفقیت پروژه موزه ريشــه در گروه متنوع طرفداران 
ونه گات دارد که هنگام کمک به تامین سرمايه برای 

پروژه پیدا شــدند و حتي در جريــان تلاش ها برای 
نوسازی ساختمان سه طبقه داوطلبانه کمک کردند. 
سرانجام مارک ونه گات و خواهر و برادرانش تصمیم 
گرفتند تعدادی از گنجینه هــای خانوادگی را به اين 
مجموعه اهدا کنند؛ ازجمله عینک های مطالعه کرت 
ونه گات، نشــان قلب ارغوانی کــه در جنگ جهانی 
دوم به او اهدا شــد، نامه ها، عکس ها، ماشین تحرير 
و حتي يخدان قديمی کــه از خانه دوران کودکی اش 
به جا مانده بود. کورت ونه گات، نويســنده ای بود که 
تلاش کرد با صراحت و طنز، وضعیت سیاسی کشور 
و جهان را به چالش بکشــد. با اينکه رمان اثرگذار او، 
»سلاخ خانه شماره 5« اغلب علمی-تخیلی شناخته 
می شــود، با اين حال اين فضا تنها دســتاويزی برای 
ونه گات برای نقد جامعه و سیاست های حکومتی در 

ايالات متحده بود. 

مجله »نیويورک تايمز« به روال معمول هفتگی خود 
لیســت آثار پرفروش را منتشــر کرده است. »غبار 
آمريکايی« نوشته جنین کامینز برای سومین هفته 
پیاپی موفق شد در جايگاه نخست قرار بگیرد. لیديا، 
شــخصیت اصلی کتاب زندگی عــادی دارد، مدير 
يک کتابفروشی در مکزيک اســت، با يک خبرنگار 
ازدواج کرده و فرزند پسری دارد. يک روز مردی وارد 
کتابفروشی می شود و چند کتاب می خرد. موضوعی 
ســاده که عواقب فاجعه باری به همراه دارد. مرد در 
واقع مدير يک گروه تولید و فروش مواد مخدر است 
و لیديا تصمیم می گیرد کتابی درباره او بنويســد اما 
اتفاقات بدی که در نتیجه ايــن تصمیم رخ می دهد 
لیديا و پســرش را رهســپار ايالات متحده می کند. 
»غبار آمريکايی« در فهرســت آثار برتر ماه ژانويه به 
انتخاب مجله تايم قرار داشــت و همچنین درصدر 

پرفروش های آمازون در هفته جاری قرار گرفته است. 
بعد از اين رمان، رمان »طلايی در مرگ« نوشته جی. 
دی. راب قرار دارد. اين رمان درباره دالاس است که 
بسته های ويروســی دريافت می کند که برای همه 
خطرناک اســت. ايو در تلاش اســت فرستنده اين 
بسته ها را پیدا کند و داستان جنايی راب درباره اين 
تعقیب و گريز هیجان انگیز است. »رودخانه پرپیچ و 
خم« نوشته داگلاس پرستون و لینکلن چايلد نیز در 
هفته نخست انتشــار در جايگاه سوم پرفروش های 
نیويورک تايمــز قــرار گرفت. نوزدهمیــن کتاب از 
مجموعه داستانی اين دو نويســنده درباره کارآگاه 
پندرگست، ماجرای جنايی مهمی را دنبال می کند. 
پاهای انسانی بريده شده و در کفش به سمت ساحل 
فلوريدا آمده اســت و حالا وظیفه کارآگاه داســتان 

دستگیری عامل اين جنايت خوفناک است. 

يک کتابفروشــی زيبا و منحصر به فــرد میان يک 
شــالیزار در چین ســاخته شــده که موجب جذب 
افراد بسیاری به آن منطقه شده اســت. البته شايد 
تصور يک کتابفروشــی زيبا و مــدرن در محل يک 
اقامتگاه متروکه در میان يک شالیزار و در منطقه ای 
روســتايی در چین کمی ســخت و دور از انتظار به 
نظر برســد. اين کتاب فروشــی که در شــمال يک 
منطقه روستايی در استان فوجی آن چین واقع شده، 
شعبه ای از کتابفروشی مشــهور و مستقل آوانگارد 
در چین اســت که برای اولین بار در ســال 1996 
افتتاح شــد و رفته رفته در سراســر چین گسترش 
يافت. طراحــی و تبديل اين ســاختمان متروکه به 
کتابفروشــی توســط دفتر معماری تائو که در پکن 
مستقر است و با مديريت بنیانگذار آن هوآلی صورت 
گرفته اســت. معماران در طراحی ســاختمان اين 

کتابفروشــی اين نکته را مد نظر داشــتند که شبیه 
يکی از عمارت های تاريخی آن روســتا به نظر برسد 
تا ساختمان کتابفروشــی با چشم انداز طبیعی کلی 
روســتا ترکیب و هماهنگ شــود. اين کتابفروشی 
که از يک مخروبه با چند ديوار بــه جا مانده به يک 
ساختمان سه طبقه خیره کننده تبديل شده، ترکیبی 
از سنت و مدرنیته را پیش چشم بازديدکنندگان قرار 
می دهد.  بازديدکننــدگان می توانند در کافه آن که 
تمام ديوارهای آن را پنجره پوشانده از  ديدن منظره 
و چشم اندازی شگفت از کل روســتا و شالیزارهای 
پرطراوت آن لذت ببرند. اين ســاختمان همچنین 
يک پشت بام جذاب با سايبان چتری دارد که فضای 
ديگــری را در يک نقطــه مرتفع برای لــذت بردن 
از چشــم انداز منحصر به فرد مناظــر اطراف فراهم 

می آورد.

موزه و کتابخانه ونه گات در میان شالیزارغبار آمریکایی
چگونگی اجرا و برگزاری نمايشــگاه کتاب تهران با 
توجه به نقــش و کارکردی که در بــازار کتاب دارد، 
همواره نقد و نظرهــای متفاوتی را از ســوی اهالی 
صنعت نشــر به همراه داشته اســت؛ بحث هايی که 
از يکی دومــاه مانده بــه برگزاری اين رويــداد آغاز 
می شــوند و معمولا تا يکی دوماه بعد از اتمام آن نیز 
ادامه دارند. در شرايطی که کمتر از دو ماه به برگزاری 
سی و سومین دوره نمايشگاه بین المللی کتاب تهران 
باقی  مانده، مدير عامل موسســه خانه کتاب، نیکنام 
حسینی پور که سابقه هشــت دوره مديريت اجرايی 
نمايشگاه را در کارنامه دارد درباره يکی از آسیب های 
نمايشــگاه، به خبرگزاری کتاب گفته است: »گويا 
نمايشــگاه بین المللی کتاب تهران به بهانه ای برای 
کتاب سازی تبديل شده  اســت. براساس اطلاعات 
موسسه خانه کتاب در دو ماه گذشــته و در آستانه 

آغاز ثبت  نام نمايشگاه بین المللی کتاب تهران، تعداد 
قابل توجهی کتاب در خانه کتاب به ثبت رسیده است 
و به نظر می رسد، نمايشگاه، زمینه ساز شکل گیری 
جريان عجیب و غريب کتاب ســازی در کشور شده 
است؛ آنچنان که مشاهده می شــود برخی کتاب ها 
از سوی چند يا چندين ناشــر، ثبت می شود تا آمار 
کتاب ها برای دريافت غرفه، کامل باشد. موقعی که 
از کتاب »صدسال تنهايی« مارکز 43 ترجمه منتشر 
می شــود، خودتان را جای مخاطب عادی بگذاريد؛ 
چه کار می کنید؟ مســئولیت نهادهای ديگر، برای 
ارتقا ذائقه عمومی چه می شود؟ يکی از مصاديق مهم 
کتاب سازی، جريان انتشار و عرضه ترجمه های موازی 
و سوء استفاده از ناآگاهی مخاطب است. در اين شرايط، 
برخی از ناشران منافع مادی خود را دنبال می کنند و 

به ترجمه های دوباره و بازنشر آن ها دست می زنند.«

بهانه ای برای کتاب سازی

یاسر نوروزی| شــاید خیلی ها چهره خانم احدیت را در برنامه ای دیدند که به مناسبت روز مادر در 
استودیو حضور پیدا کرد و در وضعیت غافلگیرکننده با علی ضیاء، مجری مشهور تلویزیون مواجه شد. 
با این حال علاقه مندان ادبیات داستانی و کسانی که رمان و داستان ایران را دنبال می کنند، می دانند 
که شهره احدیت سال هاست در این حوزه کار می کند. چند کتاب هم منتشر کرده؛ »گورچین«، »زمان 
زوال«، »زخم زار« و... این آخری از سوی انتشــارات »نیماژ« به تازگی روانه بازار کتاب شده؛ رمانی 
درباره گروهی دوست و آشنا که به کوه می روند و ماجراهایی را تجربه می کنند. البته در این گفت وگو 
فقط درباره »زخم زار« صحبت نکردیم؛ از زندگی و سابقه مطالعاتی و کاری خانم احدیت پرسیدیم و 
همینطور دغدغه هایی که منجر به نوشتن و داستان نویسی شده. در عین حال تلاش مان این بود که 

ماجرای رمان چندان فاش نشود.

مکمل

ابوالفضل نجیب
جهــان رمــان 
و داســتان اگر 
چــه در صورت 
ظاهر کاری جز 
تجســم آفرينی 
ذهنی نمی کنند، 
اما در عین حال 
بر جنبه های پنهان و آشــکار زندگی و به علاوه 
بر موضوعیت انســان محاط در چنبره تاريخ و 
هســتی دلالت و تاکید دارند. آنچه اين جهان 
پیچیده و رمزآلود را معنی می بخشد و مهم تر از 
جهات تاريخی ارزشمند می کند، درک و انتقال 
ضرورت ها و محذورات ناگزير انســان محاط به 
ســمت رهايی و دخالت بر سرنوشت و سرشتی 
است که به تعبیر ســارتر زمان و تاريخ را به علم 
شدن نوعیت خود تبديل می کند. آنچه از نوشتن 
درباره رمان و داستان ناگزيرمان می کند، سوای 
ابعــاد و جنبه های زيیاشناســانه، ضرورت فهم 
فلسفه حیات و انســان و ابعاد روان شناختی و 
جامعه شناســی و تاريخی اســت. اينکه رمان و 
داستان سوای جنبه های تفننی، همواره در پیوند 
دادن نوعیت انسان در ظرف زمانی و مکانی نقش 
حیاتی و تعیین کننــده ايفا می کنند. رمان های 
بزرگ در واقع و به نوعی از اين حیث يک ســند 
و متن تاريخی محسوب می شوند که مختصات 
و جنبه های گونا گون زندگــی را در خود ضبط 
و ثبت می کنند. می ماند اين پرســش اساســی 
که نويســنده اين جهان انتزاعی را چگونه خلق 
می کند و انديشه و تفکر خود را از چه طريق به 

متن و شخصیت های آن ضمیمه می کند.
براهنی در تئوری های نظری، داستان نويســان 
را بــه دو گروه حرفه ای و غیر حرفه ای تقســیم 
می کند. به زعم او نويسنده حرفه ای کسی است 
که قصه اش را طوری بنويســد که معلوم شــود 
قصه نوشــتن کاری اســت حرفه ای و بريده و 
دوخته شده بر قامت او. دوم در حالت و موقعیتی 
که او قصه را تعريف می کند، طبیعی ترين حالت 
و موقعیت ممکن است. ســوم اشخاص داستان 
جز در وضعی که او آن هــا را در يک قصه تصور 
و تصوير کرده، به هیچ شکل ديگری قابل تصور 
و تصوير کردن نباشــند. چهارم جهت اعمال و 
افکار شخصیت های داستان، جز در جهتی که او 
بدان ها داده است نبايد حرکت کنند و اگر جهت 
ديگری برای آن ها در ذهن خواننده تشــخیص 
داده شــود، غیرطبیعی و بیهوده و بی مصرف به 
نظر آيند. به علاوه قصه نويس حرفه ای کســی 
اســت که قصه ای تا آخر برای خواننده کشش 
داشته باشد و خواننده تا پايان با اشتیاق به فکر 
شخصیت ها و نگران از بابت سرنوشت آن ها باشد.

در نهايت معرفت خود را از زندگی در چارچوب 
طرح و توطئه و الگويی قابل لمس و طبیعی چنان 
طراحی و دنبال کند که خواننــده را به ماهیت 

زندگی خود و محیطش وقوف دهد.
در نقطه مقابل نويسنده غیرحرفه ای در تقابل با 
قراردادهای فوق، همه شخصیت ها را يکسره از 
ديد خود می بیند و آن ها را به من تبديل می کند. 
به تعبیر ديگر قصه نويس حرفه ای از شخصی که 
در اجتماع زندگی می کند تصور خاصی در ذهن 
خود دارد و اين تصور را در موقعیت های خاصی 
قرار می دهد که يک موجــود اجتماعی بدل به 
موجودی داستانی بشــود. خواننده قصه با اين 
موجود داستانی که تصور ذهنی قصه نويسی از 
موجودی عینی در اجتماع است روبه رو می شود 
و تصويــری از او در ذهن خــود می پروراند که 
هم پیوندهايی با آن شــخص زنــده در اجتماع 
دارد و هم با رشــته های نامرئی بــا جهان بینی 
قصه نويســی ارتباط پیدا می کند. ولی اســاس 
واقع بینی و واقع گرايی داســتانی بر اين اســت 
که در موفق ترين قصه ها، نويســنده از میان بر 
می خیزد و شخص موجود در اجتماع در هیأت 
شخصی در قصه، قســمتی از زندگی و واقعیت 
حوادث ما می شــود. اگر چه اين شخصیت ها را 
نويســندگان با قرار دادن آن ها در موقعیت های 
مختلف و خاص، آفريده اند ولی بدون ترديد هر 
يک از آن ها با شدت و ضعف خود روی ما چنان 
تاثیری می گذارند که ديگر ما با نويسنده سروکار 

پیدا نمی کنیم. بلکه اشخاص موجود در قصه ها 
تبديل به شخصیت هايی می شوند که هر لحظه 
ممکن اســت به موجوديت آن ها در اجتماع پی 
ببريم. نويســنده حرفه ای طــوری قصه اش را 
می گويد که حتی اگر شــخصیتی از اشــخاص 
داستانش خود او باشــد، ديگر خودش به چشم 
نخورد. قصه نويس حرفه ای خود را فدا می کند تا 
شخص در اجتماع تبديل به شخصیتی در ذهن 
خواننده بشــود و زندگی فردی يا اجتماعی و يا 
معنوی آدم ها با نوعی بی واســطگی به ديگران 

منتقل گردد. 
در حالیکه شاعر و قصه نويس غیر حرفه ای فضای 
شعر و يا داســتان خود را با وجود خود، با ديدی 
چنان فردی پر می کند که به جای آنکه شخص 
يا اشــخاصی را در حال زندگی کــردن ببینیم، 
فردی را می بینیم که همه جای شعر و يا داستان 
را اشغال کرده است و همه چیز را به دور سر خود 
می گرداند و برای خواننده امکان آن نیســت که 
نويســنده را ناديده بگیرد، يا در ورای وجود او 
موجود ديگری را کــه در کنار موجودات ديگر و 
بدون دخالت او زندگــی می کنند پیدا و متصور 

شود. 
اين من در واقعیت امر من وجودی راوی است که 
در شخصیت های او تکثیر و هر کدام به گونه ای 
شخصیت واقعی راوی را يدک می کشند. و به اين 
ترتیب راوی پیوسته در سراسر داستان حضوری 
بی وقفــه و پیوســته دارد. به عبارت ســاده تر 
نويســنده غیرحرفه ای، رندانه و هوشمندانه از 
طريق پیوند تکه تکه های شخصیت های داستانی، 

موفق به خلق فرديت آرمانی خود می شود.
 به ايــن ترتیــب قصه نويس غیرحرفــه ای به 
مرکزی تبديل می شــود که همه را به دور خود 
می چرخاند، درحالی که نويسنده حرفه ای به دور 
همه می چرخد. به تعبیر سرراست تر قصه نويس 
حرفه ای سیار و سوبژه اســت، حتی اگر سیلان 
تخیل فردی قطب مخالف خود را نداشته باشد. 

اين توضیحات از اين جهت حائز اهمیت و لازم 
می دانم که شــهره احديت و »زخــم زار« را از 
جايگاه يک نويســنده غیرحرفه ای شــناخته 
و ارزيابــی کنیــم. غیرحرفه ای نه بــه معنای 
گريــز و بی اعتنايی بــه معیارهــا و مولفه های 
حرفه ای نويسی، بلکه با اين مشخصه که می توان 
رد نويسنده را در جای جای متن و شخصیت ها 
به شــکل تکثیريافته دنبال کرد. به اين معنا که 
نويســنده جهان فکری و ايده آل ها و آرمان های 
خــود را با رعايــت تمامی جنبه های يادشــده 
داســتان های حرفه ای به مخاطب القا و منتقل 
می کند. اين مهمترين ويژگی رمان »زخم زار« 

است. 
 اينکه در عالم واقع سلیقه ما به کدام سمت میل 
و حس زيباشناســی و التذاذ ما را تضمین کند، 
در اهمیت دادن يا ندادن بــه ارزش های رمان 
»زخم زار« چندان موضوعیت ندارد، می توان اين 
تفاوت نگرش را محدود به سلیقه و آن را فیصله 
داد. اما در اينکه اين نوعیت روايت به مهمترين 
ويژگی و تمايز »زخم زار« و شــهره احديت در 
مقام يک نويســنده غیرحرفه ای تبديل شــده، 
نبايد و نمی توان ترديد کرد. مهم اين اســت که 
خالق »زخم زار« توانسته در مقام يک نويسنده 
غیرحرفه ای به حرفه ای ترين شکل ممکن جهان 
ذهنی و شــخصی خود را به اتمســفر و جهان 
داســتانی و کاراکترهای آن منتقل و هر يک از 

آن ها را به شخصیت های باورپذير تبديل کند.  
اين ويژگــی را می توان در کنش همســويانه با 
تمامی شــخصیت های داســتانی رديابی کرد. 
»زخــم زار« را از ايــن زاويه می توان تجســم 
بخشــی ايده آل هــا، آرمان ها، آمــال و آرزوها، 
سرخوردگی ها، سرخوشی ها، شکست ها و تجارب 
تکثیرشده و در نهايت به حديث نفس تعبیر کرد. 
سارا، فرناز، مامان طاها به نوعی نیمه زنانه و بعضا 
زن های واقعی و به همان نسبت مريم را می توان 
زن آرمانی نويسنده تعبیر کرد. همچنان که رضا 
می تواند وجه شخصیت زمینی و چند وجهی از 
مرد خاکستری نويسنده و به همان نسبت امیر 
تاکید و نشــانه هايی از مرد آرمانی و اسطوره ای 
نويسنده را تداعی کند. بســتر و گستره چنین 
رويکردی در »زخم زار« اگر چــه بر پايه اصول 

شناخته شده ارســطويی و متعارف طراحی و تا 
انتها دنبال می شــود، اما گســتره روايت دست 
راوی را برای رســوخ و کندوکاو در تمامی ابعاد 
زندگی آدم ها باز می گذارد. چالش ها در کمیت ها 
و کیفیت های متفاوت از نگاه راوی به يک اندازه 
حائز اهمیت و به همان نسبت در تقدير و فرجام 
شخصیت ها تاثیرگذار و تعیین کننده هستند. از 
منظر راوی شخصیت ها به لحاظ نوعیت انسانی 
تفاوت چندانی ندارند، چــه آنهايی که در متن 
حضور دائمی دارند، همچون مريم و امیر و فرناز 
و سارا و رضا، يا به ضرورت پیوند حوادث و آدم ها 
حضوری گذرا و شتابزده و ناپیدا دارند. همچون 
سعید و سامان و کاظمی و حتی ايمانی که چون 

جرقه ای فرناز را زير و رو می کند.
»زخم زار« با چنین گســتره آدم هايی را روايت 
می کند که يکســره در محاط هســتند. گاه از 
بیرون و گاه از درون. بندهايــی که مرده و زنده 
نمی شناسد و نمی تواند نســبت به موی يخ زده 
فرناز منفعل و بی تفاوت باشد. و لاجرم حافظان 
اين بندها از بیرون بودن موی ســر فرناز يخ زده 
فرناز در مقابل لنز دوربین به اندازه چرخیدن و 
قر کمر و طراوت و شوخ شنگی ناگزيرانه او به يک 

اندازه نگران و هراسناک می شوند.
بندهای مرئی و نامرئی که هــر کدام به فراخور 
و موقعیت زيستی به گونه ای آدم ها را به چالش 
ماندن و رهايی می کشد. تصوير جامعه ای همواره 
نگران و مضطــر که به بارقه هــای اندک آن نیز 
امیدی نیســت. اما میل به رهايی و رســتگاری 

همچنان در مرده و زنده ها موج می زند.
»موهای يخ زده فرناز با باد هم می رقصند. يخ های 
لابه لای فر موهايش مثل چاقو فرو می روند توی 
چشم هام. آقای هلال احمر شال را روی سر فرناز 
محکم می کند. نمی داند فرناز زنده هم شالش را 
روی سر نگه نمی داشت. حالا که مرده و از هفت 
دولت آزاد است. فرناز آزاد اســت؟ رضا؟ امیر؟ 
امیــر؟ دارم باور می کنم که امیر ديگر نیســت. 
يعنی همه آزادند تا من زندانی آن ها باشم. سارا 

حبس ابد است صدبار بدتر از مردن.«ص 127.
بهمن می تواند وجه نماديــن و بیرونی اين بند 
باشد که سوای چهار کوهنورد جامعه و آدم های 
پیرامون را به نوعی وارد چالش مرگ و زندگی و 
رهايی و رستگاری می کند. اين چالش در ابعاد 
عاطفی و هولناک تر گريبان آدم هايی را می گیرد 
که ظاهرا قرار اســت در مصیبت قربانیان بهمن 
عزادار باشــند، اما خود به خیل قربانیان بهمن 
بدل می شوند. »زخم زار« با ايجاد اين موقعیت 
امکان ورود راوی را به جهان زيستی شخصیت ها 
فراهم می کند. آدم هايی که هــر کدام با آرزوها 
و آرمان های کوچک و بزرگ و به همان نســبت 
سرخوردگی ها و شکست های کوچک و بزرگ ما 
به ازای آدم های همین جامعه هستند، اما پیش 
از آنکه از جهان واقعی به جهان ذهنی راوی نفوذ 

کرده باشند، از ناخودآگاه او تکثیر می شوند.  
در نگاه تیز و ريزبیــن راوی هیچ چیز نه آنچنان 
بی اهمیت که نســبت به آن منفعل و بی تفاوت 
و نه آنچنان حائز اهمیــت که بیش از آنچه لازم 
می آيد در آن تامل کند. در صورت ظاهر او راوی 
جامعه ای است که همه آدم های آن به يک اندازه 
و به نسبت جهان بینی و درک شــان از زندگی 
اهمیت و موضوعیت دارند. اما به نظر می رسد اين 
تلقی پیش از آنکه وام گرفته از جامعه پیرامونی، 
متاثر از چالش و تعامل يکســره با خود واقعی و 
آرمانی راوی باشد. آنچه به تعبیری تکثیريافتگی 
در شــخصیت ها از آن ياد می شــود محصول و 
برايند رابطه کشف شهودی و درونی و به مفهوم 

سوبژه راوی با ناخودآگاه است. 
»زخم زار« سراســر آکنده از لحظه های عاطفی 
اســت. در قالب نثری روان و سلیس و به شدت 
تصويرگــرا و حســی. بــا ريتــم و ضرباهنگی 
متناسب با حس و موقعیت لحظه ها. نه آنچنان 
سانتی مانتال و اشــك برانگیز که مجال تامل و 
تفکر را بگیرد، و نه آنچنان خشک و شتابزده که 

ناب ترين لحظه های عاطفی را قربانی کند. 
 »زخم زار« از منظر جامعه شناسی به نوعی سند 
و آينــه ای تمام قد از حالیت جامعــه و به همان 
اندازه سندی قابل اتکا و تاريخی برای نسل های 

آينده است. 

نقشغلطمخوانکههمانلوحسادهایم
یادداشتی بر زخم زار تازه ترین رمان شهره احدیت

عامه مردم شهره احدیت را به عنوان مادر یکی 
از مجری های محبوب تلویزیون، علی ضیاء 

می شناسند درحالی که در این گفت وگو به مناسبت 
انتشار تازه ترین رمانش »زخم زار«، به سابقه 

مطالعاتی گسترده و فعالیت حرفه ای او در حوزه 
ادبیات داستانی پرداخته ایم

حرف هایی که به 
هیچ کس نمی گویم 

 چندسال پیش در کاشان یک تیم کوهنوردی گرفتار بهمن شدند و جان شان را از دست 
دادند. من آن جمع را می شناختم. یکی از آن ها دوست پسرم، علی، بود و خانه ما می آمد. 

چون بزرگتر از علی هم بود، گاهی کاری داشتم به او زنگ می زدم. این اتفاق که افتاد کاشان 
انگار زیر و رو شد. اول داستان کوتاهی با همین مضمون نوشتم اما فکر کردم قابلیت این را 

دارد که رمان بشود.
 من حدود 20سال در یک مؤسسه خیریه با زن هایی مشاوره می کردم که سرپرست خانوار 
بودند و مشکلات زیادی داشتند؛ بی سرپرست نبودند، بدسرپرست بودند و با همسران شان 
مشکلات زیادی داشتند. این ها را می شنیدم و یک دنیا قصه در ذهنم مانده بود. برای همین 

فضایی که اول می ساختم متأثر از این جریان بود. وقتی شما دائم با آدم هایی سروکار دارید که 
کتک خورده اند و تحت بدترین خشونت ها قرار گرفته اند، همه این ها جایی در وجودتان 

ته نشین می شود و در اثرتان حضور پیدا می کند.
 دغدغه های درونی آدم های این رمان آنقدر زیاد است که اجازه نمی دهد کنار هم بمانند. 

مگر حال و روز حالای آدم های ما این نیست؟ چقدر می توانیم در کنار هم باشیم؟ یک مهمانی 
برگزار می کنیم و عکسی در اینستاگرام می گذاریم اما چقدر از خودمان حرف زده ایم و چقدر 

دغدغه های مان توانسته به نقطه ای برسد که آرام مان کند؟ من فکر می کنم آدم های این 
رمان، آدم های همین جامعه هستند.
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گروه زورگيران معروف به شبح قرمز دستگير شدند
رئيس کلانتري 137 نصر از دســتگيري زورگيران خشــن که به شبح قرمز 
معروف بودند، خبر داد. سرهنگ ابراهيم قاضي پور با اعلام اين خبر گفت: در پي 
گزارشاتي مبني بر زورگيري و سرقت گوشي موبايل از سوي دوجوان موتورسوار 
در نزديکي پارک ستارخان تحقيقات به صورت ويژه در دستور کار ماموران پليس 

اين کلانتري قرار گرفت. 
وي افزود: ماموران در تحقيقات از شاکيان پرونده اطلاع پيدا کردند که دزدان 
ســوار بر موتور NS قرمزرنگ و در خيابان هاي خلوت بــا تهديد چاقو اقدام به 
زورگيري و سرقت گوشــي هاي موبايل مي کنند که در مشخصات سارقان در 
اختيار تيم هاي گشتي کلانتري قرار گرفت. تجسس هاي پليسي ادامه داشت 
تا اينکه روز شنبه سوم اسفند مامور گشت موتورسوار کلانتري در خيابان نصر 
2، سارق را سوار بر موتور قرمزرنگ مشاهده کرد و آنها را تحت تعقيب قرار داد و 
دزدان تا عوارضي قديم تهران–کرج فراري شدند تا اينکه مامور پليس با رعايت 
قانون به کارگيري سلاح، اقدام به شليک چند تيرهوايي کرد که راننده موتور با 
رها کردن موتورش به سمت پارک جنگلي چيتگر رفته و پا به فرار گذاشت اما 
همدست وي قبل از فرار دستگير شد. اين مقام پليسي ادامه داد: متهم پس از 
انتقال به کلانتري از سوي چهارشاکي پرونده هدف شناسايي قرار گرفت و متهم 
براي سير مراحل قانوني به مرجع قضايي معرفي شد و تحقيقات براي دستگيري 

متهم فراري ادامه دارد.

کشف 500  هزار ماسک احتکارشده در شرق تهران
رئيس پليس پيشگيري تهران بزرگ از کشف يک محموله ماسک احتکارشده 
در منطقه گلبرگ تهران خبر داد. سردار کيوان ظهيري گفت: شب شنبه، سوم 
اســفند اهالي منطقه گلبرگ در تماس با مرکز فوريت هاي پليسي 110 اعلام 
کردند که مرد جواني در جلوي پارکينگ خانه اش درحال خالي کردن بسته هاي 
ماسک پزشکي است که با توجه به حساسيت موضوع تيمي  از ماموران کلانتري 
147 گلبرگ همراه با رئيس کلانتري، ســرهنگ شريفي مقدم در محل حاضر 
شدند. ماموران با حضور در محل و بررسي هاي ابتدايي اطمينان پيدا کردند که 
مرد جوان تعداد 250جعبه  کارتن را داخل پارکينگ خانه اش قرار داده است. 
ابتدا اين مرد در خانــه را به روي ماموران باز نکرد و پــس از هماهنگي با مقام 
قضايي و حضور يک کليدساز، در ورودي ساختمان باز شد و ماموران 500هزار 
ماسک پزشکي احتکارشده در انباري اين ســاختمان به دست آوردند. رئيس 
پليس پيشگيري تهران بزرگ اعلام داشت: متهم که يک همسر تبعه چين دارد 
در محل دستگير و در تحقيقات مشخص شــد وي اين تعداد ماسک را از يک 
کارخانه توليدي در منطقه بومهن خريداري کرده و قصد داشته با احتکار آن و 

در زمان مناسب، با قيمت بالايي اقدام به فروش کند.

دوکشته در درگيري خانوادگي سرپل ذهاب
درگيري خانوادگي و اختلافات شــخصي در اين شهرستان با استفاده از سلاح 
گرم منجر به کشته شدن دونفر و زخمي  شدن دوتن ديگر شد. سرهنگ منوچهر 
رضايي افزود: در پي اختلافات شخصي قبلي، ظهر سوم اسفندماه دو خانواده در 
شهرستان بعد از مراجعه به دادسرا باهم درگير شده که در جريان اين درگيري 
ضاربان با اسلحه شکاري به سمت يکديگر اقدام به شليک کردند. در اين درگيري 
خانوادگي متاسفانه دو تن جان خود را از دست دادند و دو تن ديگر زخمي  شدند 
که به مراکز درماني شهرستان انتقال يافته و حال عمومي  آن ها مناسب است. 
فرمانده انتظامي  سرپل ذهاب گفت: هم اکنون قاتلان شناسايي شده و ماموران 

پليس شهرستان در پي دستگيري آن ها هستند.

  اخبار 

رئيس کلانتــري 138 جنت آباد از درگيــري مرگبار 
دوبرادر در خانه شــان خبــر داد. ســرهنگ عليرضا 
يوســف وند در خصوص اين پرونده گفت: ظهر شــنبه 
سوم اسفند امسال، پسر جواني در جنت آباد شمالي در 
تماس با مرکز فوريت هاي پليســي 110 از درگيري با 
برادر بزرگترش خبر داد که تيمي  از ماموران کلانتري 

به محل اعزام شدند. 
وي افزود: مامور موتورســوار با حضور در جلوي خانه 
پدري پســر جوان، تحقيقات را آغاز کــرد که جوان 
31ساله ادعا کرد، برادر بزرگترش که اعتياد به مواد 
مخدر دارد، به او و همسرش فحاشي کرده و از دست 
کارهاي او خسته شده اســت که در همين حين پدر 
خانواده براي ميانجيگري به جلوي در ساختمان آمد و 

همراه با مامور پليس شروع به آرام کردن پسرش کرد. 
رئيس کلانتري 138 جنت آباد ادامه داد: درحالي که 
مامور پليس با پدر و پسر جوان در حال صحبت بود، 
ناگهان پســر بزرگ خانواده که اعتياد به مواد مخدر 
داشت از پشت پنجره آشپزخانه در طبقه اول شروع به 
فحاشي به برادرش کرد که در اين صحنه پسر جوان با 
بستن در خانه به روي پليس و پدرش داخل خانه شد 
و مامور پليس و پدر خانواده پس از شکســتن شيشه 
در ورودي موفق به بازکردن در خانه شدند اما وقتي 
وارد خانه شدند با صحنه خونيني روبه رو شدند. اين 
مقام پليسي ادامه داد: پســر بزرگ خانواده از ناحيه 
سينه هدف ضربه چاقو قرار گرفته بود و با مرگ دست 
و پنجه نرم مي کرد که با اعــلام اين خبر به اورژانس، 

خيلي زود پزشــکان در محل حاضر شــده و جوان 
زخمي  را به بيمارستان ســينا منتقل کردند اما اين 
پسر به خاطر شدت خونريزي روي تخت بيمارستان 

تسليم مرگ شد.
سرهنگ يوسف وند درخصوص صحنه قتل گفت: مامور 
پليس که در صحنه جرم حضور داشت، جوان 31ساله را 
هدف تحقيق قرار داد و اين جوان در اعترافاتش عنوان 

کرد که وقتي وارد خانه شدم، برادرم با چاقو به سمتم 
حمله کرد که با صندلي از خودم دفاع کردم و با صندلي 
آشپزخانه يک ضربه به دست برادرم زدم که همين باعث 
شــد چاقو به بدن برادرم وارد شود و سپس روي زمين 
افتاد. وي گفت: در صحنه جرم صندلي شکســته نيز 
وجود داشت که با دستور بازپرس ويژه قتل پسر جوان 
بازداشت و تحقيقات تکميلي در اين پرونده ادامه دارد.

برادرکشي در منطقه
جنت آباد شمالي

وقتي وارد خانه شدم برادرم با چاقو به سمتم حمله کرد که با صندلي از خودم 
دفاع کردم و با صندلي آشپزخانه يک ضربه به دست برادرم زدم

دستگيری قاتل یک زن ناشناس در جنگل های نکاخودکشی دامادعصبانی پس از قتل پدرزن و مادرزن

کشف ۱۲ کيلو ماده مخدر شيشه از قطار تهران – آنکارا

داماد سابق يک خانواده به خاطر اختلافات قديمی 
و کينه ای که از پدر و مادر همسر سابق خود داشته 

پس از کشتن آنها به زندگی خود نيز خاتمه داد.
ســرهنگ محمدرضــا آمويی، معــاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان كرمانشاه اظهار داشت: 
ظهر روز شنبه سوم اســفند وقوع سه فقره قتل در 
حوالی ميدان امام حسين به پليس گزارش شد.وی 
ادامه داد: پس از رديافت اين گــزارش، ماموران به 
سرعت در محل حادثه حاضر و مشاهده کردند که 

دومرد و يک زن در داخل خودرو به قتل رسيده اند.
ســرهنگ آمويی تصريح کرد: در تحقيقات پليس 
مشخص شد فرد کشته شده در صندلی عقب خودرو، 
همان قاتل است که ابتدا دوسرنشين جلو را به ضرب 
گلوله کشته و سپس با شليک يک گلوله به زندگی 

خود خاتمه داده است.
معاون اجتماعی پليس کرمانشاه ادامه داد: تحقيقات 
تکميلی پليس نشــان داد که فرد قاتل، داماد سابق 
خانواده بوده که چند سال پيش به خاطر اختلافات 
شــخصی از دختر مقتولان جدا شده بود.وی گفت: 

اين فرد ظاهرا با نقشه قبلی، خاله و شوهرخاله خود 
که مادر زن و پدر زن سابقش بوده اند را به بهانه پايان 
دادن به اختلافات قديمی به منزلش دعوت می کند.

سرهنگ آمويی تصريح کرد: زمانی که مقتولان قصد 
ترک منزل را می کنند داماد سابقشان نيز آنها را به 
بهانه اينکه در حوالی ميدان امام حســين کار دارد 
همراهی و در همين محل و در فرصتی مناســب از 
پشت به آنها تيراندازی و موجب قتل هردونفرشان 

می شود.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمانشاه 
افزود: فرد قاتل پس از کشــتن پدر و مادر همســر 
سابق خود با شليک يک گلوله به زندگی خود خاتمه 
می دهد.وی همچنين از انتقال اجســاد افراد جان 
باخته به پزشــکی قانونی خبر داد. سرهنگ آمويی 
با ابراز تاسف از وقوع اين حادثه دلخراش، افراد را به 
خويشتن داری دعوت کرد و گفت: پاشيده شدن بذر 
تنفر در وجود افراد و عدم گذشت نسبت به اتفاقات 
قبلی چنين فجايعی را ايجاد می کند که بايد از بروز 

آنها جلوگيری کرد.

اختلافات شخصی مرد جوان با زنی 48 ساله 
در نکا موجب کشتن او شد. فرمانده انتظامی 
شهرستان نکا از دستگيری قاتل و کشف راز 
قتل جسدی مجهول الهويه در آن شهرستان 
خبر داد.سرهنگ حسين زارع، گفت: درپی 
کشف جسد زن ناشناس 48 ساله ای در يکی 
از مناطق جنگلی اين شهرستان، موضوع در 
دستور کار پليس آگاهی اين فرماندهی قرار 

گرفت.او افزود: ماموران اداره تشخيص هويت 
پليس آگاهی با بررسی های همه جانبه مقتول 
که اهل و ساکن يکی از استان های همجوار 
بوده و مدتی پيش از منــزل خارج و مفقود 
شده بود را شناسايی کردند.سرهنگ زارع با 
بيان اينکه با توجه به وجود آثار قتل در بدن 
مقتول اقدامات پليســی را برای شناسايی و 
دســتگيری قاتل آغاز کردند، گفت: درادامه 

تحقيقات پليسی، مقتول شناسايی و پس از 
هماهنگی های قضايی در مخفيگاه خود در 
استان تهران دستگير شد.فرمانده انتظامی 
شهرســتان نکا افزود: اين متهم 28ساله در 
تحقيقات پليسی انگيزه خود از ارتکاب به اين 
جنايت را اختلافات شخصی خود با مقتول 
عنوان کرد و پس از تشکيل پرونده به مرجع 

قضايی معرفی شد.

در راستای مبارزه با قاچاقچيان و سوداگران 
مرگ، ماموران مبارزه با مواد مخدر پليس راه 
آهن کشــور  هنگام کنترل قطار بين المللی 
تهران - آنکارا بــه دو نفر بــه هويت معلوم 
مظنون و در بازرســی از چمدان های همراه 
مسافران به 9 ثوب لباس سنتی ترمه بسته 
بندی شده مشکوک می شــوند. حشمت اله 
ملکی فرمانده پليس راه آهن کشور در ادامه 
اظهار داشت: در بررسی لباس ها مشخص شد 
متهمان آســتر لباس ها را به شيشه آغشته 

کرده اند و از اين طريق قصد حمل آن به کشور 
ترکيه را داشتند که باهوشــياری ماموران 
از قصد شــوم خود باز ماندند.فرمانده پليس 
راه آهن کشــور با بيان اينکه در اين راستا دو 
متهم دستگير شدند، گفت: پس از اقدامات 
به عمل آمده، مقدار 12 کيلــو و 850 گرم 
مواد مخدر از نوع شيشه از لباس های مذکور 
استخراج شد و متهمان در بازجويی اوليه ادعا 
کردند لباس ها را از شخصی به هويت معلوم 
دريافت و مقرر بوده که پس از تحويل در شهر 

آنکارا هر کدام مبلغ يک ميليون و 200 هزار 
تومان به عنوان دستمزد دريافت کنند. ملکی 
از تشکيل پرونده قضايی و تحويل متهمان به 
همراه مواد مکشوفه به پليس مبارزه با مواد 
مخدر فرماندهی انتظامی تهران بزرگ خبر 
داد و گفت: مبارزه جدی با افراد ســودجو و 
سوداگران مرگ که قصد ترانزيت مواد مخدر 
و کالای قاچاق از طريق خطوط ريلی را دارند 
به صورت ويژه در دستور کار پليس راه آهن 

کشور قرار دارد.



گشت و گذار
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2601  دوشنبه  5 اسفند  1398

1  گوجه
بله درست خوانديد گوجه. مردم 100 سال پیش 
به هیچ عنوان به گوجه لب نمی زدند. مردم گوجه 

را »سیب ســمی« می نامیدند. شايد به علت رنگ 
قرمز آن که يادآور رنگ خون برايشان بوده حاضر 
به خوردن آن نبودند اما تمام اين تصورات فقط به 

علت ترس از ناشناخته ها بود. حالا گوجه عضو ثابت 
آشپزخانه ماست و تقريبا از سالاد گرفته تا املت، 

آبگوشت و پیتزا از گوجه استفاده می کنیم.
2  لابستر

اين غــذا را مردم در گذشــته فقط بــه زندانیان 
می دادند و خودشان نمی خوردند. البته اين مورد 
هنوز در ايران مثل گوجه جا نیفتاده است. لابستر 
يا همان شاه میگو به علت نداشتن شکل دلچسب 
و پوسته  سخت برای خیلی از مردم قابل پذيرش 
نیســت اما به علت خواص فراوانی که دارد بعید 
نیســت تا چند ســال آينده در هرم غذايی ما، در 
طبقه غذاهای دريايی، جــای ثابتی را برای خود 

بگیرد.
3  کلم پیچ

کلم پیچ ســبز نوعی تلخی دارد که در گذشته تنها 
کســانی که به دنبال ماجراجويی بودند از اين غذا 
می خوردند که نشان دهند برای سختی ها آماده اند 
اما در حال حاضر کلم پیچ به هاله سلامتی مشهور 
اســت و تقريبا در همه  غذاهای مدرن سالم وجود 
دارد. شــايد بی میلی مردم در گذشته به اين خاطر 
بوده است که آنها اکثرا سبزيجات را خام می خوردند 
و کلم در حالت خام با ذائقه ها متناسب نبوده است.

4  سیب زمینی
بیايید خومان را در 100ســال پیش فرض کنیم، 
با غده  درشت و ســفت زيرخاک چه  کاری انجام 
می دهیــم؟ زمانی که ســیب زمینی بــه عنوان 
غذا در اروپا معرفی شــد خانواده های ســلطنتی 
و دهقانان که در گذشــته خانواده هــای اصیل و 
ثروتمند بودن به آن دســت نزدند. بعد از گذشت 
مدتی سیب زمینی جزو غذای اصلی خانواده های 

سلطنتی و دهقانان بود، گاهی اوقات هم فقرا.
5  کاکائو

کاکائو در حال حاضر طرفــداران فراوانی دارد با 
اين وجود بهتر اســت بدانیم کــه کاکائوهايی که 
ما می خوريم محصولات فرآوری شــده و کاکائو 
خالص خیلی تلخ اســت که در آن دوران به ذائقه  
همه خوش نمی آمده. روزی که می خواستند دانه  
کاکائو را معرفی کنند آن را به صورت نوشیدنی تلخ 
سرو کردند که مزه آن با هات چاکلت های امروزی 
خیلی متفاوت بود. پس بعید نیست که کسی از آن 

خوشش نیايد.
6  آب قلم

در يک قــرن پیش هیچ کســی با اســتخوان و 
گوشت های به آن چســبیده غذا درست نمی کرد 

زيرا آنها از اســتخوان ها برای غذا دادن به سگ ها 
و حیوانات ديگر استفاده می کردند اما امروزه چه 
کســی می تواند بگويد: »آب قلم تنها يک ســوپ 
است« ما از آن به علت خواصی که دارد در بسیاری 

از غذاهايمان استفاده می کنیم.
7  خاویار

در قرن پیــش خاويار غذايی بود کــه ثروتمندان 
نمی خوردند و فقط غذای مردم فقیر بود. در سال 
1910 به علت ماهیگیری بیش از حد ماهیگیران، 
ماهی های خاويار کم شدند و قیمت آنها بالا رفت 
و ديگر فقیران قادر بــه خريد آن نبودند، پس اين 

غذا فقط در سبد غذايی ثروتمندان جای گرفت.
8  کینوآ

امروزه از کینوآ به جای برنج استفاده می کنیم که 
خواصی بیشتر از برنج دارد و به ذائقه برخی خیلی 
خوشمزه تر اســت. در حدود يک قرن پیش تنها 
مردمان بومی از اين غذا می خوردند و می دانستند 
که مقوی است. در دهه19۷0 به عنوان يک غذای 
سالم معرفی و عرضه شد اما استقبال چندانی از 
آن نشــد. هم اکنون می توانیم علت اســتفاده از 
کینوآ را همان مواد معدنــی و ويتامین هايی که 

دارد بدانیم.
9  چربی گاو و گوسفند

در دهــه 1800 تقريبا تمام غذاهــا با چربی های 
حیوانی درست می شد از سوپ گرفته تا غذاهای 
پلويی. همراه بــا انقلاب صنعتــی و تبلیغاتی که 
درباره اســتفاده از چربی های گیاهی مانند روغن 
آفتابگردان، زيتون و ديگر گیاهان شد ديگر کمتر 
کسی راضی به اســتفاده از چربی حیوانی، تحمل 

بوی بد و مضرات آن برای قلب شد.
10  نان چاودار

نان چــاودار در قرن پیش تنهــا مخصوص فقرا 
بود اما حالا به علت شناســايی خواص که برای 
سلامتی دارد همه از آن استفاده می کنند. عادات 
غذايی ما بســته به فرهنگ ما، قابل تغییر است. 
در حال حاضر مــا از مواد غذايــی ای که بدانیم 
برای سلامتی مان مفید اســت غافل نمی شويم 
می خواهد سیب سمی باشد يا کینوآ. به هر حال 
امروزه ما بیشتر به خواص غذا اهمیت می دهیم 

تا شکل آن.

بدمزه های دیروز 
خوشمزه های امروز

مردم ۱۰۰سال پیش از این ۱۰ماده غذایی بی نظیر 
متنفر بودند

ایرنا | برخی از ما و کودکان  فلفل دلمه ای را در غذا دوست نداریم. شاید هم یک لیست بلند بالا از 
موادغذایی برای خودمان داشته باشیم که از آنها متنفریم.برای مثال پدربزرگ و مادر بزرگ هایمان 
امکان نداشت لب به سوشــی بزنند زیرا به علت ذائقه خاص، ایرانی ها تمایل به خوردن گوشت 
کاملا پخته دارند. در حال حاضر شاید بسیاری از جوان های ایرانی عاشق سوشی باشند و یکی از 
لذیذترین غذاها برای آنان باشد اما در ۵۰ سال گذشته این غذا دلچسب نبود. در هنگام مواجه با 
تغییر در عادات غذایی، کمتر کسی اســت که به راحتی بپذیرد و در این مورد انعطاف پذیر باشد. 
دراین گزارش برای شما ۱۰ موادغذایی  را که بسیاری از مردم ۱۰۰سال پیش لب به آن نمی زدند ولی 

در حال حاضر به راحتی ما آنها را می خوریم را گردآوری کرده ایم. 

     خرده روایت هایی از فرنگ2

بیشتر از سه سالی هست که از ايران آمده ايم بیرون. 
اوضاع فعلی ايران را نمی دانم اما اينجا فضای مجازی 
چیز پیچیده ای اســت. وقتی می گويم پیچیده فکر 
نکنید منظورم استفاده  روزانه از فضای مجازی است. 
بیشتر منظورم استفاده  حرفه ای اش است. استفاده 
روزانه و شــخصی يک جورهايی دســت خود آدم 
اســت اما وقتی که بخواهید در حرفه  خودتان رسما 
فعالیت کنید چاره ای نداريد جز اينکه بین شلوغی 
روز و هفته تان زمانــی را هم برای مديريت صفحات 

شخصی تان جدا کنید.
مثال بخواهم بزنــم اينکه قبلا فقط داشــتن يک 
پروفايــل لینکدايــن و لیســت کــردن کارهای 
پژوهشــی تان در ريســرچ گیت کافی بود. شــايد 
قبل ترش برای کار پژوهشــی فقــط همان گوکل 
اسکالر کفايت می کرد. اما الان جدای از اينها انتظار 
می رود به طور منظم هم در اين شبکه پست بگذاريد 
که يک روزمه قابــل رهگیری حداقــل  هفتگی از 
پیشرفت حرفه ای و پژوهشــی تان هم ايجاد کرده 
باشید. اين دو سه تا شبکه به کنار. از يک سال پیش 
استادهايی که می شناسم يکی يکی دارند در توئیتر 
صفحه می سازند برای توئیت روزانه يا هفتگی درباره 
کارهای علمی شــان. اگر کســی کنفرانس می رود 
ســريع يک عکســش در توئیتر می رود. اگر پروژه 
جديدی شروع می شود ســريع اعلامش می رود در 
توئیتر. بايد نشان دهید روزانه داريد برای حرفه تان 
تلاش می کنید. هربــار دور هم به طــور حرفه ای 
جمع می شــويم، مثلا کنفرانس، کلاس درس!، يا 
سمینار غالبا يک هشــتگ هم معرفی می شود که 

توئیت هايمان را با آن بزنیم.
چند وقت پیش با يکی از بچه ها که از بازديد فرانسه 
برگشــته بود صحبت می کردم. می گفت دوستش 
آنجا می گفته اينجا حضور حرفه ای در شــبکه های 

اجتماعی اصلا لازم نیســت. می گفت به اســتادش 
پیشنهاد داده بود که بگذاريد برايتان يک لینکداين 
درســت کنم. اســتادش گفته بود چه لزومی دارد؟ 
دوســتمان جواب داده بود اينطوری بقیه شــما را 
راحت تر پیدا می کنند و اســتاد هــم گفته بود ولی 
همینطوری هر کس که خواسته مرا پیدا کرده!! وقتی 
دوست کانادايی ما تعجبش را به دوست فرانسوی اش 
نشــان می دهد او می گويد حضور قوی حرفه ای در 
شبکه های اجتماعی بیشــتر يک فرهنگ آمريکای 

شمالی است.
اينکه ماجرا در بقیه دنیا چطوری اســت را نمی دانم 
اما در دانشــگاه های ما همیشه يک ســری کارگاه 
آمورشــی توئیتر، لینکداين و ريسرچ گیت درحال 
برگزاری است که هروقت بخواهیم می توانیم برايشان 

اسم نويســی کنیم. جدای از اين هم دانشــگاه کلی 
برنامه تشويقی مختلف طراحی می کند که مطمئن 
شود دانشجوها اين کارگاه ها را شرکت می کنند. يک 
بار با اسم سرتیفیکیت يک بار با عنوان داشتن فلان 
مدرک در ريز نمرات برای برداشــتن چندتا از اين 

کارگاه ها  و موارد ديگری از همین دست.
راســتی اين راهم بگويم بد نیست. چند وقت پیش 
يک دانشجوی کارشناسی می خواستیم که در پروژه 
کمکمان کند. در رزومه ها گاها بچه ها آدرس صفحه 
يوتیوب حرفه ای شــان را هم گذاشــته بودند. يکی 
از آن صفحات فیلم هايی بود که دانشــجويی در آن 
تمرين های سخت درس را توضیح داده بود و گذاشته 

بود بقیه هم استفاده کنند.
منبع: کانال تلگرامی ساعت به وقت تورنتو

کانادا و فضای مجازی

کرونا، علی انصاریان و ...

 ۱۰ پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 3 اسفند:
1. کروناويروس

2. کرونای جديد
3. محمدرضا شجريان

4. شیوع کروناويروس در ايران
5. انتخابات مجلس شورای اسلامی )1399–1398(

6. فهرست نمايندگان دوره دهم مجلس شورای اسلامی
۷. نتايج انتخابات مجلس شورای اسلامی )1394–1395(

8. ويروس
9. يک مقاله غیراخلاقی

10. انتخابات مجلس شورای اسلامی )1395–1394(
سه موضوع داغ توئیتر از ساعت ۵ صبح تا ساعت ۱3 

یکشنبه )برگرفته از صبا رسانه(:
1. کرونــا، ويــروس کرونــا، تعطیلی تــا پايــان کرونا، 
کرونا ويــروس و قم 2. خبــر صدور حکم بــرای برخی 
بازداشت شــدگان آبان ماه 3. انتخابات مجلس با هشتگ  

انتخابات
۵ گروه کلمه که بیشترین میزان رشد جست وجوی 

گوگل چهار روز اخیر را داشتند:
1. علــی انصاريان و فرزاد فرخ به دلیــل حضور در برنامه 

دورهمی
2. بیمارستان فرمانیه، ماسک N95، درمان کرونا، ماسک 
فیلتردار، علايم بیماری کرونا، کرونا، علايم کرونا ويروس، 
بیماری کرونا، علائم کرونا، ويروس کرونا، کرونا در ايران، 

ويروس کرونا در ايران، قم
3. مهدی طارمی و سحر قريشــی، مهدی طارمی، سحر 

قريشی به دلیل انتشار يک تصوير از آن ها
4. اسفند ماهی

5. سايپا
پنج پست پربازدید در تلگرام فارسی در روز 3 اسفند 

)بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(: 
1. شمار مبتلايان به کرونا در ايران به 28 تن رسید )۷.43 

میلیون بازديد در 196۷ کانال(
2. دانشــگاه های تهران هم تعطیل شــد )5.۷9 میلیون 

بازديد در 1425 کانال(
3. تزريق کورتون و دگزا خطر مواجهه با کرونا را افزايش 

می دهد )5.32 میلیون بازديد در 1195 کانال(
4. توزيع رايگان ماســک و محلول های شــوينده )5.08 

میلیون بازديد در 1483 کانال(
5. اولین قربانی کرونا در اســتان مرکزی ثبت شد )5.04 

میلیون بازديد در 981 کانال(

     ترند

     از خبرها

انتخاب بانک پارسیان به عنوان عضو شورای کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی
در مجمع عمومی عادی ســالانه کمیته ايرانی اتاق 
بازرگانی بین المللی)ICC( ، بانک پارسیان به عنوان 
يکی از سه عضو اعضای انفرادی شورای کمیته ايرانی 

ICC برای يک دوره سه ساله انتخاب شد.
به گــزارش روابط عمومی کمیتــه ايرانی ICC، در 
مجمع عمومی عادی ســالانه کمیتــه ايرانی اتاق 
بازرگانی بین المللی که دوشــنبه 28 بهمن با هدف 
تصويب گزارش های عملکرد و مالی ســال 139۷ 
و نیز تجديد انتخابات يک ســوم اعضای شــورای 
کمیته ايرانی و بازرس قانونی برگزار شد، به ترتیب 
»کنفدراســیون صادرات ايران«، »اتــاق بازرگانی، 
صنايع، معادن و کشاورزی خرم آباد« و »سنديکای 

بیمه گران ايران« از میان اعضای سازمانی 
و »ســید حســین ســلیمی«، »بانــک 
پارســیان«، »بیمه ايــران«، »بیمه دانا« 
و »مرکز شــماره گــذاری کالا و خدمات 
ايران« از میان اعضــای انفرادی به عنوان 
يک سوم اعضای شــورای کمیته ايرانی 
ICC برای يک دوره ســه ســاله انتخاب 

شدند. همچنین بر اســاس اساسنامه جديد کمیته 
ايرانی ICC مبنی بر انتخاب بــازرس قانونی برای 
کمیته ايرانی،»حســین وکیلی« بــا رأی اعضا به 
عنوان بازرس قانونی تجديد انتخاب شــد. گفتنی 
اســت کمیته ايرانی اتاق بازرگانــی بین المللی در 

راستای توسعه اقتصادی، گسترش تجارت 
و سرمايه گذاری در کشور فعالیت می کند 
و تسهیل مبادلات و فعالیت های تجاری و 
اقتصادی بین المللی بر اساس اصول اقتصاد 
بازار و از طريق تدوين مقررات و عرف های 
تجاری، ارائــه سیاســت ها و راه حل های 
بازرگانی و کمک به حل اختلافات از طريق 
داوری و ســاير روش های حل اختلاف و همچنین 
ايجاد هماهنگــی در روابط اقتصــادی بین المللی 
درکلیه بخش های اقتصادی از جمله صنعت، معدن، 
تجــارت، خدمــات و ســرمايه گذاری و ... از جمله 

زمینه های ديگر فعالیت اين کمیته است.

پیام تبریک شهردار قم به منتخبین مردم
پیامی،  صدور  با  قم  شهردار  قم- 
در  مردم  جدید  نمایندگان  انتخاب 
مجلس شورای اسلامی را تبریک گفت. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، 
دکتر سیدمرتضی سقائیان نژاد در پیامی 
عنوان  به  یزدی  محمد  آیت الله  انتخاب 
خبرگان  مجلس  در  قم  مردم  نماینده 
رهبری و آقایان احمد امیرآبادی فراهانی، 
حجت الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری و علیرضا زاکانی به عنوان 
نمایندگان مردم قم در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را تبریک 

گفت. پیام شهردار قم به این شرح است:
انتخابات نماد و جلوه مرد م سالاری در نظام اسلامی است که در 
عرصه های مختلف در دوران بیش از 40 ساله انقلاب شکوهمند اسلامی، 
ظهور و بروز ویژه ای داشته است. برگزاری 37 انتخابات و همه پرسی در 
طول تاریخ انقلاب و مشارکت مطلوب مردم در آنها نشان دهنده تکیه 
انقلاب بر رای و خواست عمومی و مهر تاییدی بر نظام مردم سالاری 
اسلامی است. حضور مردم در طول دوران انقلاب پای صندوق های رای، 
همواره درخت انقلاب را بارورتر ساخته و بر شکوه و عظمت آن در 
پیشگاه جهانیان افزوده است. ملت ما همواره حضور پای صندوق های 
رای را به عنوان یک وظیفه شرعی و ملی دانسته و جلوه ای از اقتدار 
را پیش چشمان جهانیان آفریده اند. ملت عزیز و مقتدر ایران در طول 
تاریخ با باوری عمیق به دنبال استقرار حق و عدالت در جهان بوده است 
و در هر فراز، متناسب با شرایط و مقتضیات، تصمیمات سرنوشت ساز 
گرفته است و در عرصه انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و اولین میان دوره پنجمین مجلس خبرگان رهبری نیز اقتدار خود را به 
نمایش گذاشته و حماسه ای جدید را آفریدند. اینجانب ضمن تبریک 
به چهره خدوم انقلاب اسلامی حضرت آیت الله محمد یزدی منتخب 
مردم قم در انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و برادران 
ارجمند آقایان دکتر احمد امیرآبادی فراهانی، حجت الاسلام والمسلمین 
ذوالنوری و دکتر علیرضا زاکانی منتخبین مردم در انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی که توفیق خدمت به مردم در خانه ملت را 
پیدا کردند و آرزوی توفیق برای ایشان، از مردم بصیر، ولایتمدار و انقلابی 
قم مقدس که با حضور خود پای صندوق های رای بار دیگر توطئه دشمن 
را خنثی کرده و مشت محکمی بر دهان استکبار و یاوه گویان خارجی و 

داخلی زدند تقدیر و تشکر می نمایم.
سید مرتضی سقائیان نژاد - شهردار قم

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام:
تولید پایدار در سایه رعایت قوانین و مقررات  

HSE محقق می شود
پالایش  شرکت  مدیرعامل  ایلام- 
گاز ایلام با اشاره به اینکه رعایت مقررات 
HSE باعث تولید ایمن، پاک و پایدار می 
شود، گفت: برای ارتقاء شاخص های حوزه 
HSE پالایشگاه، علاوه بر بهره جستن از 
توان و تخصص نیروهای داخلی از ظرفیت 
علمی پژوهشگران و شرکت های مشاور 
استفاده می شود . به گزارش روابط عمومی، مهندس "شهریار داری پور" 
در حاشیه ممیزی HSE پالایشگاه گاز ایلام که توسط ممیزین مدیریت 
هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران انجام شد،افزود: از 
به شناخت  توان  به عمل آمده در حوزه HSE می  اهداف ممیزی 
وضعیت فعلی، شناسایی نقاط قوت و ضعف، یافتن نقاط قابل بهبود و 
تبادل دانش در راستای همسان سازی و ارتقای جایگاه HSE در بین 
پالایشگاه های گاز کشور اشاره کرد. وی با بیان اینکه در نقشه استراتژی 
این شرکت، به وضوح به حوزه HSE تأکید شده است، اظهار داشت 
:در راستای ارتقاء سطح بهداشت، ایمنی و آتش نشانی، محیط زیست، 
مدیریت بحران و پدافند غیر عامل، این شرکت در سال جاری پروژه های 
مهمی از جمله استقرار سیستم مدیریت شرایط اضطراری ، شناسایی 
خطرات HAZID و HAZOP، نصب و راه اندازی زباله سوز پساپ، 
احداث زمین تمرین و اطفا حریق آتش نشانی و غنی سازی جنگلهای 

اطراف پالایشگاه به انجام رسانده است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز 
ایلام تصریح کرد: کارگروه ممیزی مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید 
شرکت ملی گاز ایران ضمن بررسی مستندات، دستورالعمل ها و روش 
های اجرایی و با برگزاری مانور نشت گاز در ناحیه فرآیندی، از واحدهای 
بهداشت، محیط زیست، ایمنی، آتش نشانی، درمانگاه و اتاق مدیریت 
بحران این شرکت بازدید نموده و هر یک را مورد ارزیابی قرار داده اند که 
بنابر گزارش نهایی این کارگروه مبنی بر معرفی نقاط قوت، ضعف و قابل 
بهبود، این شرکت برنامه های لازم را برای رفع نواقص در برنامه ریزی های 

آتی خود قرار خواهد داد.

آبفا آذربایجان شرقی منتشر کرد؛

کتابچه آموزشی » طرح ملی بانوی آب «
تبریز- مجید مسلمی: شرکت آب 
در  شرقی  آذربایجان  استان  فاضلاب  و 
راستای ترویج و توسعه فرهنگ مدیریت 
مصرف آب کتابچه آموزشی  »  طرح ملی 
مدیریت  عملی  های  روش  و  آب  بانوی 
به  و  تدوین  را  مصرف آب در منزل  « 
چاپ رساند. مدیر روابط عمومی و آموزش 
شرقی  آذربایجان  آبفا  شرکت  همگانی 
گفت: امروزه با پیشرفت زندگی صنعتی و رشد جمعیت، مصرف آب 
افزایش یافته است. بحران آب در اکثر کشورهای جهان رو به گسترش 
است. در این سالها صرفه جویی در مصرف آب یکی از اصلی ترین دغدغه 
های کشورهایی است که برای دوری از خطر کمبود آب در فکر استفاده 
ی بهینه و مدیریت شده از اب هستند. باقرزاده اضافه کرد: با توجه به 
محدودیت منابع برای تامین آب و با در نظر گرفتن بحران آب در سالهای 
اخیر لازم است نهادهای متولی و علاقمندان به پایداری سرزمین در 
برنامه های مشترک اقدامات جدی، موثر و پایدار برای ارتقای فرهنگ 
حفاظت از آب تلاش کنند. باقرزاده در خصوص طرح بانوی آب افزود: 
طرح آموزشی بانوی آب، تلاشی است با محوریت مشارکت مردمی و 
استفاده از توان و قابلیت های پیدا و پنهان نیروی های مردمی و تشکل 
های غیردولتی، سعی دارد تجربه ای موثر و عینی برای بسط فرهنگ 
حفظ حرمت آب و ارتقای ارزش آن به جایگاه واقعی اش، در نتیجه 
کاهش، مدیریت مصرف و حفظ آب برای نسل های آینده را رقم بزند. وی 
اضافه کرد: این کتابچه به عنوان یک اقدام فرهنگی و ویژه نامه به مجموعه 
روشهای عملی مصرف بهینه آب پرداخته است. مدیر روابط عمومی آب و 
فاضلاب استان ادامه داد: در این کتابچه، پس از مقدمه، مطالبی پیرامون 
توسعه پایدار، مسئولیت پذیری اجتماعی، حقایقی درمورد آب و آب 
مجازی، به چشم  می خورد. همچنین در ادامه این کتاب، بصورت مصور 
چگونگی مدیریت مصرف آب برای گروههای مخاطب درج گردیده است 
که مخاطبین  بتوانند ضمن آشنایی با مفاهیم اولیه آب، سواد آبی خود را 
ارتقاء دهند   شایان ذکر است این کتابچه در 14 صفحه توسط دبیرخانه 
این طرح با همکاری سازمان مردم نهاد « خانه محیط زیست توسعه 
پایدار آذربایجان شرقی »تدوین و به چاپ رسیده و در اختیار کلیه شرکت 

های آب و فاضلاب کشور جهت بهره برداری قرار گرفته است.

همزمان با دومین روز ایام دهه فجر:

محلات  صنعتی  شهرک  در  صنعتي  طرح  یک 
استان مرکزی به بهره برداری رسید 

اراک- به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان 
واحد  افتتاح  حاشیه  در  شركت  عامل  مدیر  آمره  مصطفی  مرکزی 
سنگبري گفت: این واحد صنعتی در زمینی به مساحت   هزار و500 
متر و زیربنای سه هزار متر مربع با سرمایه ای بالغ بر 5 میلیارد تومان 
و اشتغال مستقيم 15 نفر  و40 نفر غير مستقيم ساخته شده و سالیانه 
ظرفیت تولید 75 هزار مترمربع در سال  را دارد.  آمره اظهار داشت: 
استان مرکزی از لحاظ تنوع و تعدد واحد های صنعتی مستقر در نواحی 
و شهرک های صنعتی جز رده های برتر کشور است. وی گفت: صنایع 
متوسط و کوچک نقش بسزایی در ایجاد اشتغال و رفع بیکاری دارند و 
تمامی دستگاهای اجرایی و خدمات رسان باید این مجموعه عظیم را در 

خدمات رسانی یاری کنند.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد :

تمام توان و ظرفیت های این شرکت در خدمت 
صنعت نفت کشور است

اهواز- مهندس سید عبداله 
موسوی در آیین رونمایی از دستگاه 
حفاری سنگین خشکی 72 فتح در 
منطقه صنعتی اهواز، ابتدا به وزیر 
مدیرعامل شرکت  استاندار،  نفت، 
مدیران  سایر  و  ایران  نفت  ملی 
و مسئولان، رئیس جهاد دانشگاهی و سازندگان و سایر مدعوین خیر 
مقدم گفت. وی همچنین از سازندگان و صنعتگران داخلی که به عنوان 
بازوی صنعت نفت نفش بی بدیلی در تامین نیازهای این صنعت ایفا می 
کنند، قدردانی کرد. موسوی افزود: شرکت ملی حفاری در بیش ازیک 
دهه گذشته در تعامل و ارتباط با سازندگان، صنعتگران و مراکز علمی، 
پژوهشی و شرکت های دانش بنیان موفق به مهندسی و ساخت بیش 
هفت هزار قطعه  و تجهیز پرمصرف کاربردی در دستگاه ها و تجهیزات 
حفاری گردیده است. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: 
این همکاری موجب شده که ناوگان این شرکت بتواند در شرایط تحریم 
های ظالمانه ، انجام وظایف محوله و تامین نیازهای شرکت ملی نفت 
ایران را پاسخگو و ارائه خدمات نماید. وی گفت: با اهتمام وزیر محترم 
نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و تلاش جمعی متخصصان و 
کارکنان خدوم این شرکت، تلاش به عمل آمده تا از قابلیت ها و ظرفیت 
های شرکت در بخش های عملیاتی، فنی و مهندسی و پشتبانی صنعت 
حفاری استفاده بهینه به عمل آید. موسوی افزود: این شرکت همچنین 
امکانات و نیروهای تخصصی خود را بسیج تا بتواند در طرح توسعه میادین 
نفت و گاز خاصه در حوزه های میادین مشترک و اجرای پروژه های 
مربوط به حفظ و نگهداشت تولید در مناطق نفتخیز جنوب و چاه های 
اکتشافی نقش آفرینی کند. مدیرعامل شرکت ملی حفاری اظهار کرد: در 
همین راستا انتظار می رود با پی جویی های به عمل آمده ناوگان این 
شرکت که با پیوستن دستگاه حفاری 72 فتح که امروز رونمایی شد به 
بیش از 70  دستگاه حفاری افزایش  می یابد به طور کامل به کارگیری و 
ضمن تعامل با دیگر شرکت های بخش خصوصی فعال در این عرصه در 

پیشبرد و تحقق اهداف کلان صنعت نفت موفق عمل نماید.

مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان: 

یا  پیامکی  قبوض  در  شده  اعمال  بخشودگی 
کاغذی گاز مربوط به مناطق سیل زده است

گرگان-  مهندس رحیمی در مصاحبه 
پایگاه اطلاع رسانی شرکت گاز استان  با 
عنایت  گفت:با  خصوص  این  در  گلستان 
به وقوع سیل در ابتدای سال 98 دربرخی 
از شهرهای استان و حسب تصمیم دولت  
نسبت به طرح بخشودگی قبوض مصرفی 
بصورت  مبالغی   ، زده  سیل  مناطق  گاز 
بستانکاری در صورتحساب مصرفی  مشترکین مناطق مذکور ثبت شده 
است.وی افزود: این بخشودگی  برای کلیه مشترکین شهرهای سیل زده 
استان با تعرفه از نوع خانگی و تجاری ، به اندازه میزان مصرف در آن 
بازه زمانی  اعمال شده که در قبوض پیامکی یا کاغذی آنان تحت عنوان  
بستانکار  درج  گردیده است.مهندس رحیمی  درادامه اظهارداشت:آن دسته 
از مشترکین مناطق سیل زده که بستانکاری فوق الذکر را در قبوض کاغذی 
یا پیامکی رویت نکرده اند ، با مراجعه به ادارات گاز منطقه  نسبت به اصلاح 
آن اقدام   نمایند؛ضمن اینکه بخشش فوق محدودیت زمانی نداشته و 
نیازی به مراجعه فوری به ادارات گاز وجود ندارد.مدیرعامل شرکت گازاستان 
گلستان با اشاره به اینکه این طرح به همه مصرف کنندگان گاز تعلق نمی 
گیرد از عموم مشترکین گرامی درخواست داشت تا از مراجعه به ادارات گاز 
خودداری نمایند.ایشان در پایان با تشکر از مساعدت و همراهی مشترکین 
عزیز استان  تصریح کرد: با توجه به کاهش  دمای و سرد بودن  هوا که 
افزایش مصرف گاز را بهمراه داشته  از همه مصرف کنندگان  عزیز  تقاضا 
داریم  تا با صرفه جویی در مصرف گاز نسبت  به استمرار و پایداری جریان 

گاز کمک نموده و این شرکت را در روند خدمات رسانی  یاری رسانند.

از خبرها

     خرده روایت هایی از فرنگ1

چند وقت پیش »کنفرانس ملی زنان در علوم و مهندسی« در تورنتو 
برگزار شد. يکی از بخش های کنفرانس مسابقه ارائه تز در سه دقیقه 
است که بعدا درباره اش برايتان می نويسم. اين مسابقه يک مسابقه 
خیلی خیلی معروف در کانادا و تعداد ديگری از کشورهای دنیاست.

روز اعلام نتايج مسابقه از قضای آمده کنار نفر اول مسابقه نشسته 
بودم. هیچ کداممان هم در آن موقع نمی دانســتیم برنده مسابقه 
کیست. اسم میرل که اعلام شــد و رفت روی سن، حین دريافت 

جايزه اش از او عکس گرفتم و وقتی هم که به میز برگشت يک عکس 
دو نفره گرفتیم و در توئیتر پست کردم. توئیتر انگلیسی ام را خیلی 
تازه راه انداخته ام. کلهــم اجمعین 12 عدد فالوئر ناقابل بیشــتر 
نداشت. الان هم يک عدد دو رقمی بیشتر فالوئر ندارد. راه انداخته 
بودمش تا اکانت اسم انگلیســی ام را برای آينده رزرو کرده باشم. 
اما آن روز، اين يک پیام را گذاشــتم و میرل را منشــن کردم. دو 
 ساعت بعد ديدم پیام به نسبت خودش فیو زيادی خورده. خبرنگار 

سی بی سی نیوز پیامم را فیو کرده بود و يکی از استادهای دانشگاه 
بريتیش کلمبیا هم که بالای 2000 تا فالوئر داشت پیامم را ريتوئیت 
کرده بود!! حسابی تعجب کردم. داشتم فکر می کردم يعنی مسابقه 
اينقدر اهمیت داشت!! که از اسم و فامیل ها و کامنت ها متوجه شدم 
آن استاد دانشگاه کلمبیا پدر میرل و آن خبرنگار خواهرش بود. بین 
فیو کننده ها مادرش را هم که فعال محیط زيستی بود پیدا کردم. 

خانواده میرل، يک خانواده تماما فعال توئیتری بودند!!! 

فردا اين ماجرا را برای دوست ايرانی ام تعريف کردم که او هم گفت 
چنین چیزی را قبلا هم ديده. آن هم وقتی که دوست هلندی اش 
صفحه فیسبوک پدربزرگ و مادربزرگش را به دوستم نشان داده 

بود. 
برای ما که يک طورهايی نسل اول فضای مجازی خانواده ها هستیم 
ديدن اينکه دوستان همسن وسالمان نسل دوم و سوم اين فضاها 

هستند چیز جديدی است!

میراث خانوادگی

سمیه نوروزی
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
   1- آرزومند و مشتاق- کج بودن

 2- بی اساس و بی اصل- نوعی ژانر فیلم
 3- رودی در اســتان مازنــدران- از 

پادشاهان ساسانی- از وسایل اداری
 4-  شمای بیگانه- طرف صحبت- خوش 

گذران
 5- شــیوه- کلام تنفر- هزینه- پســر 

مازندرانی
 6- بین و داخل- مانــع درآمد دیگران- 

کشیدنی زندگان
 7- پیوند زناشویی- اصطلاح مخابراتی- 

کشنده بی صدا- حرارت و گرمی
 8- متضاد وابســتگی- شهری در استان 

اصفهان
 9- حرف فاصله- خالص- آبگوشت ساده- 

جنگ و رزم
 10- آلوی کوهی- مانند ماه-  مدرک

 11- کشیک- مادر ترکی-  ضمیر غایب- 
قوم آتیلا

 12- بیــرون- ناگزیــر و ناچــار-  حرف 
انتخاب

 13- نوکران و خدمتکاران- نگاه کردن- 
رام شده

 14- ناجور- مقابل ویرانی
 15- پایتخــت فنلانــد- دریاچــه ای 

درآمریکا

عمودي
 1- رشــته کوهی در ایتالیا- نوعی برادر و 

خواهر- پول خرد هندوستان
 2- ناامید- بیماری و ناخوشی- اکنون

 3- وسیله احتیاطی اضافی- داوران- از 
آثار تاریخي استان البرز

 4- نمایشنامه غم انگیز- تحقیق کننده- 
از شاعران ایرانی

 5- کلمه شــگفتی- شــیار داخل لوله 
تفنگ- گوشت- داستان بلند

 6- اداره رســیدگی بــه موقوفات- عضو 
دوگانه بدن- متحیر- تکان

 7- پیوند دهنده- گریه کردن- شــهری 
در امارات

 8- بخل ورزیدن- موهوم
 9- پارچه مالیدنی- عصر نوزایی در اروپا-  

چرم فروش
 10-   قوم- شگفتی-  شهر رازی- بیگانه

 11- رزق- جوخه- مهمانی و جشــن- از 
غذاهای ایرانی

 12- دوره ها- دندانساز- غیر  معنوی
 13- مسافر ماشین- جمعیت مردم- دانه 

نهانزایان
 14- درخت انگور- جانوری درنده و  قوی 

جثه شبیه سگ- شهری در لیتوانی
 15-  خجســته و مبارک- ماه آخر سال 

خورشیدی- از شهرهای استان اصفهان
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 سال ۱۳۷۱: به مناسبت روز ایثارگران، از خانه به مدرسه 
شاهد دخترانه طلوع فجر رفتیم. حدود دو ساعت بازدید و 
مراسم و صحبت ها طول کشید؛ مدرسه خوبی است. قرار 

شد به کتابخانه و نمازخانه آن کمک کنم. 
به دفتر آمدم. از ســاختمان مرمر که برای تشریفات آماده 
شده است، بازدید کردم. وزیر آموزش عربستان آمد.  آقای 
شیخ عبدالعزیز الخویطر ، نامه ملک فهد را آورد. در نامه روی 
همکاری های اقتصادی، در جواب نامه سابق من تکیه شده 
است. احتمالًا این تحرک به خاطر شرایط جدید منطقه و 
وضع آمریکا و احتمال کوتاه آمدن آنها در عراق باشد. پیغام 
دادم که لازم است برای قیمت درست نفت، همکاری کنیم. 
حرفی غیر از مطالب نامه نداشت. از بارندگی های زیاد در 
عربستان خوشــحال اند. پیش بینی کرده اند که برای یک 
دوره 30  ساله، باران زیاد خواهند داشت. عصر  آقای یانگ 
هیونگ ســوپ ، رئیس مجلس کره شــمالی آمد. ملاقات، 
تشریفاتی و دوســتانه بود. بر دادن ســریع تر نفت تأکید 
داشت.  آقای صباح الاحمد الصباح ، وزیر امور خارجه کویت 
آمد. نامه آقای جابرالاحمد، امیر کویت را آورد. به نوعی از 
مواضع شان در مورد ابوموسی عذرخواهی کرد و قول داد که 
در آینده از این مسائل تکرار نشود. از مسئله عراق به شدت 
نگران اند و بر نیاز به همکاری ایران بــرای ثبات منطقه و 

کمک ایران جهت حل مشکل اسرای شان تصریح دارند.  
 سال ۱۳۷۲:تا ساعت ده ونیم صبح در خانه گزارش ها 
را می خواندم و خطبه ها را مهیا می کردم. همشــیره طیبه 
از نوق تلفن کرد؛ از خبرهای ســوء قصد به من نگران بود. 
در نماز جمعه، نمازگزاران فوق العاده پُرشور و محبت آمیز 
برخورد کردنــد. در خطبه اول اشــاراتی بــه انگیزه های 
ســوءقصد و بی اثر بودن این تلاش های مذبوحانه داشتم و 
از مردم خواستم که به ارسال پیام های تبریک در حمایت 
و دعا خاتمه بدهند.   گزارش هــای جهانی هم خیلی دور از 
واقعیت نیست و موارد مغرضانه کم دارد. خبرنگاری سوال 
کرد، با اینکه اولین بیانیه  محکوم  کردن سوءقصد، رسماً از 
سوی آقای  احمد  جنتی،  رئیس سازمان تبلیغات اسلامی ، 
منتشر شــد، مردم با تعجب از ما می پرسند، چرا رهبری و 
دو قوه دیگر بیانیه ندادنــد. گفتم، صلاح مملکت خویش، 
خسروان دانند  و با شــوخی و خنده، مانع ادامه این سوال 
شــدم.  عصر گزارش ها را مطالعه کردم. عکس العمل اهل 
تسنن در شهرهای سیستان و بلوچستان و خراسان نسبت 
به تخریب مسجد فیض اهل ســنت در مشهد که در طرح 
فضای سبز افتاده تند است.  تلفاتی هم بوده. هنوز هم دست 
بردار نیستند. کار درستی نبوده. شب محسن آمد. دربارة 
کیفیت بازجویی متهمان ترور صحبت شد. قرار شد نوعی 
نظارت داشته باشیم. آقای فلاحیان، تلفنی از عدم همکاری 
حفاظت ناجا برای بازجویی ها شکایت کرد. به آقای بشارتی 
گفتم رســیدگی کند و در صورت لــزوم تحویل اطلاعات 
بدهند. آقای فلاحیان اطلاعات تــازه ای از روابط متهمان 
داد. فائزه هم که از مشهد برگشته بود، از مشکلات جذامیان 

مشهد گفت و کمک خواست.

سال ۱۳۷۳:آقای  حمید  میرزاده برای مسائل بازسازی 
و ارز دانشجویان در خارج آمد.  آقای ظفر هلالی ، فرستاده 
ویژه خانم بوتو،  نخســت وزیر پاکســتان ، با نامه دعوت به 
اجلاس سران اکو در پاکســتان آمد. دربارة همکاری ها و 
مسائل مهم  ســازمان همکاری های اقتصادی  اکو صحبت 
شد. آقای  حســین  محلوجی،  وزیر معادن و فلزات  و پسر 
مهدی تاجر و آل یاســین آمدند و توضیحاتی دربارة هتل 
بزرگ ایران دادند که بناست با ســرمایه مهدی تاجر، در 
شمال اوین ساخته شود. 3۷ طبقه و مدرترین هتل جهان 
با حدود 100 میلیــون دلار ســرمایه گذاری خواهد بود. 
زمین، آوردة وزارت معادن و فلزات اســت و در شــراکت، 
سعی دارند ســرعت بگیرند که به اجلاس سران سازمان 
کنفرانس اسلامی دســت بدهد. دکتر حبیبی آمد. دربارة 
دیوان محاسبات و سازمان بازرســی کل کشور و شورای 
نگهبان و فرهنگستان صحبت شد. عصر برای مراسم کتاب 
ســال، به تالار وحدت رفتم. آقای میرسلیم،  وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی  و مســئول مربوطه گزارش دادند و من 
سخنرانی کردم و جوایز حدود 30 کتاب برگزیده را دادم. 
جلسه بی حالی بود؛ شاید به خاطر روزه دار بودن حاضران. 
کارکنان دفتر و خانواده های شان، افطار مهمان مان بودند. 
بعد از افطــار، صحبت کوتاهی برای شــان کردم و متفرق 

شدند. به خانه آمدم.
 سال ۱۳۷۴: گروه 16 نفری خدمتگزاران )کارگزاران 
سازندگی( آمدند و در مورد شیوه کارشان مشورت کردند. 
من هم تذکراتی در جهت برخورد دوستانه با دیگران و توجه 
به عواقب کار دادم. برای رفع مشکلاتی که با وزارت کشور، 
صداوسیما و وزارت ارشاد دارند، اســتمداد نمودند. عصر 
در جلسه هیأت دولت، چند مصوبه داشتیم. افطار مهمان 
رهبری بودم. دربارة مسائل شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
روابط مان با روسیه، نیروگاه اتمی بوشهر، برنامه دیالوگ با 
آلمان از طریق نماینده های ویژه من و آقای هلموت کُهل، 
صدراعظم آلمان که کُهل پیشنهاد کرده، مذاکره کردیم. 
قرار شد ایشان جمعه آینده نمازجمعه تهران را اقامه کنند.

 ســال ۱۳۷۵:آقایان علی و ابراهیم رازینــی آمدند. 
با قدردانی از ســفرم بــه رزن و کارهای فــراوان عمرانی، 
خواستار تسریع در رساندن کار و سفر برای افتتاح کارخانه 
بزرگ سیمان و کمک به دانشــگاه پیام نور و حل مشکل 
استانداری شــدند. آقای  محمدهادی  عبدخدایی، سفیر 
جدید در واتیــکان برای خداحافظی و کســب نظر آمد و 
مواردی از امکان همکاری با واتیکان را مطرح کرد.آقایان 
میرسلیم،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  و جانشینش، آقای 
 علی  عبداللهیان آمدند. در مورد کاغذ و چاپخانه و تأسیس 
باشگاه مطبوعات و هنرمندان و خانه سازی برای هنرمندان 
گزارش دادند و اســتمداد نمودند. اخــوی محمد،  معاون 
اجرایی رئیس جمهور  آمد. در مورد سفر به همراه رهبری 
به خوزستان، انتخابات  ریاست جمهوری  و کمک برای پیدا 

کردن اجساد شهدا صحبت شد.
)انتخاب(

خاطرات آیت الله هاشمی؛ ۱۵ بهمن ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۵
 از ساخت مدرن ترین هتل جهان در شمال اوین، پیغام ملک فهد، پیام عذرخواهی امیر کویت تا 

رسیدگي فائزه هاشمي به جذامیان مشهد
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پروين،  عليرضا 
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